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 Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta na prijedlog 
Natjecateljske komisije na sjednici održanoj 07.06.2023. donio 
 

O D L U K U 
O   

 SUSTAVU STALNIH NATJECANJA 
HRVATSKOG NOGOMETNOG SAVEZA 

 
I. Ovom se odlukom utvrđuje sustav natjecanja za prva četiri stupnja u 
natjecanjima nogometa muškaraca, prva dva stupnja u natjecanjima 
nogometa žena, prva tri stupnja u natjecanjima malog nogometa 
muškaraca, prvi stupanj natjecanja malog nogometa žena, prvi stupanj 
natjecanja nogometa na pijesku, natjecanja mlađih dobnih uzrasta, kup 
natjecanja te se daju okvirne odrednice nižih stupnjeva natjecanja. 
 
II. PRVENSTVENA NATJECANJA NOGOMETA MUŠKARACA  
 
HRVATSKA NOGOMETNA LIGA – HNL – prvi stupanj 
 
Natjecanje se održava s deset klubova po četverokružnom bod sustavu 
(9+9+9+9=36 kola). 
 
Iz HNL ispada izravno posljednjeplasirani klub. 
 
U HNL izravno ulazi prvoplasirani klub Prve NL. 
 
Od natjecateljske godine 2026/27 devetoplasirani klub HNL igra 
kvalifikacije za plasman u HNL po dvostrukom kup sustavu  s 
drugoplasiranim klubom Prve NL ili s klubom koji je ostvario to pravo, ali ne 
niže plasiranim od četvrtog mjesta u Prvoj NL. 
 
U natjecanju mogu sudjelovati samo klubovi koji su dobili licencu za igranje 
u  HNL u predstojećoj natjecateljskoj godini. 
 
PRVA  NOGOMETNA LIGA – PRVA NL -  drugi stupanj 
 
U natjecanju Prve NL i kvalifikacijama za popunu Prve NL mogu sudjelovati 
samo klubovi koji su dobili licencu za igranje u Prvoj NL za predstojeću 
natjecateljsku godinu. 
 
Natjecanje se održava s dvanaest klubova po trostrukom bod sustavu (33 
kola). 
 
U  HNL izravno ulazi prvak Prve NL. 
 
Iz Prve NL izravno ispada posljednjeplasirani  klub, a pretposljednji klub 
Prve NL igra kvalifikacije po dvostrukom kup sustavu s drugoplasiranim 
klubom Druge NL  (odnosno klubom koji ostvari to pravo). Pobjednik 
kvalifikacija ostvaruje plasman u Prvu NL. 
 
Pobjednik Druge NL (ili klub koji ostavri to pravo) izravno ulazi u Prvu NL. 
 
 
 



3. DRUGA NOGOMETNA LIGA – Druga NL – treći stupanj  
  
 
Natjecanje se održava sa šesnaest klubova po dvostrukom  bod sustavu (30 
kola). 
 
 
Pobjednik Druge NL  izravno ulazi u Prvu NL. 
 
Iz Prve NL izravno ispada posljednjeplasirani  klub, a pretposljednji klub 
Prve NL igra kvalifikacije po dvostrukom kup sustavu s drugoplasiranim 
klubom (odnosno klubom koji ostvari to pravo) Druge NL. Pobjednik 
kvalifikacija ostvaruje plasman u Prvu NL. 
 
Iz Druge NL obvezno ispadaju dva najslabije plasirana kluba, a treći 
najslabije plasirani klub  igra kvalifikacije (tri para) po dvostrukom kup 
sustavu s prvacima (odnosno klubovima koji ostvare to pravo) pet skupina 
Treće NL. Tri pobjednika kvalifikacija ulaze u Drugu NL. 
 
U natjecanju Druge NL i kvalifikacijama za popunu Druge NL mogu 
sudjelovati samo klubovi koji su dobili licencu za igranje u Drugoj NL za 
predstojeću natjecateljsku godinu 
 
 
4. TREĆA NOGOMETNA LIGA – Treća NL (pet skupina) – četvrti stupanj  
 
U natjecanju i kvalifikacijama za ulazak u Treću NL mogu sudjelovati samo 
klubovi koji za odgovarajuću natjecateljsku godinu  ispunjavaju uvjete iz 
odluke o kriterijima/uvjetima za nastup u određenoj skupni Treće NL 
 
Natjecanje se odvija u pet  skupina do osamnaest (18) klubova  po 
dvostrukom  bod sustavu, a točan broj sudionika se utvrđuje propozicijama 
natjecanja. 
 
Skupine se formiraju na području središta HNS na način da ŽNS s područja; 
- središta Rijeka                     čine skupinu u Zapad, 
- središta Zagreb          čine skupinu Centar 
- središta Osijek           čine skupinu Istok 
- središta Varaždin       čine skupinu Sjever 
- središta Split                  čine skupinu Jug. 
 
Iz svake skupine obvezno ispada posljednjeplasirani klub te još onoliko 
klubova koliko je potrebno da skupine  broje do osamnaest ili manje 
klubova sukladno Propozicijama. 
 
U određene skupine Treće NL mogu se plasirati samo klubovi koji za 
odgovarajuću natjecateljsku godinu  ispunjavaju uvjete iz odluke o 
kriterijima za nastup u određenoj skupni Treće NL a sve sukladno 
propozicijama natjecanja (obnavljanje skupina Treće NL). 
 
Natjecanjem skupina Treće NL rukovodi HNS putem svojih Središta. 
 
 



5. MEĐUŽUPANIJSKE I ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE – peti i niži 
stupnjevi 
 
Temeljem sporazuma između dva ili više nogometnih županijskih saveza 
može se oformiti međužupanijska nogometna liga. 
 
Međužupanijske ili županijske nogometne  lige mogu brojati  do osamnaest 
(18) klubova koji odigravaju po dvostrukom bod sustavu. 
 
Nogometne lige koju čine više županijskih saveza imaju prednost pred 
županijskom ligom (peti stupanj natjecanja) kod popunjavanja Treće NL, a 
isto će biti definirano u propozicijama natjecanja. 
 
Natjecanjem u petom stupnju i niže  rukovodi županijski nogometni savez 
koji sporazumom odrede županijski nogometni savezi sudionici lige i kojeg 
potvrdi Natjecateljska komisija HNS. 
 
Izvršni odbor tog  županijskog nogometnog saveza donosi propozicije 
natjecanja, imenuje vodstvo natjecanja, na prijedlog ostalih županijskih 
saveza  donosi liste delegata, a na prijedlog komisije nogometnih sudaca 
središta HNS donosi liste sudaca i određuje visinu članarina za natjecanje, 
naknade službenim osobama na utakmicama i vodstvu natjecanja. U 
propozicijama moraju biti navedene i točke koje odredi I.O. HNS za taj 
stupanj natjecanja. 
 
Odobrenje za formiranje međužupanijske nogometne lige daje 
Natjecateljska komisija IO HNS-a. 
 
U prvom  stupnju natjecanja u županijama i Gradu Zagrebu liga može brojiti 
najviše osamnaest (18)  klubova.  
 
Nadležni županijski nogometni savezi donose odluke o sustavu natjecanja 
na svom području. 
 
 
III. NATJECANJA MUŠKE MLADEŽI 
 
1) PRVA  NOGOMETNA LIGA JUNIORA – Prva NL-J 
 
Natjecanje se  održava po dvostrukom bod sustavu u dva dijela sa šesnaest 
klubova u natjecanju. Igra se dvokružno (ukupno 30. kola). 
Posljednjeplasirani  klub u Prvoj NL-J obavezno ispada iz lige, a 
pretposljednji klub Prve NL-J igra kvalifikacije po jednostrukom kup sustavu 
s pet prvaka (ili klubova koji ostvare to pravo)  lige juniora Središta.   
 
Način odigravanja kvalifikacija utvrdit će se propozicijama natjecanja. 
 
Ako među klubovima koji sudjeluju u kvalifikacijama  juniora na razini 
središta HNS ne bude zainteresiranih klubova za ulazak u Prvu NL-J, ili ne 
ispunjavaju uvjete za ulazak u Prvu NL-J, u ligi ostaje 15.-plasirani klub iz 
Prve NL-J ili će se liga popuniti klubom čija je momčad juniora nastupala u 
ligi na razini središta HNS-a i koji ispunjava uvjete za taj stupanj natjecanja o 
čemu će konačnu odluku donijeti Izvršni odbor HNS-a.  
 



Pravo ulaska u Prvu NL-J  ima klub koji ima seniorsku momčad i najmanje 
četiri momčadi mlađih uzrasta (mlađi pioniri, pioniri, kadeti, junior) u 
stalnom natjecanju. 
 
2) PRVA  NOGOMETNA LIGA  PIONIRA I KADETA – Prva NL- P-K 
  
Natjecanje se održava po dvostrukom bod sustavu u dva dijela s četrnaest 
klubova u natjecanju. Igra se dvokružno (ukupno 26. Kola). 
 
Posljednjeplasirani klub u Prvoj NL- P-K  obavezno ispada iz lige, a 
pretposljednji klub Prve NL- P-K  igra kvalifikacije po jednostrukom kup 
sustavu s pet prvaka (ili klubova koji ostvare to pravo)  iz liga Središta. 
   
Način odigravanja kvalifikacija utvrdit će se propozicijama natjecanja.   
 
Kriterij ukupno boljeg  plasmana je zbroj osvojenih bodova momčadi 
pionira i kadeta na kraju prvenstva odnosno na završnici središta koje se 
igra po kup sustavu sustavu na neutralnom terenu i vrednuje na osnovu 
poretka pojedine momčadi po kategorijama.  U slučaju ostvarenog 
identičnog rezultata dva ili više klubova, prednost ima klub čija momčad 
starijih pionira je ostvarila bolji rezultat. 
 
Ukoliko među klubovima koji sudjeluju u kvalifikacijama u kojima sudjeluju 
prvaci s razine središta HNS ne bude zainteresiranih klubova za ulazak u 
Prvu NL P-K, u ligi ostaje 13.-plasirani klub iz Prve NL-P-K ili će se liga  
popuniti s  klubom čije su momčadi  pionira i kadeta igrale na razini središta 
HNS i koji ispunjava uvjete za taj stupanj natjecanja, o čemu će konačnu 
odluku donijeti Izvršni odbor HNS-a. 
 
Pravo ulaska u Prvu NL- P-K ima klub koji ima seniorsku momčad  i 
najmanje četiri momčadi mlađih uzrasta (mlađi pioniri, pioniri, kadeti, junior) 
u stalnom natjecanju. 
 
Od natjecateljske 2024/2025 i dalje moguće je formiranje Druge 
jedinstvene nacionalne lige za kadete i juniore. 
 
3)  LIGA  MLAĐIH. PIONIRA I PIONIRA, KADETA I JUNIORA NA RAZINI  
SREDIŠTA HNS 
 
Pojedine  skupine  na razini središta mogu brojati do šesnaest klubova. Lige 
se formiraju u svih pet skupina  na sljedeći način: 
mlađi pioniri- pioniri i kadeti-juniori. 
 
Natjecanje  se odvija u pet skupina  po dvostrukom ili trostrukom  bod 
sustavu ovisno o broju klubova u ligama, a čiji broj ne može biti veći od  
šesnaest klubova  u pojedinoj skupini. 
 
Skupine se formiraju na području središta HNS na način da županijski 
nogometni savezi s područja; 
- središta Osijek         čine skupinu Istok 
- središta Rijeka         čine skupinu Zapad 
- središta Split            čine skupinu Jug 
- središta Varaždin     čine skupinu Sjever 
- središta Zagreb        čine skupinu Centar. 



 
U skupinama  sudjeluju odgovarajuće momčadi klubova čije seniorske 
momčadi igraju u prvom, drugom, trećem, četvrtom, petom  ili županijskom 
stupnju natjecanja. 
 
Najbolje plasirani klubovi svake skupine igraju kvalifikacije (zajedno s 
pretposljednjim klubom Prve NL-J i Prve NL-P-K za popunu Prve NL-J i 
Prve NL -P-K, odnosno doigravanje za prvaka u uzrasnoj kategoriji mlađih 
pionira. 
 
Način odigravanja kvalifikacija utvrdit će se propozicijama natjecanja. 
 
Od natjecateljske 2022/2023 godine klubovi  čije seniorske momčadi igraju 
u prvom, drugom ili trećem stupnju obvezno moraju imati mlađe uzraste 
(mlađi pioniri, pioniri, kadeti, juniori) na razini Prve NL ili određenog središta 
HNS-a. Svaki klub u daljnjim natjecateljskim godinama koji ostvari plasman 
u treći stupanj natjecanja mora u prvoj godini ispunjavati ovaj kriterij.  
 
Lige mladeži u svim sustavima HNS-a su protočne. Ukoliko klub koji igra 
prva tri stupnja natjecanja sa seniorskom momčadi, a neke od selekcija 
mladeži su mu ispale i ne nastupaju u  Prvoj NL P-K-J ili ligama mladeži 
određenog Središta taj klub će imati obavezu uplate određenog iznosa 
prema HNS za razvoj mlađih dobnih uzrasta u sustavu HNS-a.  
 
Odluku o visini uplate za razvoj mlađih uzrasta donosi IO HNS. 
 
 
IV.  NATJECANJA U MALOM NOGOMETU (FUTSAL) 
 
 
 
Natjecateljska 2023/2024 i dalje 
 
1) HRVATSKA MALONOGOMETNA LIGA – HMNL – prvi stupanj 

Natjecanje se održava u dva dijela s deset klubova u natjecanju. 
 
Prvi dio igra se dvokružnim bod sustavom (9 + 9 = 18 kola). Nakon prvog 
dijela, prvih osam klubova po plasmanu odigrava play-off (četvrt završnica 
na dvije pobjede, a poluzavršnica i finale na tri pobjede), a devetoplasirani 
klub igra ligu po dvostrukom bod sustavu  s tri  najbolje plasirana kluba (ili 
klubovi koji ostvare to pravo zaključno do 5. mjesta) skupina Prve HMNL za 
popunu HMNL. 
 
U HMNL ulaze dva najboljeplasirana  kluba iz lige za popunu HMNL. 
 
Posljednjeplasirani klub HMNL obavezno ispada iz HMNL 
 
Klubovi koji nastupaju u HMNL obvezni su nastupiti s tri kategorije mlađih 
uzrasta (pioniri, kadeti i juniori). 
 
 
 



2) PRVA HRVATSKA MALONOGOMETNA LIGA – Prva HMNL – drugi 
stupanj

Natjecanje se održava u dva dijela s deset klubova u natjecanju. 

U Prvoj HMNL mogu sudjelovati samo klubovi  koji  su u natjecateljskoj 
godini  uoči plasmana u Prvu HMNL imali dvije selekcije mladeži (kadete i 
juniore) u stalnom natjecanju. 

Ligu čine klubovi koji nisu ostvarili  plasman u  HMNL putem lige za popunu 
HMNL, te sedam klubova i to drugo, treće i četvrto plasirani (ili klubovi koji 
ostvare to pravo zaključno do petog mjesta) klubovi  iz tri skupine Druge 
HMNL na kraju natjecateljske 2022/2023 godine. 

Prvi dio igra se dvokružnim bod sustavom (9 + 9 = 18 kola).  

Prvoplasirani klub Prve HMNL nakon 18. kola ostvaruje  plasman u  HMNL. 

Posljednjeplasirani klub Prve HMNL obavezno ispada iz Prve HMNL u jednu 
od skupina Druge HMNL. 

Tri  najbolje plasirana kluba  (drugo, treće, četvrto plasirani ili klubovi koji 
ostvare to pravo zaključno do petog mjesta) i  devetoplasirani klub  HMNL 
odigravaju kvalifikacije po dvostrukom kup sustavu a pobjednik kvalifikacija 
ulazi u HMNL. 

Od natjecateljske 2023/2024 Popunjavanje Prve HMNL iz skupina Druge 
HMNL bit će određeno kroz Propozicije natejecanja.  

3) DRUGA HRVATSKA MALONOGOMETNA LIGA – Druga HMNL (do pet 
skupina)  – treći stupanj

Skupine se formiraju na području središta HNS na način da ŽNS s područja; 

- središta Rijeka  čine skupinu Zapad, 
- središta Zagreb  čine skupinu Centar 
- središta Osijek  čine skupinu Istok 
- središta Varaždin  čine skupinu Sjever 
- središta Split  čine skupinu Jug. 

Lige mogu brojati od 6. do 12. klubova u određenoj skupini Druge HMNL. 
Način odigravanja (dvostruki, trostruki ili četverostruki bod sustav) 
određuje se propozicijama natjecanja. 

Propozicijama se sukladno prijavljenim klubovima mogu formirati i 
drugačije skupine. 
Ukoliko se spajaju određena središta u pojedinu skupinu Druge HMNL ista 
ne ostvaruju nikakvu prednost u odnosu na ostale skupine Druge HMNL. 

Prvaci skupina Druge HMNL (odnosno klubova koji ostvare to pravo 
zaključno do trećeg mjesta)  putem kvalifikacija (lige) pokušat će ostvariti 
plasman u Prvu HMNL. 



Način odigravanja za popunu Prve HMNL biti će određen propozicijama 
natjecanja. 
 
U Prvu HMNL može ući samo klub koji je minimalno dvije natjecateljske 
godine prije plasmana u Prvu HMNL imao u stalnom natjecanju kadete, 
juniore ili seniore. 
 
Iz svake skupine Druge HMNL posljednjeplasirani klub obvezno  ispada 
osim u slučaju ukoliko ne ugrožava ničiji napredak u određenu skupinu 
Druge HMNL 
 
U ligu za popunu Prve HMNL može ući samo klub koji je u natjecateljskoj 
godini imao dvije selekcije mladeži (kadete i juniore) u stalnom natjecanju. 
 
Klub koji nastupa u određenoj skupini  Druge  HMNL nije obavezan  
nastupiti s  momčadi mladeži u stalnom natjecanju. 
 
 
6) ŽUPANIJSKA ILI MEĐUŽUPANIJSKA MALONOGOMETNA NATJECANJA 
 
Županijska liga je natjecanje na razini županijskog nogometnog saveza. 
 
Temeljem sporazuma između dva ili više nogometna županijska saveza 
može se oformiti međužupanijska liga u malom nogometu, a za iste 
suglasnost daje Komisija za mali nogomet 
 
Liga može brojati  6 -12 klubova, ovisno o tome koliko klubova ima u 
pojedinoj županiji ili županijama ako se radi o međužupanijskoj ligi. Ako na 
području ŽNS ima veći broj registriranih malonogometnih klubova, 
natjecanje se može organizirati u više skupina ili stupnjeva natjecanja. U 
tom slučaju prvaci skupina po dvostrukom kup sustavu razigravaju za 
prvaka županije. Način odigravanja biti će određen Propozicijama 
natjecanja. 
 
Sukladno Propozicijama Druge HMNL prvaci  međužupanijskih i županijskih 
malonogometnih liga razigravaju za popunu pojedine skupine Druge HMNL. 
 
4) NATJECANJE MLADEŽI U MALOM NOGOMETU 
 
Natjecanje se organizira turnirski na području koje pokriva odgovarajuće 
središte HNS za uzrasne kategorije – pionira, kadeta i juniora.  
Prvo i drugoplasirani  klubovi u ligama  na razini Središta ili regija (i ostali 
klubovi koji ostvare to pravo sukladno Propozicijama natjecanja) igraju ligu 
za prvaka Hrvatske s 10 klubova kadeta i juniora (9 kola + play off 
podvostrukom kup sustavu). 
 
Klubovi koji se nisu s razine Središta ili regija plasirali u ligu 10 kadeta i 
juniora za prvaka Hrvatske obavezno nastavljaju natjecanje na razini 
Središta ili regije. 
 
Način odigravanja biti će određen Propozicijama natjecanja. 
 
 



Od natjecateljske 2023/2024 kroz turnire ili ligu će se organizirati 
natjecanje za pionire u malom nogometu u kojem obavezno sudjeluju 
klubovi čiji seniori nastupaju u HMNL, a od natjecateljske godine 2025/2026 
i klubovi čiji seniori igraju u Prvoj HMNL. 
 
Način odigravanja lige pionira biti će određen Propozicijama natjecanja. 
 
5) NATJECANJE ŽENA U MALOM NOGOMETU 
 
Natjecanje se odigrava kroz ligu ili turnirski ovisno o broju prijavljenih 
klubova. 
 
Broj sudionika lige za svaku natjecateljsku godinu zasebno ovisi o broju 
prijava klubova a konačnu odluku donosi IO HNS na prijedlog Komisije za 
mali nogomet i nogomet na pijesku. 
 
Točan način odigravanja biti će određen Propozicijama natjecanja 
 
NATJECANJE U  NOGOMETU NA PIJESKU 
 
Natjecanje se odigrava kroz ligu ili turnirski ovisno o broju prijavljenih 
klubova. 
 
Broj sudionika lige za svaku natjecateljsku godinu zasebno ovisi o broju 
prijava klubova a konačnu odluku donosi IO HNS na prijedlog Komisije za 
mali nogomet i nogomet na pijesku. 
 
Točan način odigravanja biti će određen Propozicijama natjecanja. 
 
 
V. NATJECANJA U ŽENSKOM NOGOMETU 
 
1) PRVA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA ZA ŽENE - PRVI STUPANJ 
NATJECANJA 
 
Natjecanje se održava u sustavu s osam (8) klubova u ligi.   
 
Prvi dio igra se po dvokružnom bod sustavu. Nakon prvog dijela četiri 
najbolje plasirana kluba igraju ligu za prvaka po dvokružnom bod sustavu, a 
posljednja četiri plasirana kluba igraju ligu za ostanak po dvokružnom bod 
sustavu.  
 
Posljednjeplasirani klub iz lige za ostanak ispada iz Prve HNLŽ, a 
sedmoplasirani klub igra kvalifikacije s poraženim klubom prvaka (ili klub 
koji ostvari to pravo) skupina Druge HNLŽ . 
 
U Prvu HNLŽ izravno ulazi pobjednik odrđene skupine Druge HNLŽ ili klub  
iz kvalifikacija koje igraju pobjednici skupina Druge HNLŽ (odnosno klub 
koji ostvari to pravo), a sve sukladno Propozicijama natjecanja Prve HNLŽ. 
 
 
 
 



2) DRUGA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA ZA ŽENE – DRUGI STUPANJ 
NATJECANJA 
 
Natjecanje se održava bod sustavom u tri skupine s brojem klubova do 12 u 
pojedinoj skupini. 
 
Način odigravanja (dvostruki, trostruki ili četverostruki bod sustav) 
određuje se propozicijama natjecanja. 
 
Skupine Druge HNLŽ su: 

Skupina “A” – čine je klubovi s područja središta HNS  Zagreb, Rijeka i  
Split 
Skupina “B” – čine je klubovi s područja  središta HNS Osijek i Varždin 

 
Propozicijama se sukladno prijavljenim klubovima za svaku natjecateljsku 
godinu  mogu formirati i drugačije skupine. 
 
Prvaci skupina igraju po dvostrukom bod sustavu kvalifikacije za plasman u 
Prvu HNLŽ.  
 
Pobjednik kvalifikacija ulazi u Prvu HNLŽ. 
 
U kvalifikacije za popunu Prve HNLŽ može ući samo klub koji je u 
natjecateljskoj godini imao dvije ekipe mladeži (pionirke i kadetkinje) u 
stalnom natjecanju. 
 
Klub koji nastupa u Drugoj HNLŽ u  mora  imati jednu ekipu mladeži u 
stalnom natjecanju. 
 
Ako se lige formiraju na način da je u pojedinoj skupini Druge HNLŽ 
zastupljeno četiri nogometna središta, tada prvak te lige ulazi izravno u 
Prvu HNLŽ a prvak skupine u kojoj je samo jedno središte i drugoplasirani 
klub  iz  lige u kojoj je četiri središta igraju kvalifikacije po dvostrukom kup 
sustavu. Pobjednik kvalifikacija igra dodatne kvalifikacije sa 
sedmoplasiranom momčadi Prve HNLŽ po dvostrukom kup sustavu za 
ulazak u Prvu HNLŽ. 
 
Sve ostalo oko popunjavanja Prve HNLŽ bit će regulirano kroz Propozicije 
natjecanja Prve i Druge HNLŽ. 
 
Da bi se klub prijavio u natjecanje Druge HNLŽ za seniorke mora prije toga 
najmanje godinu dana se natjecati s jednom ekipom (početnice, pionirke, 
kadetkinje) mladeži na razini središta ili županije.  
 
3)  NATJECANJA MLADEŽI U ŽENSKOM NOGOMETU 
  
a) PRVA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA  PIONIRKI I KADETKINJA 
Natjecanje se održava po dvostrukom bod sustavu u dva dijela s dvanaest 
klubova u natjecanju.  Igra se dvokružno (ukupno 22. Kola). 
Posljednje plasirani  klub u Prvoj HNLŽ  pionirki  i kadetkinja  obavezno 
ispada iz lige,  a pretposljednji klub igra kvalifikacije za ostanak u Prvoj 
HNLŽ pionirki i kadetkinja. Pobjednik kvalifikacija s razine središta HNS-a  
ostvaruje plasman  u Prvu HNLŽ  pionirki  i kadetkinja, a drugoplasirani klub 
kvalifikacija s razine središta HNS-a  igra dodatne kvalifikacije s 



pretposljednjim klubom Prve HNLŽ za pionirke i kadetkinje. Način 
odigravanja kvalifikacija utvrdit će se propozicijama natjecanja.   
 
Kriterij ukupno boljeg  plasmana je zbroj osvojenih bodova momčadi 
pionirki i kadetkinja na kraju prvenstva odnosno na završnici središta koje 
se igra po kup sustavu sustavu na neutralnom terenu i vrednuje na osnovu 
poretka pojedine momčadi po kategorijama. U slučaju ostvarenog  
identičnog rezultata dva ili više klubova, prednost ima klub čija momčad 
pionirki  je ostvarila bolji rezultat. 
 
Ukoliko među klubovima koji sudjeluju u kvalifikacijama u kojima sudjeluju 
prvaci s razine središta HNS ne bude zainteresiranih klubova za ulazak u 
Prvu HNLŽ  pionirki  i kadetkinja, u ligi ostaje 11.-plasirani klub iz Prve NL-P-
K ili će se liga  popuniti s  klubom čije su momčadi  pionirki  i kadetkinja 
igrale na razini središta HNS i koji ispunjava uvjete za taj stupanj natjecanja, 
o čemu će konačnu odluku na prijedlog komisijeza ženski nogomet  donijeti 
Izvršni odbor HNS-a. 
 
b) RAZINA SREDIŠTA 
 
Natjecanje se održava bod sustavom u tri skupine s brojem klubova do 12 u 
pojedinoj skupini, a natječu se ekipe pionirki i kadetkinja. 
 
Način odigravanja (dvostruki, trostruki ili četverostruki bod sustav) 
određuje se Propozicijama natjecanja ovisno o broju klubova. 
 
Skupinu Zapad čine klubovi s područja središta HNS Zagreb, Rijeka i 
Varaždin. 
Skupinu Jug čine klubovi s područja središta HNS Split. 
Skupinu Istok čine klubovi s područja središta HNS Osijek. 
 
Propozicijama se sukladno prijavljenim klubovima mogu formirati i drukčije 
skupine. 
 
Prvaci i drugoplasirani (klubovi koji ostvare pravo) klub skupina   pionirki  i 
kadetkinja  na razini središta  igraju kvalifikacije.  Pobjednik kvalifikacija 
ulazi u Prvu HNLŽ za pionirke i kadetkinje, a drugoplasirani klub kvalifikacija 
s razine središta HNS-a  igra dodatne kvalifikacije s pretposljednjim klubom 
Prve HNLŽ za pionirke i kadetkinje. Način odigravanja kvalifikacija utvrdit će 
se propozicijama natjecanja.   
 
Od natjecateljske 2022/2023 na dalje moguće je formiranje liga početnica 
(U-13). 
 
Sukladno prijavljenim klubovima biti će određene skupine, a Propozicijama 
natjecanja odrediti će se način odigravanja po skupinama i završnice. 
 
 
 
 
 
 
 
 



VI. HRVATSKI NOGOMETNI KUP I SUPERKUP 
 
1. SENIORI  

 
U završnom dijelu natjecanja za Hrvatski nogometni kup sudjeluje 48 
klubova: 

a/ 16 najuspješnijih klubova po koeficijentu uspješnosti u natjecanju 
za HNK u zadnjih pet godina, 
b/ 21 klub – pobjednici natjecanja za županijski kup (pod 
rukovodstvom županijskih nogometnih saveza) i grada Zagreba 
c/ 11 klubova finalista natjecanja za županijski kup iz 11 županijskih 
nogometnih saveza s najvećim brojem registriranih nogometnih 
klubova (seniori). 

Klubovi iz točke b/ i c/ igraju pretkolo za ulazak u 1/16 završnice Hrvatskog 
nogometnog kupa. 
 
Način odigravanja (jednostruki ili dvostruki kup sustav, određivanje parova) 
utvrdit će se propozicijama natjecanja. 
 
2.  PIONIRI, KADETI I JUNIORI 
 
Završnicu Hrvatskog nogometnog kupa za pionire, kadete i juniore čine: 
klubovi s područja 20 županijskih nogometnih saveza (dalje: ŽNS) i 
Zagrebačkog nogometnog saveza (dalje ZNS) razvrstanih u pet 
nogometnih središta (dalje NS)  
 
Prvi dio natjecanja odvija se na razini ŽNS i ZNS-a 
 
Drugi dio natjecanja odvija se na razini Nogometnih Središta (dalje NS) a 
svaka županija u završnicu daje određen broj klubova sukladno 
propozicijama 
 
Treći  dio natjecanja od 1/4 odvija se na razini HNS, a svako NS u završnicu 
daje  određen broj klubova sukladno propozicijama 
 
Način odigravanja (jednostruki ili dvostruki kup sustav, određivanje parova) 
utvrdit će se propozicijama natjecanja. 
 
 
3. HRVATSKI MALONOGOMETNI KUP 
 
U natjecanju za Hrvatski malonogometni kup sudjeluju svi malonogometni 
klubovi. 
 
U završnicu izravno ulazi 32 najbolje plasiranih klubova po koeficijentu 
uspješnosti u natjecanju za HMK u posljednjih pet godina. 
 
Način odigravanja (jednostruki ili dvostruki kup sustav, određivanje parova) 
utvrdit će se propozicijama natjecanja. 
 
Pobjednici utakmica 1/8 finala igraju završnicu (1/4 i finale) na neutralnom 
terenu, a domaćin se određuje putem natječaja. 
 
 



4. HRVATSKI NOGOMETNI KUP ZA ŽENE 
 

U Hrvatskom nogometnom kupu za žene (dalje: HNK za žene) obavezno 
sudjeluju klubovi sudionici Prve i Druge HNLŽ te klubovi sudionici 
međužupanijskih ili županijskih  liga ukoliko se prijave pisanim putem. 
 
Način odigravanja (jednostruki ili dvostruki kup sustav, određivanje parova) 
utvrdit će se propozicijama natjecanja. 
 
5. HRVATSKI NOGOMETNI SUPERKUP 

 
Utakmicu za Hrvatski nogometni superkup igraju pobjednik Prve Hrvatske 
nogometne lige i pobjednik Hrvatskog nogometnog kupa  uoči početka 
nove natjecateljske godine ili u drugom terminu sukladno odluci Izvršnog 
odbora HNS-a. 
 
Organizator i domaćin utakmice je pobjednik prvenstva (propozicijama 
natjecanja može se predvidjeti i odigravanje na neutralnom terenu), a igra 
se po jednostrukom kup sustavu. 
 
6. HRVATSKI SUPERKUP U MALOM NOGOMETU 
 
Utakmicu za Hrvatski superkup u malom nogometu igraju pobjednik 
Hrvatske malonogometne lige i osvajač Hrvatskog nogometnog kupa u 
malom nogometu + dvije najbolje plasirane momčadi iz finala HNK ili 
prvenstva (ukoliko jedna momčad zauzima više mjesta ljestvica za 
završnicu 1/4  se pomiče po uspješnosti) uoči početka natjecanja u novoj 
natjecateljskoj godini ili u drugom terminu sukladno prijedlogu Komisije za 
mali nogomet i nogomet na pijesku i odluci Izvršnog odbora HNS, a a 
domaćin se određuje putem natječaja. 
 
 
VII.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Klub koji ne ispunjava uvjete iz Pravilnika o licenciranju  odnosno Odluke o 
kriterijima potrebnim za sudjelovanje u Drugoj NL ili Trećoj NL ne može 
igrati kvalifikacije za natjecanje u višem stupnju natjecanju. 
 
Klub koji nema ispunjene sve uvjete potrebne za natjecanje u određenom 
stupnju natjecanja, u kojem se ne provodi postupak licenciranja klubova, a u 
trenutku primjene ove Odluke temeljem sportskog rezultata trebao bi se 
natjecati u tom stupnju, neće moći nastupati u tom stupnju natjecanja.   
 
Ako licencu za natjecanje u određenom stupnju natjecanja dobije manji broj 
klubova od propisanog broja sudionika, ili nema dovoljan broj klubova koji 
su se prijavili u natjecanje ili nema dovoljan broj klubova koji ispunjavaju 
kriterij natjecateljskog plasmana, a dobili su licencu, natjecanje će se održati 
s onolikim brojem klubova koji su dobili licencu i ispunili kriterij 
natjecateljskog plasmana. 
 
Profesionalni klubovi  koji  prijave drugu momčad za natjecanje, s drugom 
momčadi počinju se natjecati na županijskoj razini natjecanja ili prvoj 
slijedećoj razini ukoliko nema županijskog natjecanja. 
 



Ova  Odluka  stupa na snagu danom donošenja, objavljuje se u službenom 
glasilu HNS-a, a primjenjuje se, ako ovom Odlukom nije drugačije utvrđeno, 
od početka natjecanja u natjecateljskoj godini 2023/24 
 
Danom početka primjene  ove Odluke prestaje važiti Odluka Izvršnog 
odbora HNS o sustavu stalnih natjecanja od 29.06.2022. 
 
 
Osijek, 07.06.2023     Predsjednik  
 
        Marijan Kustić, v.r. 
     
 
   



Izvršni odbor HNS je na temelju članka 43. Statuta na sjednici održanoj 07. 06. 
2023. donio 
 

P R A V I L N I K 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O 
NOGOMETNIM NATJECANJIMA 

 
 

Članak 1. 
 

U članku 28. Pravilnika o nogometnim natjecanjima dodaje se novi stavak 5. koji 
glasi:  
 
"5) Ako je na utakmici bilo incidenata ili drugih radnji koje predstavljaju prekršaj, 
delegat će to naznačiti u osnovnom zapisniku, a povjereniku natjecanja će dostaviti 
detaljno izvješće s opisom incidenta, sudionicima i mogućim  
posljedicama." 
 
Dosadašnji stavak 5. postaje stavak 6. 
 

Članak 2. 
 

U članku 32. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 
"2) Tereni za igru na kojima se odigravaju utakmice HMNL i Prve HMNL trebaju 
odgovarati sljedećim dimenzijama: dužina najmanje 25 m, a najviše 42 m; širina 
najmanje 16 m, a najviše 25 m, s kvalitetnom podlogom i drugim standardima 
utvrđenim Pravilima za igru malog nogometa – futsala, Pravilo 1." 
 

Članak 3. 
 

U članku 37. dodaje se novi stavak 7. koji glasi: 
 
"7) Na opremi se ne mogu nalaziti nikakve oznake osim broja, prezimena igrača i 
oznake sponzora. Svaki je klub obvezan izvijestiti povjerenika natjecanja o 
oznakama sponzora koje će biti na opremi i to najmanje tri dana prije odigravanja 
prve utakmice s tim oznakama." 
 

Članak 4. 
 

Iznad članka 51. mijenja se naslov i glasi: 
 
"Druge ekipe klubova HNL i HMNL“ 
 

Članak 5. 
 

U članku 51. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
"1) Klubovi Hrvatske nogometne lige Hrvatske malonogometne lige mogu formirati 
druge ekipe koje sudjeluju u redovnom prvenstvenom natjecanju seniora." 
 
Stavak 3. mijenja se i glasi: 
 
"3) Druge ekipe ne mogu nastupati u višem stupnju natjecanja od trećeg (natjecanja 
muškog nogometa, ženskog i malog nogometa), kao niti u kup natjecanjima." 
 
 
 



Članak 6. 
 
u članku 53. stavak 6. mijenja se i glasi: 
 
„6.) Iznimno, u razdoblju do 30.06.2024., ograničenja broja igrača stranih 
državljana u jednoj ekipi na utakmicama u organizaciji HNS-a i ŽNS-a, 
propisana odredbama iz stavka 1., 2., 3. i 4. ovog članka, ne odnose se na 
igrače ukrajinske državljane koji su zbog rata u Ukrajini morali napustiti 
svoju državu.“   
 

Članak 7. 
 
U članku 64. stavku 7. u posljednjoj rečenici briše se riječ "profesionalnog", a poslije 
riječi "kluba" dodaju se riječi "Hrvatske nogometne lige ili Hrvatske malonogometne 
lige". 
 

Članak 8. 
 

U članku 64. stavak 9. briše se. 
 

Članak 9. 
 

U članku 72. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
 
"2) Ekipa koja je odustala od prvenstvenog natjecanja, bez obzira na ostvareni 
plasman na kraju  prvenstva, smatra se posljednje plasiranom i obvezno ispada iz 
tog natjecanja." 
 
Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 
 

Članak 10. 
 

U članku 74. briše se stavak 2. 
 

Članak 11. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 01. srpnja 2023. i objavit će se u Glasniku HNS-a. 
 
 
Osijek, 07. 06. 2023.      Predsjednik 
 
         Marijan Kustić, v.r. 



  

Izvršni odbor HNS-a je na temelju članka 43. Statuta na sjednici 
održanoj 07. 06. 2023. donio 
 

PRAVILNIK O RADU ARBITRAŽNOG SUDA 
HRVATSKOG NOGOMETNOG SAVEZA 

 
 

 
A. OPĆE ODREDBE 

 
Opseg primjene 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom uređuje se nadležnost, sastav, sjedište, izbor članova 
suda i pravila postupka pred Arbitražnim sudom Hrvatskog nogometnog 
saveza (u daljnjem tekstu: Arbitražni sud ). 
 
Definicije 
 

Članak 2. 
 

U smislu ovog Pravilnika: 
a) arbitražni postupak je postupak pred Arbitražnim sudom; 
b) tužba je podnesak kojim se traži ispunjenje neke obveze ili raskid 
ugovora ili se traži ocjena zakonitosti konačnih oluka iz članka 3. stavka 1. 
ovog Pravilnika, ili se traži rješavanje drugog spora u vezi nogometnog 
sporta; 
c) tužitelj je stranka koja svojim zahtjevom pokreće arbitražni postupak; 
d) tuženik je stranka od koje se zahtjevom traži ispunjenje obveze; 
e) arbitar je član Arbitražnog suda koji kao predsjednik ili član vijeća 
sudjeluje u arbitražnom postupku; 
f) članovi Arbitražnog suda su predsjednik, dva dopredsjednika i arbitri 
Arbitražnog suda. 
 
 
Nadležnost 
 

Članak 3. 
 

1) Arbitražni sud  je samostalni i stalni sud, nadležan za: 
- rješavanje sukoba interesa i statusnih pitanja trenera i igrača i u vezi s tim 
imovinskih sporova koji nastaju između pojedinih subjekata Hrvatskog 
nogometnog saveza (u daljnjem tekstu: HNS),  
- odlučivanje u sporovima koji nastaju između pojedinih članova HNS, 
igrača, trenera, licenciranih posrednika i drugih pripadnika nogometne 
organizacije u vezi nogometnog sporta na području Republike Hrvatske, 
- ocjenjivanje zakonitosti konačnih odluka o pravima, obvezama i 
odgovornostima iz odnosa koji se ostvaruju u HNS-u i nogometnom sportu 
u Republici Hrvatskoj. 
 
2) Arbitražni sud ne može odlučivati o sporovima koji nastaju ili proizlaze iz 
međusobnih odnosa subjekata u nogometnoj organizaciji povodom 
primjene Pravila nogometne igre i drugih diskrecijskih ovlaštenja koja 
proizlaze iz naravi nogometnog sporta, o sporovima u vezi natjecanja 



  

(sporovima koji proizlaze iz primjene Pravilnika o nogometnim 
natjecanjima), kao niti o odlukama Skupštine HNS, Žalbene izborne komisije 
i odlukama donesenim u postupku licenciranja klubova. 
 
3) Arbitražni sud ne može odlučivati o sporovima za rješavanje kojih nisu 
korištena sva pravna sredstva unutar HNS-a. 
 
 Primjenjivo pravo 
 

Članak 4. 
 
1) U ostvarivanju svoje nadležnosti Arbitražni sud primjenjuje Statut i 
pravilnike HNS-a, naročito onih koji su usvojeni na osnovu statuta i 
pravilnika FIFA-e. U slučajevima u kojima HNS nije regulirao odnose u ovom 
području, analogno se primjenjuju statut i pravilnici FIFA-e.  
 
2) U pitanjima koji nisu regulirani propisima iz stavka 1. ovog članka 
Arbitražni sud primjenjuje odredbe Zakona o obveznim odnosima, Zakona o 
arbitraži i druge zakonske i podzakonske propise Republike Hrvatske. 
 
3) Ukoliko neka pitanja postupovne naravi nisu regulirana ovim Pravilnikom, 
Arbitražni sud primjenjuje odredbe Zakona o arbitraži i, supsidijarno, 
Zakona o parničnom postupku. 

 
 
B. ARBITRAŽNI SUD 
 
Sastav 

 
Članak 5. 

 
1) Arbitražni sud čine predsjednik, dva dopredsjednika i arbitri, koji imaju 
četverogodišnji mandat koji se može obnoviti. 
 
2) Arbitre imenuju predstavnici klubova, predstavnici igrača i predstavnici 
nogometnih trenera i to: 
 
a) tri arbitra imenuju klubovi Hrvatske nogometne lige (HNL); 
b) tri arbitra imenuje udruženje igrača koje priznaje FIFPro. Ako takvo 
udruženje ne postoji, imenuju ih kapetani seniorskih momčadi klubova HNL-
a; 
c) tri arbitra imenuje udruženje nogometnih trenera čiju reprezentativnost 
priznaje HNS. Ako takvo udruženje ne postoji, imenuju ga treneri seniorskih 
momčadi klubova HNL-a; 
d) tri do pet arbitara zajedničkim dogovorom imenuju predstavnici klubova, 
predstavnici igrača i predstavnici nogometnih trenera, uvažavajući uvjete 
propisane odredbom iz članka 7. stavka 4. ovog Pravilnika. 
 
3) Izvršni odbor HNS-a proglašava imenovanje arbitara. 
 
4) Predsjednika i dopredsjednike Arbitražnog suda utvrđuje Izvršni odbor 
HNS-a između arbitara koje su zajedničkim dogovorom imenovali 
predstavnici igrača, predstavnici nogometnih trenera i klubovi HNL-a 
(arbitri iz stavka 2. točke c) ovog članka). 



  

 
 
5) Arbitri Arbitražnog suda HNS-a mogu biti samo diplomirani pravnici (magistri 
prava). 
 
 
Obveza povjerljivosti 
 

Članak 6. 
 
Članovi Arbitražnog suda, kao i ostale osobe koje sudjeluju u radu 
Arbitražnog suda, obvezani su na službenu povjerljivost o svim činjenicama 
koje im postanu poznate tijekom obavljanja njihovih funkcija. Naročito će se 
suzdržati od otkrivanja sadržaja spora.  
 
Vijeće i arbitar pojedinac 

 
Članak 7. 

 
1) Arbitražni sud vodi postupak i donosi pravorijek u vijećima. 
 
2) Vijeće čine po jedan arbitar kojeg odredi svaka stranka i predsjednik 
vijeća kojeg izaberu arbitri određeni od stranaka. Ukoliko tuženik ne odredi 
arbitra u roku od osam dana od dana poziva da to učini, arbitra će odrediti 
predsjednik ili dopredsjednik Arbitražnog suda. 
 
3) Za predsjednika vijeća mogu se odrediti samo arbitri koje su zajednički 
imenovali predstavnici igrača, predstavnici nogometnih trenera i klubova 
HNL-a (članak 5. stavak 2. točka d ovog Pravilnika). Sudac redovnog suda 
Republike Hrvatske može biti samo predsjednik vijeća.  
 
4) Predsjednik vijeća može biti samo arbitar iz stavka 3. ovog članka koji 
ima položeni pravosudni ispit i najmanje pet godina radnog iskustva u 
pravosuđu. 
 
5) Arbitar kojeg je birao tužitelj (u daljnjem tekstu: arbitar tužitelja) u roku 
od tri dana od dana davanja pisane izjave iz stavka 14. ovog članka 
predložit će arbitru kojeg je birao tuženik (u daljnjem tekstu: arbitar 
tuženika) predsjednika vijeća. 
 
6) U roku od tri dana od dana primitka prijedloga iz stavka 5. ovog članka, 
arbitar tuženika odlučit će prihvaća li prijedlog arbitra tužitelja iz stavka 5. 
ovog članka ili predložiti za predsjednika vijeća drugog arbitra. 
 
7) Ukoliko arbitar tuženika u propisanom roku ne postupi sukladno odredbi 
stavka 6. ovog članka smatra se da je pristao na prijedlog arbitra tužitelja. 
 
8) Ukoliko arbitar tuženika postupi sukladno odredbi stavka 6. ovog članka, 
arbitar tužitelja će u daljnjem roku od tri dana od dana zaprimanja 
prijedloga arbitra tuženika odlučiti pristaje li na prijedlog arbitra tuženika ili 
će prepustiti odluku o imenovanju predsjednika vijeća predsjedniku 
Arbitražnog suda. 
 



  

9) Ukoliko arbitar tužitelja prepusti odluku o imenovanju predsjednika 
vijeća predsjedniku Arbitražnog suda, za predsjednika vijeća može biti 
imenovan samo arbitar koji nije bio predložen niti od arbitra tužitelja niti od 
arbitra tuženika. 
 
10) Ukoliko arbitar tužitelja nije postupio sukladno odredbi stavka 5. ovog 
članka, arbitar tuženika bira predsjednika vijeća u roku od tri dana od dana 
u kojem je obaviješten da arbitar tužitelja nije postupio sukladno stavku 5. 
ovog članka. 
 
11) Ukoliko se arbitar tužitelja i arbitar tuženika propuste usuglasiti oko 
predsjednika vijeća sukladno odredbama stavka 2. i stavka 5-10 ovog 
članka, predsjednika vijeća odredit će predsjednik Arbitražnog suda u 
daljnjem roku od 8 dana, s time da se za predsjednika vijeća ne može 
odrediti arbitar predložen u ranijem postupku dogovornog određivanja. 
Ukoliko je jedan arbitar predložio predsjednika vijeća, a drugi arbitar se o 
tom prijedlogu u roku od 8 dana od dana dostave nije očitovao ili nije 
predložio drugog predsjednika vijeća, smatrat će se da je suglasan s 
prijedlogom. 
 
12) U svim slučajevima kada predsjednika vijeća određuju predsjednik ili 
dopredsjednik Arbitražnog suda treba se voditi računa o ravnomjernosti 
dodjele predmeta raspoloživim kandidatima za predsjednika vijeća. 
 
13) Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, ako stranke postignu pisani 
dogovor o tome, postupak vodi i donosi odluke arbitar pojedinac.  
 
14) Arbitri prije postupka u svakom predmetu trebaju dati pisanu izjavu da 
pristaju obnašati dužnost arbitra. 
 
15) Arbitri međusobno i s administracijom Arbitražnog suda komuniciraju 
putem elektroničke pošte. Sva očitovanja i izjave volje koje su arbitri i, 
kasnije, članovi vijeća, dali tim putem uzimaju se kao valjana i vjerodostojna 

 
Neobavljanje dužnosti arbitra i imenovanje zamjenika arbitra 

 
Članak 8. 

 
1) Ako arbitar ne može, ili više ne želi, obavljati svoju dužnost, njegovo 
članstvo u vijeću u pojedinom postupku prestaje ako se povuče s te 
dužnosti ili ako se o tome suglase stranke u postupku.  

 
2) Izvršni odbor HNS potvrđuje povlačenje s dužnosti arbitra ako se ono 
odnosi na cjelokupan rad u Arbitražnom sudu, te na prijedlog predsjednika 
Arbitražnog suda razrješuje dužnosti arbitra koji se nije sam povukao, a 
utvrdilo se da više ne može ili ne želi obavljati dužnost. 

 
3) Predsjedniku, dopredsjedniku ili arbitru Arbitražnog suda dužnost na 
temelju odluke Izvršnog odbora HNS prestaje i kada nastupi razlog koji 
predstavlja smetnju za izbor, izgubi poslovnu sposobnosti, izgubi hrvatsko 
državljanstvo i u drugim slučajevima kada postoje smetnje za obavljanje 
dužnosti u Arbitražnom sudu.   
 



  

4) Umjesto razriješenog arbitra do kraja njegovog mandata imenuje se novi 
arbitar na način utvrđen člankom 5. ovog Pravilnika. 
 
Izuzeće članova Arbitražnog suda 
 

Članak 9.  
 

1) Član vijeća ili arbitar pojedinac koji odlučuju u sporu ne može biti član 
Arbitražnog suda koji je: 

- sam stranka u sporu ili zastupnik stranke, u radnom odnosu u klubu       
ili savezu koji je    u sporu, 
- ako je sudjelovao u donošenju odluke koja je predmet spora, 
- ako je u krvnom ili tazbinskom srodstvu s nekom od stranaka u 

sporu, 
- ako postoje druge okolnosti koje dovode u sumnju njegovu 

nepristranost. 
 
2) Ako postoje neki od razloga navedenih u stavku 1. ovog članka, član 
Arbitražnog suda HNS-a dužan je o tome bez odgađanja obavijestiti 
predsjednika vijeća, a ukoliko se radi o predsjedniku vijeća ili arbitru 
pojedincu, predsjednika Arbitražnog suda.  
 
3) Izuzeće člana vijeća koje odlučuje u sporu ili arbitra pojedinca mogu 
zatražiti i stranke. Ukoliko se član vijeća ili arbitar pojedinac čije se izuzeće 
traži sam ne povuče, o zahtjevu za izuzećem odlučit će predsjednik 
Arbitražnog suda rješenjem. Ukoliko se traži izuzeće predsjednika 
Arbitražnog suda, o izuzeću će odlučiti  dopredsjednik Arbitražnog suda. 
 
4) Stranka može zatražiti izuzeće člana vijeća ili arbitra pojedinca u roku od 
sedam dana od dana kada je obaviještena o sastavu vijeća ili imenovanju 
arbitra pojedinca, odnosno od dana kada je saznala za neku od okolnosti iz 
stavka 1. ovog članka.  
 
Ispitivanje nadležnosti 
 

Članak 10. 
 

1) Arbitražni sud može odlučivati o svojoj nadležnosti. 
 

2) Ukoliko se Arbitražni sud smatra stvarno nenadležnim o tome će donijeti 
rješenje i obavijestiti predlagatelja. 

 
3) Prigovor na nadležnost Arbitražnog suda može dati i protustranka, ali 
najkasnije kad i odgovor na zahtjev u kome se upustila u raspravljanje o biti 
spora. 
 
Sjedište 

Članak 11. 
 
1) Stalno sjedište Arbitražnog suda je u Zagrebu, Ulica grada Vukovara 
269a. 
 
2) Arbitražni sud u svom radu koristi pečat HNS-a s brojčanom oznakom 8 i 
nazivom „Arbitražni sud“ na donjem obodu pečata. 



  

 
Mjesto vođenja postupka 
 

Članak 12. 
 

1) Arbitražni postupak vodi se u sjedištu Arbitražnog suda. 
 
2) Zbog racionalnosti i efikasnosti postupka Arbitražni sud može pojedine 
radnje (izvođenje dokaza, održavanje rasprave...) izvoditi u bilo kojem 
mjestu koje smatra prikladnim. 
 
3) Arbitražni sud dužen je o mjestu i vremenu održavanja ročišta ili 
izvođenja pojedinih dokaza pravodobno obavijestiti stranke. 
 
 
 
Jezik i pismo postupka 
 

Članak 13. 
 

1) Arbitražni postupak provodi se na hrvatskom jeziku, a  svi podnesci i 
druga pismena trebaju biti sastavljeni latiničnim pismom na hrvatskom 
jeziku. 
 
2) Ukoliko je jedna od stranaka stranac, može tijekom postupka na vlastiti 
trošak koristiti tumača prilikom usmene rasprave i usmeno prevođenje 
isprava koje se koriste u svrhu dokazivanja. 
 
 
Privremene mjere 
 

Članak 14. 
 

Na zahtjev bilo koje stranke ili po službenoj dužnosti Arbitražni sud može 
odrediti privremenu mjeru koju smatra potrebnom s obzirom na predmet 
spora. 
 
Troškovi 
 

Članak 15. 
 

1) Tužitelj je obvezan platiti pristojbu za pokretanje postupka pred 
Arbitražnim sudom. 
 
2) Visinu pristojbe određuje Izvršni odbor HNS-a. 
 
3) Ukoliko tužitelj ne plati pristojbu prilikom podnošenja zahtjeva, sud će ga 
pozvati da istu plati u daljnjem roku od 15 dana pod prijetnjom odbačaja 
zahtjeva. 
 
4) Ukoliko tužitelj u cijelosti ili djelomično uspije sa svojim zahtjevom, 
trošak postupka (vještačenje, zastupanje odvjetnika, pristojba i sl.) u 
cijelosti ili u odgovarajućem dijelu bit će mu dužna naknaditi tuženik. 
 



  

 
C. STRANKE 
 
Stranke u postupku 

Članak 16. 
 
 
Stranke u postupku mogu biti klubovi HNS-a, igrači koji su registrirani za 
klub HNS-a, treneri koji imaju ugovor o treniranju s klubom HNS-a ili HNS-
om, licencirani posrednici kod transfera igrača, županijski nogometni savezi 
i Hrvatski nogometni savez. 
 
Osnovna postupovna prava 
 

Članak 17. 
 
Strankama se jamče osnovna postupovna prava, a naročito pravo jednakog 
položaja i pravo na saslušanje (posebno pravo da se objasni nečije djelo, 
podnesu dokazi i sudjeluje u izvođenju dokaza i dobije obrazložena odluka). 
 
 
 
Zastupanja 
 

Članak 18. 
 

1) Stranke mogu imenovati zastupnika po svom izboru, među osobama 
utvrđenim u stavku 2. ovog članka.  
 
2) Stranku, osim zakonskih zastupnika, mogu zastupati odvjetnik,  bračni 
drug, krvni srodnici u izravnoj liniji i član tijela kluba koji je stranka u 
postupku i koji ima punomoć za zastupanje. 
 
 
Umješač 

 
Članak 19. 

 
1) Osoba koja ima pravni interes da jedna od stranaka uspije u sporu, može 
joj se pridružiti kao umješač.  
 
2) O dopuštenju miješanja odlučuje vijeće zaključkom. 
 

 
D.   PISMENA I ROKOVI 

 
Forma postupaka 

Članak 20. 
 
Postupci se vode u pisanom obliku i usmenim putem na glavnoj raspravi.  
 
 
 
 



  

Pismena 
 

Članak 21. 
 
1) Pismena se dostavljaju na adresu koje su dale stranke, odnosno na adresu 
zastupnika stranke.  
 
2) Pismena se dostavljaju na način koji omogućava dokaz o primitku. 
Dostava se u načelu obavlja preporučenom pošiljkom uz povratnicu, a u 
hitnim slučajevima pozivi na raspravu ili obavijest o odgodi mogu se 
upućivati brzojavom ili elektroničkom poštom na elektroničku adresu koju 
su stranke i drugi sudionici u postupku dostavili Arbitražnom sudu. 
 
3) U slučaju dvije neuspjele dostave na način iz stavka 1. i 2. ovog članka, 
pismeno će se objaviti u službenom glasilu HNS-a. Treći dan od dana objave 
smatra se da je pismeno uručeno. 
 
 
Rokovi 

Članak 22. 
 
  
1) Stranke trebaju svoje podneske dostaviti u roku koji je propisan 
pravilnikom ili koji je odredio Arbitražni sud. Smatra se da su rokovi 
poštivani kada je otprema obavljena do ponoći na dan roka i to je 
potvrđeno primitkom u Uredu HNS-a ili poštanskim žigom.  
 
2) Pošiljatelj dokazuje da je poštivao rok. 
 
3) Kao opće pravilo, rokovi koje određuje Arbitražni sud ne mogu biti kraći 
od deset dana, niti dulji od 30 dana. U hitnim slučajevima, osobito kada se 
odlučuje o raskidu ugovora između kluba i igrača, rokovi mogu biti skraćeni 
na 48 sati. 
 
4) U slučajevima kad ovaj Pravilnik ne propisuje posljedice propusta 
poštivanja roka, njih utvrđuje Arbitražni sud. 
 
Računanje rokova 

 
Članak 23. 

 
1) Obvezni rokovi počinju teći jedan dan nakon što su stranke primile 
pismeno koje sadrži rokove. Neradni dani i državni praznici u mjestu 
prebivališta primatelja se uračunavaju u rokove.  
 
2) Rok ističe u ponoć posljednjeg dana roka. Ukoliko je posljednji dan roka 
neradni dan ili državni praznik u mjestu prebivališta primatelja, rok ističe 
sljedećeg radnog dana.  
 

 
 
 
 
 



  

Produženje roka i ponovni početak roka 
 

Članak 24. 
 

1) Obvezni rokovi koji su propisani ovim Pravilnikom ne mogu se 
produživati. 
 
2) Rokovi koji su ovim Pravilnikom ostavljeni na diskrecijsku ocjenu 
Arbitražnom sudu mogu se produžiti zbog valjanih razloga ukoliko je prije 
njegovog isteka za to podnesen opravdani zahtjev. Zahtjev za produženje 
roka može se odobriti samo jednom. 
 
 
 E. POSTUPAK 
 
Pokretanje postupka 
 

Članak 25. 
 

 Postupak pred Arbitražnim sudom pokreće se podnošenjem tužbe u 
pisanom obliku. 
 
 
Rokovi za pokretanje postupka 

 
Članak 26. 

 
 
1) Tužba za ocjenu zakonitosti konačne odluke o pravima, obvezama i 
odgovornostima iz odnosa koji se ostvaruju u HNS-u i nogometnom sportu 
u Republici Hrvatskoj može se podnijeti u roku od osam dana od dana 
primitka odluke čija se ocjena zakonitosti traži. 
 
2) Tužba za rješavanje sporova koji se ne odnose na imovinske sporove i 
statusna pitanja trenera i igrača može se podnijeti u roku od osam dana od 
dana primitka odluke protiv koje se ne može koristiti niti jedno drugo 
pravno sredstvo unutar HNS-a, županijskog nogometnog saveza ili 
nogometnog kluba, ovisno o nadležnosti. 
 
3) Tužba za rješavanje imovinskih sporova i statusnih pitanja trenera i 
igrača može se podnijeti unutar rokova propisanih Zakonom o obveznim 
odnosima, ako ovim Pravilnikom ili drugim propisom HNS-a nije drugačije 
određeno. 
 
 
Obvezni sastojci tužbe 

Članak 27. 
 

1) Tužba treba sadržavati naročito: 
a) imena i adrese stranaka i njihov OIB, 
b) opis predmeta spora i zahtjev koji se postavlja, 
c) navode o činjenicama na kojima se zasniva tužba, 
d) navode o dokazima, 



  

e) određivanje arbitra člana vijeća ili prijedlog da odlučuje arbitar 
pojedinac, 

f) adresu elektroničke pošte na koju će se dostavljati pismena. 
 
2) Tužitelj treba tužbi priložiti sve isprave koje smatra važnim i predložiti 
izvođenje drugih dokaza. 
 
3) Uz tužbu treba priložiti dokaz o uplati pristojbe te punomoć zastupniku 
ako ga stranka ima. 
 
4) Tužba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka za sve tuženike i članove 
vijeća.  
 
5) Tužbe koje su nepotpune, koje nisu dostavljene na hrvatskom jeziku ili 
latiničnom pismu, nepotpisane, potpisane od neopunomoćenog zastupnika 
ili tužbe u kojima je za arbitra određen arbitar iz članka 5. stavka 3. točke. c) 
ovog Pravilnika, osim u slučaju da se predlaže da sudi arbitar pojedinac, 
vraćaju se njihovim pošiljatelju na dopunu ili ispravak. Arbitražni sud će 
odrediti kratak rok, ne duži od tri dana, u kojem se treba dopuniti ili ispraviti 
tužba, a u slučaju propusta tužba će se odbaciti rješenjem. 
 
6) Tužbe koje su zakašnjele predsjednik ili dopredsjednik Arbitražnog suda  
 odbacit će rješenjem. 
 
Odgovor na tužbu 
 

Članak 28.  
 

1) Arbitražni sud će  dostaviti  tuženiku  zaprimljenu tužbu i pozvati 
tuženika da podnese pisani odgovor u roku od 8 dana od dana  dostave 
poziva, odnosno najkasnije do dana održavanja rasprave, ako je njeno 
održavanje određeno. U pisanom odgovoru treba se navesti i arbitar kojeg 
se određuje za člana vijeća, odnosno prijedlog da odlučuje sudac pojedinac. 
 
2) Odgovor  na tužbu se podnosi u dovoljnom broju primjeraka za tužitelje i 
sve članove vijeća. 
 
3) Ako  tuženik u određenom roku ne podnese pisani odgovor na tužbu ili 
ne sudjeluje u postupku (ne pristupi na ročište za glavnu raspravu ili na 
drugi način odbije sudjelovati u postupku), Arbitražni sud nastavit će 
postupak i pravorijek donijeti na temelju raspoloživih dokaza. U takvom 
slučaju, pravorijek o tužbenom zahtjevu može donijeti arbitar pojedinac 
kojeg odredi predsjednik Arbitražnog suda. 
 
4) Stranke u postupku dužne su predočiti Arbitražnom sudu sve 
raspoložive dokaze bez odugovlačenja.  Dokazna sredstva dostavljena sa 
zakašnjenjem bez opravdanog razloga Arbitražni sud neće uzimati u 
razmatranje.  
 
 
 
 
 
 



  

Protutužba i spajanje postupaka 
 

Članak 29. 
 

1) Tuženik može sve do zaključenja raspravljanja podnijeti protutužbu ili 
istaći prigovor radi prebijanja. 
 
2) Predsjednik vijeća odredit će zaključkom da se raspravljanje i odlučivanje 
o ovim zahtjevima spoji.    

 
Izmjene i dopune tužbe 
 

Članak 30. 
 

Tijekom postupka pred Arbitražnim sudom tužitelj može izmijeniti ili 
dopuniti svoju tužbu, osim kad Arbitražni sud smatra da nije svrsishodno 
dopustiti takve promjene s obzirom na odugovlačenje koje bi se time 
prouzročilo ili na štetu koju bi zbog toga mogla pretrpjeti druga strana, ili s 
obzirom na druge okolnosti. 
 
Daljnji podnesci 
 

Članak 31. 
 

1) Arbitražni sud odlučuje koje daljnje podneske treba zatražiti od stranaka 
odnosno koje podneske stranke mogu podnijeti i utvrđuje rok za njihovo 
podnošenje. 
 
2) Svi podnesci i pismena u postupku (uključujući tužbu i pravorijek)  
trebaju biti dostavljene u dovoljnom broju primjeraka za suprotnu stranku i 
sve članove arbitražnog vijeća ili putem elektroničke pošte u pdf formatu 
na elektroničke adrese koje su stranke i drugi sudionici postupka dostavili 
Arbitražnom sudu, odnosno na službenu elektroničku adresu Arbitražnog 
suda. Svi podnesci i pismena dostavljeni redovnom ili elektroničkom 
poštom trebaju biti potpisani i sadržavati ostale dijelove koji su propisani. 
 

Članak 32. 
 
U izvanrednim okolnostima, kada je zasjedanje arbitražnog vijeća ili 
izvođenje pojedinih radnji u postupku, uključujući i glavnu raspravu, 
onemogućeno ili otežano, zasjedanje ili izvođenje pojedinih radnji može se 
obaviti putem video konferencije. 
 
 
Odlučivanje bez održavanja glavne rasprave 
 

Članak 33. 
 

1) Kad nakon primitka odgovora tužitelja Arbitražni sud utvrdi da među 
strankama nije sporno činjenično stanje i da ne postoje druge smetnje za 
donošenje pravorijeka, može bez održavanja ročišta za glavnu raspravu 
donijeti pravorijek. 
 



  

2) Ako to zatraži jedna od stranaka u bilo kojoj fazi postupka, Arbitražni sud 
dužan je održati ročište za glavnu raspravu radi saslušanja svjedoka, 
vještaka ili stranaka. Ako takvog zahtjeva nema, vijeće, odnosno sudac 
pojedinac,  odlučuju hoće li održati takvo ročište ili će se odluka donijeti na 
temelju isprava i druge raspoložive procesne građe.   
 
Dokazi 
 

Članak 34. 
 

1) Izvođenje dokaza i prikupljanje ostale procesne građe provodi arbitražno 
vijeće, odnosno arbitar pojedinac. 
 
2) Teret dokaza je na strankama. Izuzetno, sud može i sam odrediti 
izvođenje pojedinih dokaza ako smatra da su ti dokazi bitni za donošenje 
pravilnog pravorijeka o predmetu spora. 
 
3) Ukoliko neka od stranka ne dostavi dokaz u roku koji joj je ostavio 
Arbitražni sud, odlučit će se temeljem ostalih dokaza. 
Izvođenje i ocjenjivanje dokaza 
 

Članak 35. 
 
1) Dokazivanje obuhvaća sve činjenice važne za donošenje pravorijeka. 
 
2) Arbitražni sud može izvesti sljedeće dokaze: 

a) saslušanje stranaka; 
 
b) saslušanje svjedoka; 

 
c) ocjenjivanje nalaza i mišljenja vještaka i po potrebi njihovo 

saslušanje; 
 

d) ocjenjivanje dostavljenih ili pribavljenih isprava; 
 

e) sve druge dokaze koje smatra relevantnima. 
 

3). Arbitražni sud ocjenjuje dokaze po svom uvjerenju temeljem savjesne i 
brižljive ocjene svakog dokaza zasebno i svih dokaza zajedno.  

 
4) Arbitražni sud može odbiti izvođenje dokaza koje je predložila stranka, a 
koje ne smatra relevantnima, koji nemaju veze s utvrđenim činjenicama ili 
koji bi inače doveli do nepotrebnog odugovlačenja postupka. 
 
5) Ako stranka predloži izvođenje dokaza koji bi izazvao troškove, dužna je 
po nalogu Arbitražnog suda unaprijed položiti iznos potreban za 
podmirenje tih troškova. Kad izvođenje dokaza predlože obje stranke ili kad 
ga Arbitražni sud odredi po službenoj dužnosti, Arbitražni sud će odrediti 
da iznos potreban za podmirenje troškova polože obje stranke na jednake 
dijelove. Ako je izvođenje dokaza odredio Arbitražni sud, može se odrediti, 
ovisno o okolnostima, da samo jedna stranka položi iznos potreban za 
podmirenje troškova.  
 



  

6) Arbitražni sud može naložiti svakoj osobi koja je subjekt Statuta i 
pravilnika HNS-a da dostavi relevantne dokaze koje ima u svom posjedu te 
da svjedoči u postupku. 

 
 

 Saslušanje svjedoka 
 

Članak 36. 
 

1) Predsjednik vijeća, odnosno arbitar pojedinac, utvrđuje identitet svjedoka 
i upozorava ga na posljedice lažnog svjedočenja te provodi njegovo 
saslušanje. 
 
2) Stranke imaju mogućnost postavljanja pitanja svjedocima. 

 
 

Vještačenje 
 

Članak 37. 
 
1) Kada je potrebno znanje određene struke da bi se utvrdile ili ocijenile 
određene činjenice, Arbitražni sud može odrediti vještačenje. Vještak će 
napraviti izvješće u roku koji utvrdi Arbitražni sud. Vještak može dati iskaz 
na raspravi. 

 
2) Arbitražni sud po službenoj dužnosti ili na zahtjev jedne od stranaka 
može: 

 
a)  zahtijevati dodatne informacije od vještaka; 
a) zatražiti novo mišljenje od drugog vještaka, ukoliko je prvo 

izvješće nepotpuno, nerazumljivo ili kontradiktorno. 
 

3) Odredbe o izuzeću  analogno se primjenjuju i na vještake. 
 

 
Obveza surađivanja s Arbitražnim sudom 
 

Članak 38. 
 
1) Svaka osoba koja je subjekt Statuta i pravilnika HNS-.a obvezna je 
odgovoriti na pozive Arbitražnog suda, bez obzira na osnove. 
 
2) Stranke i njihovi zastupnici mogu predložiti odgodu zakazanog ročišta 
samo iznimo i iz opravdanih razloga. O prijedlogu za odgodu odlučuje 
predsjednik vijeća. Ukoliko procijeni da se prijedlog daje iz neopravdanih 
razloga i s ciljem odugovlačenja postupka odbit će prijedlog za odgodom 
ročišta. 
 
3) U slučaju nesuradnje s Arbitražnim sudom, osim ako se ne radi o 
strankama, predsjednik vijeća ili arbitar pojedinac mogu zatražiti od 
Disciplinske komisije HNS da suspendira osobu koja se ne odaziva pozivima 
i podnijeti disciplinsku prijavu zbog zanemarivanja obveza. 
 
 



  

Zapisnik  
Članak 39. 

 
Ukoliko se održava glavna rasprava, predsjednik vijeća, odnosno arbitar 
pojedinac,  imenuju osobu koja vodi zapisnik, koji nakon završetka ročišta 
potpisuju arbitri i stranke. 
 
Zaključenje glavne rasprave 
 

Članak 40. 
 
 Kada se izvedu dokazi, predsjednik vijeća, odnosno arbitar pojedinac, 
objavljuje zaključenje glavne rasprave. Od tog trenutka, stranke ne mogu 
predlagati nikakve nove činjenice ili dokaze.  
 
 
F. ODLUČIVANJE 
 
Način odlučivanja 
 

Članak 41. 
 

1) Arbitražni sud donosi pravorijek običnom većinom članova vijeća. Svi 
nazočni su obvezni glasovati.   
 
2) U slučajevima iz članka 32. stavka 1. ovog Pravilnika odluka se može 
donijeti i putem pisanog izjašnjavanja članova vijeća, na prijedlog 
predsjednika vijeća. 
 
3) O pitanjima vođenja postupka predsjednik vijeća može sam odlučivati 
izvan sjednice vijeća. 
 
4) Arbitražni sud tijekom vijećanja i glasovanja može odlučiti da se rasprava 
ponovno otvori ako je to potrebno radi dopune postupka ili razjašnjenja 
pojedinih važnijih pitanja. 
 
5) U slučaju da postupak vodi arbitar pojedinac, sve radnje iz ovog članka 
obavlja samostalno. 
 
 
Vrste odlučivanja 
 

Članak 42. 
 

1) Arbitražni sud u postupku donosi: 
 
a) pravorijek  kojom Arbitražni sud odlučuje o osnovanosti i visini pojedinog 
tužbenog zahtjeva; 
 
b) rješenje kojim Arbitražni sud utvrđuje svoju nenadležnost, obustavlja 
arbitražni postupak, kojim predsjednik Arbitražnog suda odlučuje o izuzeću 
i promjeni arbitra u vijeću ili arbitra pojedinca, kao i kojim se odlučuje o 
drugim pitanjima o kojima se ne donosi pravorijek ili zaključak; 
 



  

c) zaključak  kojim Arbitražni sud odlučuje o postupovnim pitanjima. 
 
2) Arbitražni sud može donijeti i djelomični pravorijek i međupravorijek. 
Djelomični pravorijek se smatra samostalnim pravorijekom. 
 
 
Nagodba 
 

Članak 43. 
 

1) Stranke mogu tijekom postupka spor riješiti nagodbom. 
 
2) Arbitražni sud nije dužan takvu nagodbu  obrazložiti. 
 
3) Nagodba se može sklopiti i pred arbitarom pojedincom. 
 
4) Nagodba ima jednaku pravnu snagu i učinak  kao i pravorijek. 
 
Oblik i sadržaj pravorijeka 
 

Članak 44. 
 
1) Arbitražni sud će pravorijek donijeti u pisanom obliku, koji sadrži sljedeće: 

a) datum kada je pravorijek donesen; 
b) poslovni broj pravorijeka; 
c) imena članova vijeća, odnosno suca pojedinca; 
d) imena i/ili nazive stranaka i svih zastupnika ako ih ima; 

     e)  izreku o prihvaćanju ili odbijanju pojedinih zahtjeva koji se odnose 
 na glavnu stvar i  sporedna traženja, uključujući i troškove; 
     f)   provedene dokaze; 
     g)  činjenično stanje i zakonski propisi; 
     h) potpis predsjednika i članova vijeća, odnosno potpis arbitra 
 pojedinca. Pravorijek je valjan i ako ga koji od članova arbitražnog 
 vijeća odbije potpisati ako je pravorijek potpisala većina članova 
 vijeća te je na pravorijeku utvrdila to uskraćivanje potpisa.  
 
2) Osnovani se zahtjev usvaja, a neosnovani odbija. Ako je zahtjev osnovan 
u jednom dijelu, u tom se usvaja, a u preostalom odbija. 
 
3) Kada se ocjenjuje zakonitost konačne odluke, pravorijekom se odluka 
može poništiti, ukinuti ili preinačiti. Ako se odluka poništava, nalaže se 
uspostava ranijeg stanja koje je bilo prije donošenja odluke. Ako se odluka 
preinači, pravorijek zamjenjuje konačnu odluku. 
 
4) Kada se odlučuje o sporovima koji se ne odnose imovinske sporove i 
statusna pitanja trenera i igrača, pravorijekom se odlučuje o pravu, obvezi ili 
odgovornosti koji su predmet spora. 
 
5) Ako su stranke suglasne, pravorijek se može napisati u nastavku 
zapisnika s ročišta, bez obrazloženja, i u tom slučaju se neće slati pisani 
otpravak pravorijeka. 
 
6) Arbitar – član vijeća nije ovlašten pisati izdvojeno mišljenje u pojedinom 
predmetu. 



  

 
 
Obavijest o pravorijeku 
 

Članak 45. 
 

1) Nakon što je donio pravorijek, Arbitražni sud će ga u pisanom obliku 
dostaviti Uredu HNS, koji će ga dostaviti  strankama ili njihovim 
zastupnicima. 
 
2) U hitnim slučajevima, osobito ako se odlučivalo o raskidu ugovora 
između kluba i igrača, Arbitražni sud može obavijestiti stranke samo o 
pravorijeku, a naknadno, u roku od 30 dana, dostaviti obrazloženje. 
 
 
Okončanje postupka 
 

Članak 46. 
 

1) Donošenjem konačnog pravorijeka okončava se arbitražni postupak o 
pitanjima o kojima je odlučeno. 
 
2) Postupak se može okončati i rješenjem Arbitražnog suda ako: 
a) tužitelj povuče tužbu; 
b) stranke sporazumno odluče o okončanju postupka; 
c) Arbitražni sud utvrdi da je nastavak postupka iz nekog drugog razloga 
postao nepotreban ili nemoguć. 
 
Obvezatnost pravorijeka 
 

Članak 47. 
 

1) Pravorijek Arbitražnog suda je konačan i obvezuje stranke. 
 
2) Nakon isteka roka za ispunjena obveze koja proizlazi iz pravorijeka 
Arbitražnog suda, tužitelj može podnijeti disciplinsku prijavu Disciplinskoj 
komisiji HNS-a i zatražiti  pokretanje disciplinskog postupka protiv tuženika 
zbog neispunjenja obveze.  
 
Ispravak i tumačenje pravorijeka 
 

Članak 48. 
 

1) U roku od 30 dana od dana dostave pravorijeka jedna stranka može 
tražiti od Arbitražnog suda da u pravorijek ispravi računsku grešku, grešku 
u pisanju ili drugu grešku slične naravi; 
 
2) Arbitražni sud može i sam, u roku od 30 dana od dana donošenje 
pravorijeka, ispraviti grešku iz stavka 1. ovog članka. 
  
 
 
 
 



  

Objava 
 

Članak 49. 
 
Sve pravorijeke od općeg interesa HNS može objaviti u obliku koji odredi 
Arbitražni sud, s time da se identitet uključenih stranaka ne objavljuje. 
 
 
Pravni lijekovi 
 

Članak 50. 
 

1)  Pravorijek Arbitražnog suda je konačan i protiv njega se ne može uložiti 
žalba tako da pravorijek Arbitražnog suda ima prema strankama snagu 
pravomoćne sudske presude. 
 
2) Iznimno, ako stranke to izričito navedu i sporazume se u ugovoru o 
arbitraži ili drugom ugovoru koji sadrži arbitražnu klauzulu, žalba protiv 
pravorijeka Arbitražnog suda može se podnijeti isključivo Međunarodnom 
arbitražnom sudu za sport u Lausanni (CAS). Rok za žalbu CAS-u protiv 
pravorijeka Arbitražnog suda iznosi 21 dan od primitka pravorijeka protiv 
kojeg se ulaže žalba te u tom slučaju podnošenje žalbe CAS-u utječe na 
konačnost pobijanog pravorijeka i odgađa njegovo izvršenje.  
 

 
G. OSTALE ODREDBE 
 
Administracija Arbitražnog suda 
 

Članak 51. 
 

1) Administrativne i tehničke poslove za Arbitražni sud obavlja Ured HNS-a. 
 
2) Radnik Ureda HNS koji je zadužen za poslove iz stavka 1. ovog članka 
(administrator Arbitražnog suda) osobito skrbi za komunikaciju između 
arbitara i članova vijeća i poštivanju rokova prije početka glavne rasprave 
 
 
H. ZAVRŠNE I PRIJELAZNE ODREDBE 
 
Odgovornost  
 

Članak 52. 
 

Osim u slučaju ozbiljnog nedoličnog ponašanja, članovi Arbitražnog suda i 
njegove administracije neće se smatrati osobno odgovornima za svoje 
postupke i propuste u vezi s postupcima.  
Započeti postupci pred Arbitražnim sudom 
 

Članak 53. 
 

Postupci započeti pred Arbitražnim sudom prije stupanja na snagu ovog 
Pravilnika završit će se po odredbama Poslovnika o radu Arbitražnog suda 
HNS-a. 



  

 
 
Prestanak važenja dosadašnjeg propisa 

 
Članak 54. 

 
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o radu 
Arbitražnog suda HNS-a donesen 11. 10. 2013. i izmijenjen i dopunjen 26. 11. 
2015., 22. 02. 2017., 29. 01. 2018., 04. 06. 2018., 21. 11. 2019. i 15. 04. 2020. 
godine.   
 
  

Članak 55. 
 

Postupak imenovanja arbitara utvrđen u članku 5. ovog Pravilnika provest 
će se nakon isteka mandata arbitara koji su bili imenovani prije stupanja na 
snagu ovog Pravilnika.  

 
 
 

Stupanje na snagu 
Članak 56. 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku HNS-
a.  
 

Članak 57. 
 

Iznimno od odredbe članka 56. ovog Pravilnika, odredbe koje se odnose na 
posrednike kod transfera igrača stupaju na snagu 15. listopada 2023. 
godine. 
 
 
Osijek, 07. 06. 2023. 
        Predsjednik 
 
        Marijan Kustić v.r. 



Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta  na sjednici održanoj 07. 06. 
2023. donio 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama 

Pravilnika o suradnji klubova 
 

 
Članak 1. 

 
U članku 2. Pravilnika o suradnji klubova (Glasnik br. 24/22 i 36/22 ) mijenja se točka 
b i glasi: 
 
"b) mladi igrač – igrač koji ima zaključen ugovor s klubom i registriran je za 
klub prvog stupnja natjecanja koji temeljem ovog Pravilnika i ugovora o 
suradnji ima pravo nastupa za drugi klub drugog ili trećeg stupnja natjecanja 
te na dan 01. 07. relevantne natjecateljske godine nije stariji od 21 godine. 
Pod mladim igračem u smislu ovog Pravilnika smatraju se i dva igrača starija 
koji su na dan 01. 07. relevantne natjecateljske godine stariji od 21 godine i 
uvršteni su na listu iz članka 4. stavka 5. ovog Pravilnika." 
 

Članak 2. 
 

U članku 4. stavak 3. mijenja se i glasi: 
 
"3) Mladi igrači imaju pravo nastupa i za svoj matični klub i ugovorni klub, ali 
ne smiju nastupiti istoga dana na dvije utakmice. Samo tri mlada igrača s liste 
prijavljenih igrača iz stavka 5. ovog članka mogu nastupiti za juniorsku 
momčad (redovnog godišta juniora – ne igrači stariji godinu s pravom 
nastupa za juniore) matičnog kluba u redovnim natjecanjima." 
 
 

Članak 3. 
 

U članku 5. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 
"2) Mladi igrač treba prije predaje liste iz članka 4. stavka 6. ovog Pravilnika 
dati pisanu suglasnost za nastup u ugovornom klubu, a koja pisana izjava 
predstavlja sastavni dio njegovog ugovora o igranju s matičnim klubom." 
 
 

Članak 4. 
 

Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu 
HNS-a. 
 
Osijek, 07. 06. 2023. 
 
        Predsjednik 
        Marijan Kustić, v.r. 



S R P A N J K O L O V O Z R U J A N
1. S 1. U UCL Q2 1. P
2. N 2. S UCL Q2 2. S 7. kolo
3. P 3. Č UECL Q2 3. N
4. U 4. P 4. P
5. S 5. S 3. kolo 5. U
6. Č 6. N 6. S
7. P 7. P 7. Č
8. S 8. U UCL Q3 8. P
9. N 9. S UCL Q3 9. S

10. P 10. Č UEL Q3 - UECL Q3 10. N
11. U UCL Q1 11. P 11. P
12. S UCL Q1 12. S 4. kolo 12. U
13. Č UECL Q1 13. N 13. S
14. P 14. P 14. Č
15. S Superkup 15. U UCL Q3 15. P
16. N 16. S UEFA Superkup 16. S 8. kolo
17. P 17. Č UEL Q3 - UECL Q3 17. N
18. U UCL Q1 18. P 18. P
19. S UCL Q1 19. S 5. kolo 19. U UCL 1
20. Č UECL Q1 20. N 20. S UCL 1
21. P 21. P 21. Č UEL - UECL 1
22. S 1. kolo 22. U UCL Play off 22. P
23. N 23. S UCL Play off 23. S 9. kolo
24. P 24. Č UEL  - UECL Play off 24. N
25. U UCL Q2 25. P 25. P
26. S UCL Q2 26. S 6. kolo 26. U
27. Č UECL Q2 27. N 27. S 1/16 HNK
28. P 28. P 28. Č
29. S 2. kolo 29. U UCL Play off 29. P
30. N 30. S Pretkolo HNK           UCL Play off 30. S 10. kolo
31. P 31. Č UEL  - UECL Play off

L I S T O P A D S T U D E N I P R O S I N A C
1. N 1. S 1/8 HNK 1. P
2. P 2. Č 2. S 17. kolo
3. U UCL 2 3. P 3. N
4. S UCL 2 4. S 14. kolo 4. P
5. Č UEL - UECL 2 5. N 5. U
6. P 6. P 6. S
7. S 11. kolo 7. U UCL 4 7. Č
8. N 8. S UCL 4 8. P
9. P 9. Č UEL - UECL 4 9. S 18. kolo

10. U 10. P 10. N
11. S 11. S 15. kolo 11. P
12. Č 12. N 12. U UCL 6
13. P 13. P 13. S UCL 6
14. S 14. U 14. Č UEL - UECL 6
15. N 15. S 15. P
16. P 16. Č 16. S 19. kolo
17. U 17. P 17. N
18. S 18. S 18. P
19. Č 19. N 19. U
20. P 20. P 20. S
21. S 12. kolo 21. U 21. Č
22. N 22. S 22. P
23. P 23. Č 23. S
24. U UCL 3 24. P 24. N
25. S UCL 3 25. S 16. kolo 25. P
26. Č UEL - UECL 3 26. N 26. U
27. P 27. P 27. S
28. S 13. kolo 28. U UCL 5 28. Č
29. N 29. S UCL 5 29. P
30. P 30. Č UEL - UECL 5 30. S
31. U 31. N

P R V E N S T V O UEFA klupska natjecanja UCL UEFA Liga prvaka
KUP Službeni termini reprezentacija UEL UEFA Europska liga 

UECL UEFA Konferencijska liga

        Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta HNS-a, na sjednici održanoj 07. 06. 2023. godine donio slijedeći     
KALENDAR NATJECANJA SuperSport HNL I ZAVRŠNOG DIJELA NATJECANJA HNK-a ZA

2023/2024. GODINU - SEZONA    J  E  S  E  N   2023.                                                      



S I J E Č A N J V E L J A Č A
1. P 1. Č 1. P
2. U 2. P 2. S
3. S 3. S 21. kolo 3. N
4. Č 4. N 4. P
5. P 5. P 5. U
6. S 6. U 6. S
7. N 7. S 7. Č
8. P 8. Č 8. P
9. U 9. P 9. S

10. S 10. S 22. kolo 10. N
11. Č 11. N 11. P
12. P 12. P 12. U
13. S 13. U UCL 1/8 13. S
14. N 14. S UCL 1/8 14. Č
15. P 15. Č UEL - UECL 1/16 15. P
16. U 16. P 16. S
17. S 17. S 23. kolo 17. N
18. Č 18. N 18. P
19. P 19. P 19. U
20. S 20. U UCL 1/8 20. S
21. N 21. S UCL 1/8 21. Č
22. P 22. Č UEL - UECL 1/16 22. P
23. U 23. P 23. S
24. S 24. S 24. kolo 24. N
25. Č 25. N 25. P
26. P 26. P 26. U
27. S 20. kolo 27. U 27. S
28. N 28. S 1/4 HNK 28. Č
29. P 29. Č 29. P
30. U 30. S
31. S 31. N

T R A V A N J S V I B A N J
1. P 1. S UCL 1/2 1. S
2. U 2. Č UEL - UECL 1/2 2. N
3. S 1/2 HNK 3. P 3. P
4. Č 4. S 33. kolo 4. U
5. P 5. N 5. S
6. S 29. kolo 6. P 6. Č
7. N 7. U UCL 1/2 7. P
8. P 8. S UCL 1/2 8. S
9. U UCL 1/4 9. Č UEL - UECL 1/2 9. N

10. S UCL 1/4 10. P 10. P
11. Č UEL - UECL 1/4 11. S 34. kolo 11. U
12. P 12. N 12. S
13. S 30. kolo 13. P 13. Č
14. N 14. U 14. P
15. P 15. S FINALE HNK - 1. ut. 15. S
16. U UCL 1/4 16. Č 16. N
17. S UCL 1/4 17. P 17. P
18. Č UEL - UECL 1/4 18. S 35. kolo 18. U
19. P 19. N 19. S
20. S 31. kolo 20. P 20. Č
21. N 21. U 21. P
22. P 22. S UEL Finale 22. S
23. U 23. Č 23. N
24. S 24. P 24. P
25. Č 25. S 36. kolo 25. U
26. P 26. N 26. S
27. S 32. kolo 27. P 27. Č
28. N 28. U 28. P
29. P 29. S UECL Finale 29. S
30. U UCL 1/2 30. Č FINALE HNK - 2. ut. 30. N

31. P

P R V E N S T V O UEFA klupska natjecanja UCL
KUP Službeni termini reprezentacija UEL

UECL
Osijek, 07. 06. 2023. Predsjednik Marijan Kustić

KALENDAR NATJECANJA SuperSport HNL I ZAVRŠNOG DIJELA NATJECANJ   
2023/2024. GODINU - SEZONA    P R O L J E Ć E   2024.                                                                                                                                                                                           



O Ž U J A K

25. kolo

UCL 1/8
UCL 1/8

UEL - UECL 1/8

26. kolo

UCL 1/8
UCL 1/8

UEL - UECL 1/8

27. kolo

28. kolo
USKRS

L I P A N J
UCL Finale

UEFA EURO 2024

UEFA Liga prvaka
UEFA Europska ligaUEFA Konferencijska liga

       JA HNK-a ZA
                                                                                                                                                                                                            



S R P A N J K O L O V O Z R U J A N
1. S 1. U UCL Q2 1. P
2. N 2. S UCL Q2 2. S 4. kolo
3. P 3. Č UECL Q2 3. N
4. U 4. P 4. P
5. S 5. S 5. U
6. Č 6. N 6. S
7. P 7. P 7. Č
8. S 8. U UCL Q3 8. P
9. N 9. S UCL Q3 9. S 5. kolo

10. P 10. Č UEL Q3 - UECL Q3 10. N
11. U UCL Q1 11. P 11. P
12. S UCL Q1 12. S 1. kolo 12. U
13. Č UECL Q1 13. N 13. S
14. P 14. P 14. Č
15. S 15. U UCL Q3 15. P
16. N 16. S UEFA Superkup 16. S 6. kolo
17. P 17. Č UEL Q3 - UECL Q3 17. N
18. U UCL Q1 18. P 18. P
19. S UCL Q1 19. S 2. kolo 19. U UCL 1
20. Č UECL Q1 20. N 20. S UCL 1
21. P 21. P 21. Č UEL - UECL 1
22. S 22. U UCL Play off 22. P
23. N 23. S UCL Play off 23. S 7. kolo
24. P 24. Č UEL  - UECL Play off 24. N
25. U UCL Q2 25. P 25. P
26. S UCL Q2 26. S 3. kolo 26. U
27. Č UECL Q2 27. N 27. S 1/16 HNK
28. P 28. P 28. Č
29. S 29. U UCL Play off 29. P
30. N 30. S Pretkolo HNK           UCL Play off 30. S 8. kolo
31. P 31. Č UEL  - UECL Play off

L I S T O P A D S T U D E N I P R O S I N A C
1. N 1. S 1/8 HNK 1. P
2. P 2. Č 2. S 17. kolo
3. U UCL 2 3. P 3. N
4. S UCL 2 4. S 13. kolo 4. P
5. Č UEL - UECL 2 5. N 5. U
6. P 6. P 6. S
7. S 9. kolo 7. U UCL 4 7. Č
8. N 8. S UCL 4 8. P
9. P 9. Č UEL - UECL 4 9. S

10. U 10. P 10. N
11. S 11. S 14. kolo 11. P
12. Č 12. N 12. U UCL 6
13. P 13. P 13. S UCL 6
14. S 10. kolo 14. U 14. Č UEL - UECL 6
15. N 15. S 15. P
16. P 16. Č 16. S
17. U 17. P 17. N
18. S 18. S 15. kolo 18. P
19. Č 19. N 19. U
20. P 20. P 20. S
21. S 11. kolo 21. U 21. Č
22. N 22. S 22. P
23. P 23. Č 23. S
24. U UCL 3 24. P 24. N
25. S UCL 3 25. S 16. kolo 25. P
26. Č UEL - UECL 3 26. N 26. U
27. P 27. P 27. S
28. S 12. kolo 28. U UCL 5 28. Č
29. N 29. S UCL 5 29. P
30. P 30. Č UEL - UECL 5 30. S
31. U 31. N

P R V E N S T V O UEFA klupska natjecanja UCL UEFA Liga prvaka
KUP Službeni termini reprezentacija UEL UEFA Europska liga 

        Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 44. Statuta HNS-a, na sjednici održanoj 07. 06. 2023. godine donio slijedeći     
KALENDAR NATJECANJA PRVE NOGOMETNE LIGE I ZAVRŠNOG DIJELA NATJECANJA HNK-a ZA

2023/2024. GODINU - SEZONA    J  E  S  E  N   2023.                                                      



S I J E Č A N J V E L J A Č A O Ž U J A K
1. P 1. Č 1. P
2. U 2. P 2. S 20. kolo
3. S 3. S 3. N
4. Č 4. N 4. P
5. P 5. P 5. U UCL 1/8
6. S 6. U 6. S UCL 1/8
7. N 7. S 7. Č UEL - UECL 1/8
8. P 8. Č 8. P
9. U 9. P 9. S 21. kolo

10. S 10. S 10. N
11. Č 11. N 11. P
12. P 12. P 12. U UCL 1/8
13. S 13. U UCL 1/8 13. S UCL 1/8
14. N 14. S UCL 1/8 14. Č UEL - UECL 1/8
15. P 15. Č UEL - UECL 1/16 15. P
16. U 16. P 16. S 22. kolo
17. S 17. S 18. kolo 17. N
18. Č 18. N 18. P
19. P 19. P 19. U
20. S 20. U UCL 1/8 20. S
21. N 21. S UCL 1/8 21. Č
22. P 22. Č UEL - UECL 1/16 22. P
23. U 23. P 23. S 23. kolo
24. S 24. S 19. kolo 24. N
25. Č 25. N 25. P
26. P 26. P 26. U
27. S 27. U 27. S
28. N 28. S 1/4 HNK 28. Č
29. P 29. Č 29. P
30. U 30. S 24. kolo
31. S 31. N USKRS

T R A V A N J S V I B A N J L I P A N J
1. P 1. S UCL 1/2 1. S 33. kolo                       UCL Finale
2. U 2. Č UEL - UECL 1/2 2. N
3. S 1/2 HNK 3. P 3. P
4. Č 4. S 29. kolo 4. U
5. P 5. N 5. S
6. S 25. kolo 6. P 6. Č
7. N 7. U UCL 1/2 7. P
8. P 8. S UCL 1/2 8. S
9. U UCL 1/4 9. Č UEL - UECL 1/2 9. N Kv. za Prvu NL 1. ut.

10. S UCL 1/4 10. P 10. P
11. Č UEL - UECL 1/4 11. S 30. kolo 11. U
12. P 12. N 12. S
13. S 26. kolo 13. P 13. Č
14. N 14. U 14. P UEFA EURO 2024
15. P 15. S FINALE HNK - 1. ut. 15. S Hv. za Prvu NL 2. ut.
16. U UCL 1/4 16. Č 16. N
17. S UCL 1/4 17. P 17. P
18. Č UEL - UECL 1/4 18. S 31. kolo 18. U
19. P 19. N 19. S
20. S 27. kolo 20. P 20. Č
21. N 21. U 21. P
22. P 22. S UEL Finale 22. S
23. U 23. Č 23. N
24. S 24. P 24. P
25. Č 25. S 32. kolo 25. U
26. P 26. N 26. S
27. S 28. kolo 27. P 27. Č
28. N 28. U 28. P
29. P 29. S UECL Finale 29. S
30. U UCL 1/2 30. Č FINALE HNK - 2. ut. 30. N

31. P

P R V E N S T V O UEFA klupska natjecanja UCL UEFA Liga prvaka
KUP Službeni termini reprezentacija UEL UEFA Europska liga

Osijek, 07. 06. 2023. Predsjednik Marijan Kustić, v.r.

KALENDAR NATJECANJA PRVE NOGOMETNE LIGE I ZAVRŠNOG DIJELA NATJECANJA HNK-a ZA
2023/2024. GODINU - SEZONA    P R O L J E Ć E   2024.                                                                                                                                                                                           



S R P A N J K O L O V O Z R U J A N
1. S 1. U UCL Q2 1. P
2. N 2. S UCL Q2 2. S 3. kolo
3. P 3. Č UECL Q2 3. N
4. U 4. P 4. P
5. S 5. S 5. U
6. Č 6. N 6. S
7. P 7. P 7. Č
8. S 8. U UCL Q3 8. P
9. N 9. S UCL Q3 9. S 4. kolo

10. P 10. Č UEL Q3 - UECL Q3 10. N
11. U UCL Q1 11. P 11. P
12. S UCL Q1 12. S 12. U
13. Č UECL Q1 13. N 13. S
14. P 14. P 14. Č
15. S 15. U UCL Q3 15. P
16. N 16. S UEFA Superkup 16. S 5. kolo
17. P 17. Č UEL Q3 - UECL Q3 17. N
18. U UCL Q1 18. P 18. P
19. S UCL Q1 19. S 1. kolo 19. U UCL 1
20. Č UECL Q1 20. N 20. S UCL 1
21. P 21. P 21. Č UEL - UECL 1
22. S 22. U UCL Play off 22. P
23. N 23. S UCL Play off 23. S 6. kolo
24. P 24. Č UEL  - UECL Play off 24. N
25. U UCL Q2 25. P 25. P
26. S UCL Q2 26. S 2. kolo 26. U
27. Č UECL Q2 27. N 27. S 1/16 HNK
28. P 28. P 28. Č
29. S 29. U UCL Play off 29. P
30. N 30. S Pretkolo HNK           UCL Play off 30. S 7. kolo
31. P 31. Č UEL  - UECL Play off

L I S T O P A D S T U D E N I P R O S I N A C
1. N 1. S 1/8 HNK 1. P
2. P 2. Č 2. S
3. U UCL 2 3. P 3. N
4. S UCL 2 4. S 12. kolo 4. P
5. Č UEL - UECL 2 5. N 5. U
6. P 6. P 6. S
7. S 8. kolo 7. U UCL 4 7. Č
8. N 8. S UCL 4 8. P
9. P 9. Č UEL - UECL 4 9. S

10. U 10. P 10. N
11. S 11. S 13. kolo 11. P
12. Č 12. N 12. U UCL 6
13. P 13. P 13. S UCL 6
14. S 9. kolo 14. U 14. Č UEL - UECL 6
15. N 15. S 15. P
16. P 16. Č 16. S
17. U 17. P 17. N
18. S 18. S 14. kolo 18. P
19. Č 19. N 19. U
20. P 20. P 20. S
21. S 10. kolo 21. U 21. Č
22. N 22. S 22. P
23. P 23. Č 23. S
24. U UCL 3 24. P 24. N
25. S UCL 3 25. S 15. kolo 25. P
26. Č UEL - UECL 3 26. N 26. U
27. P 27. P 27. S
28. S 11. kolo 28. U UCL 5 28. Č
29. N 29. S UCL 5 29. P
30. P 30. Č UEL - UECL 5 30. S
31. U 31. N

P R V E N S T V O UEFA klupska natjecanja UCL UEFA Liga prvaka
KUP Službeni termini reprezentacija UEL UEFA Europska liga 
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S I J E Č A N J V E L J A Č A O Ž U J A K
1. P 1. Č 1. P
2. U 2. P 2. S 17. kolo
3. S 3. S 3. N
4. Č 4. N 4. P
5. P 5. P 5. U UCL 1/8
6. S 6. U 6. S UCL 1/8
7. N 7. S 7. Č UEL - UECL 1/8
8. P 8. Č 8. P
9. U 9. P 9. S 18. kolo

10. S 10. S 10. N
11. Č 11. N 11. P
12. P 12. P 12. U UCL 1/8
13. S 13. U UCL 1/8 13. S UCL 1/8
14. N 14. S UCL 1/8 14. Č UEL - UECL 1/8
15. P 15. Č UEL - UECL 1/16 15. P
16. U 16. P 16. S 19. kolo
17. S 17. S 17. N
18. Č 18. N 18. P
19. P 19. P 19. U
20. S 20. U UCL 1/8 20. S
21. N 21. S UCL 1/8 21. Č
22. P 22. Č UEL - UECL 1/16 22. P
23. U 23. P 23. S 20. kolo
24. S 24. S 16. kolo 24. N
25. Č 25. N 25. P
26. P 26. P 26. U
27. S 27. U 27. S
28. N 28. 29. 1/4 HNK 28. Č
29. P 29. Č 29. P
30. U 30. S 21. kolo
31. S 31. N USKRS

T R A V A N J S V I B A N J L I P A N J
1. P 1. S UCL 1/2 1. S 30. kolo                       UCL Finale
2. U 2. Č UEL - UECL 1/2 2. N
3. S 1/2 HNK 3. P 3. P
4. Č 4. S 26. kolo 4. U
5. P 5. N 5. S
6. S 22. kolo 6. P 6. Č
7. N 7. U UCL 1/2 7. P
8. P 8. S UCL 1/2 8. S
9. U UCL 1/4 9. Č UEL - UECL 1/2 9. N Kv. za popunu Druge NL 1. ut.

10. S UCL 1/4 10. P 10. P
11. Č UEL - UECL 1/4 11. S 27. kolo 11. U
12. P 12. N 12. S
13. S 23. kolo 13. P 13. Č
14. N 14. U 14. P UEFA EURO 2024
15. P 15. S Finale HNK - 1. ut. 15. S Kv. Za popunu Druge NL 2. ut.
16. U UCL 1/4 16. Č 16. N
17. S UCL 1/4 17. P 17. P
18. Č UEL - UECL 1/4 18. S 28. kolo 18. U
19. P 19. N 19. S
20. S 24. kolo 20. P 20. Č
21. N 21. U 21. P
22. P 22. S UEL Finale 22. S
23. U 23. Č 23. N
24. S 24. P 24. P
25. Č 25. S 29. kolo 25. U
26. P 26. N 26. S
27. S 25. kolo 27. P 27. Č
28. N 28. U 28. P
29. P 29. S UECL Finale 29. S
30. U UCL 1/2 30. Č Finale HNK - 2. ut. 30. N

31. P

P R V E N S T V O UEFA klupska natjecanja UCL UEFA Liga prvaka
KUP Službeni termini reprezentacija UEL UEFA Europska liga

Osijek, 07. 06. 2023. Predsjednik Marijan Kustić, v.r.

KALENDAR NATJECANJA DRUGE NL I ZAVRŠNOG DIJELA NATJECANJA HNK-a ZA
2023/2024. GODINU - SEZONA    P R O L J E Ć E   2024.                                                                                                                                                                                           



            
Izvršni odbor Hrvatskog nogometnog saveza je temeljem članka 43. Statuta na prijedlog Natjecateljske 
komisije na sjednici održanoj  dana  07. 06. 2023. donio  

 
P R O P O Z I C I J E 

 
ZAVRŠNOG DIJELA NATJECANJA ZA    

HRVATSKI NOGOMETNI KUP 
 

 
OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 U završnom dijelu natjecanja za Hrvatski nogometni kup sudjeluje 48 klubova: 
a/ 16 najuspješnijih klubova po koeficijentu uspješnosti u natjecanju za HNK u zadnjih pet godina, 
b/ 21 klub – pobjednici natjecanja za Županijski kup (pod rukovodstvom Županijskih nogometnih saveza) 
i 
c/ 11 klubova finalista natjecanja za Županijski kup iz 11 županijskih nogometnih saveza sa najvećim 
brojem registriranih nogometnih klubova. 
 Klubovi iz točke b/ i c/ igraju pretkolo za ulazak u 1/16 završnice Hrvatskog nogometnog kupa. 
 

Članak 2. 
 Utakmice završnog dijela natjecanja za Hrvatski nogometi kup igraju se u pretkolu, 1/16, 1/8, 1/4, 
1/2 po jednostrukom kup sustavu, a završnica (finale) igra se po dvostrukom kup sustavu. 
 

Članak 3. 
 Sudionici natjecanja koji igraju na domaćem terenu, mogu utakmice organizirati isključivo na 
terenu koji je za istu natjecateljsku godinu licenciran za odigravanje prvenstvenih utakmica tog kluba. 
 Klub domaćin ne može mijenjati mjesto odigravanja utakmice, niti međusobnim dogovorom 
klubova. Samo u slučaju više sile ili radi sigurnosnih razloga i sprječavanja eventualnih štetnih posljedica, 
uz pisanu suglasnost oba kluba, može se odobriti zamjena mjesta domaćinstva utakmice. 
 Iznimno, tijelo koje vodi natjecanje može u slučaju opravdanog razloga, i uz suglasnost oba kluba, 
odrediti da se utakmica igra na drugom licenciranom igralištu, a ne onom na kojem klub domaćin igra 
prvenstvene utakmice. 
 Utakmice završnice (finala) prema odredbi Uputama za odigravanje završnog dijela natjecanja za 
HNK igraju se na način da je domaćin prve utakmice klub sudionik finalnih utakmica koji ima slabiji 
natjecateljski broj u HNK. Finalne utakmice mogu se igrati isključivo na stadionima koji imaju važeću 
licencu od Odjela za licenciranja HNS-a za odigravanje utakmica prvog stupnja prvenstvenog natjecanja 
HNS-a. 
 
OBVEZE SUDIONIKA NATJECANJA 

Članak 4. 
 Organizaciju utakmice provode klubovi koji igraju na domaćem terenu i obvezni su brinuti o 
uspjehu organizacije utakmice. 
 Klub domaćin isključivo je nadležan za red i sigurnost prije, tijekom i nakon utakmice i bit će 
pozvan na odgovornost zbog bilo kojeg incidenta, te može biti kažnjen u skladu sa odredbama 
Disciplinskog pravilnika HNS. 
 U slučaju nastanka štete, klub domaćin oslobađa Hrvatski nogometni savez svih zahtjeva za 
naknadu štete nastale organizacijom utakmice. 

Ukoliko se utakmica ne snima i izravno televizijski prenosi od strane ugovornog partnera za TV 
prava, klub domaćin obvezan je utakmicu snimiti sa video kamerom te USB predati delegatu neposredno 
po završetku utakmice. Na utakmicama  1/8, 1/4, 1/2 i finalnim utakmicama klub domaćin obvezan je 
utakmicu snimiti sa 3 (tri) video kamere. Kamere se moraju nalaziti na tribini ili na povišenom položaju 



  
(min. 6 m) time da je glavna kamera na poziciji središnje crte igrališta, a dvije kamere u razini poprečnih 
crta kaznenog prostora.  

Klub domaćin obvezan je osigurati neophodne tehničke uvjete i licenciranu osobu za pisanje 
zapisnika i izvještaja utakmice u HNS aplikacijskom sustavu COMET HNS (http://comet.hns-cff.hr). 
 Nogometna rukovodstva sa sjedištem u mjestu odigravanja utakmica obvezna su pružiti svu 
neophodnu pomoć za uspješnu organizaciju utakmice.   
 

Članak 5. 
Gostujući klub je obvezan pravovremeno obavijestiti domaći klub o vremenu dolaska u mjesto, 

odnosno na igralište - stadion odigravanja utakmice. 
 Klub domaćin je obvezan poduzeti sve potrebne mjere za sigurnost sudaca, delegata i gostujuće 
momčadi, za vrijeme odigravanja utakmice i sve do napuštanja igrališta - stadiona odgovarajućim 
prijevoznim sredstvom. 
 Klub domaćin je obvezan na svim kup utakmicama osigurati liječničku službu i vozilo hitne 
medicinske pomoći, koja moraju biti na igralištu - stadionu pola sata prije početka utakmice. 
 Ukoliko delegat utvrdi da je klub domaćin poduzeo sve potrebne radnje kako bi se izvršila obveza 
iz stavka 3. ovog članka, a liječnička služba i vozilo prve pomoći ne dođu na igralište do početka 
utakmice, ista neće započeti sve dok klub domaćin ne osigura prikladno vozilo kojim će se, u slučaju 
potrebe, ozlijeđeni prevesti do najbliže zdravstvene ustanove i osigura dežurstvo liječnika licenciranog 
pri HNS-u. 
 Klub domaćin obvezan je postupiti u skladu s odredbama ovog članka jer se u protivnom utakmica 
neće odigrati, a isti će snositi sve posljedice neodigravanja utakmice. 
 Prije početka svake utakmice predstavnici klubova obvezni su delegatu utakmice dati na uvid 
sportske iskaznice igrača, licence trenera i službenih osoba. Sudionik natjecanja – domaćin, obvezan je 
delegatu utakmice pružiti svu pomoć pri sastavljanju zapisnika i eventualnom saslušanju osoba. 
 

Članak 6. 
 Za vrijeme odigravanja kup utakmica, u igralištu pored terena, u zaštitnim kabinama mogu se 
nalaziti devet rezervnih igrača u sportskoj opremi i šest službenih osoba kluba  (glavni trener, dva 
pomoćna trenera, liječnik, fizioterapeut i jedan predstavnik kluba). Predstavnici klubova trebaju biti 
licencirani kod nadležnog organa lige u kojoj nastupa klub i za vrijeme utakmice nositi iskaznicu-oznaku, 
treneri moraju imati licencu HNS-a, liječnici i fizioterapeuti moraju imati licencu HNS-a i nositi 
iskaznicu-oznaku lige. 
 Ukoliko to dopušta prostor oko igrališta, na dodatnim kabinama (klupama) mogu se nalaziti 
dodatne (najviše pet po momčadi) osobe iz stručnog stožera (npr. oružar, drugi liječnik ili fizioterapeut) 
ili registrirani igrač kluba. Ta dodatna mjesta se moraju postaviti izvan tehničkog prostora i trebaju se 
nalaziti najmanje pet metara iza, odnosno postrani, od zaštitnih kabina iz stavka 1. ovog članka i 
omogućavati prolaz prema svlačionicama. 
 Službene osobe klubova obvezne su za vrijeme odigravanja utakmica ponašati se u duhu fair-
playa i biti na raspolaganju i pomoći igračima i sucima u nesmetanom odigravanju utakmice. U zaštitnim 
kabinama i na dodatnim klupama zabranjeno je pušenje tijekom odigravanja utakmice. 

U igralištu s unutarnje strane ograde, mogu se još nalaziti:  
- dežurni liječnik s posebnom oznakom i 2 - 4 osobe uz nosila, posebno označene za iznošenje 
ozlijeđenih igrača izvan terena, 
- minimum 6 dodavača lopte odjevenih u sportsku opremu različite boje od boje dresova obiju 
momčadi, 
- liječnička služba i vozač dežurnih kola hitne medicinske pomoći, 
- fotoreporteri i snimatelji s odgovarajućim oznakama, 
- potreban broj redara i organa reda vidljivo obilježenih. 

 Uz igrače koji se s vanjske strane uzdužne crte terena zagrijavaju radi priprema za ulazak u igru 
može se nalaziti i njihov pomoćni ili kondicijski trener, ako se prije toga nalazio u zaštitnoj kabini ili na 
dodatnoj klupi. 



  
 
 

Članak 7. 
 Za odigravanje utakmica  završnog dijela natjecanja za HNK klub domaćin obvezan je osigurati 
najmanje sedam (7) ispravnih lopti koje u svemu moraju odgovarati propisima Pravila nogometne igre. 
 U slučaju da se utakmica igra na snijegom pokrivenom terenu, lopte ne mogu biti bijele boje već 
moraju biti crvene ili u nekoj drugoj vidno uočljivoj boji. 

 
Članak 8. 

Klub domaćin dužan je osigurati odvojeno područje na tribinama (najmanje 5 % ukupnog 
kapaciteta stadiona, a na utakmicama finala najmanje 10 % kapaciteta) za gostujuće navijače, te u slučaju 
očekivanja ili najave većeg broja navijača gostujućeg kluba, izdvojiti posebnu blagajnu za taj sektor 
gledališta. 

Gostujući klub dužan je najmanje 24 sata prije utakmice obavijestiti klub domaćin o načinu i 
organizaciji dolaska većeg broja navijača. 

Za nerede ili izgrede koji se dogode u dijelu stadiona koji je rezerviran za gostujuće navijače, 
gostujući klub ima objektivnu odgovornost te podliježe disciplinskim sankcijama. 

Klub domaćin obvezan je delegatu utakmice predočiti kompletnu dokumentaciju o poduzetim 
radnjama u organizaciji utakmice te ispuniti obrazac Odbrojavanje s točnom satnicom događanja vezanim 
uz utakmicu, a o čemu će se raspraviti na službenom sastanku pred utakmicu.  

 
Članak 9. 

 Klubovi su odgovorni za ponašanje svojih igrača, službenih osoba, članova, navijača i svake 
druge osobe koja obavlja dužnost na utakmici u ime kluba. 
 Promocija ili objava, na bilo koji način, političkih poruka ili bilo kojih drugih političkih djelovanja 
unutar ili u neposrednoj blizini stadiona strogo je zabranjena uoči, tijekom ili nakon završetka utakmice. 
 
PRAVO NASTUPA IGRAČA 

Članak 10. 
 Klubovi sudionici završnog dijela natjecanja za Hrvatski nogometni kup mogu nastupiti samo sa 
igračima koji su pravilno registrirani i koji su stekli pravo nastupa na kup utakmicama temeljem odredbi 
Pravilnika o registraciji klubova i igrača HNS-a na dan odigravanja utakmice HNK-a. 

U ovom natjecanju imaju pravo nastupa igrači koji su navršili 17 godina života,  izuzetno mogu 
nastupiti i igrači koji su navršili 16 godina života, a kojima je specijalna liječnička komisija odobrila 
nastup za prvu momčad. Sa specijalističkim liječničkim pregledom koji vrijedi šest mjeseci igrač može 
nastupati sve dok je na snazi i u slučaju da je rok valjanosti redovnog pregleda istekao. 

Na utakmicama HNK-a mogu nastupiti samo oni igrači koji su proglašeni zdravstveno sposobni. 
Rok valjanosti liječničkog pregleda vrijedi šest (6) mjeseci od dana obavljenog pregleda. 
Klub za koji igrač nastupa obvezan je u sustav COMET upisati da je igrač liječnički pregledan i 

do kada vrijedi liječnički pregled (isto vrijedi i za  specijalistički liječnički pregled). 
 Ukoliko liječnik proglasi igrača zdravstveno sposobnim za određeno vrijeme kraće od šest 
mjeseci, igrač može nastupati od dana upisa pregleda u sustav COMET do dana kada ističe određeno 
vrijeme upisa sposobnosti. 
 Igrač koji nije liječnički pregledan, odnosno koji nije obavio liječnički pregled u određenom roku 
ili kome je od strane liječnika zabranjeno igranje, kao i igrač kome liječnički pregled nije upisan u sustav 
COMET, ne može nastupiti na utakmici.  
 Na utakmicama nemaju pravo nastupa igrači koji se nalaze pod suspenzijom, kaznom zabrane 
igranja i automatskom kaznom zbog tri opomene, odnosno igrači koji po posebnim propisima nemaju 
pravo nastupa. 
 Automatsku kaznu zabrane igranja jedne kup utakmice nastalu zbog dobivene tri opomene, igrač 
izdržava na prvoj slijedećoj kup utakmici. 



  
 Disciplinska komisija HNS-a popis opomenutih igrača i igrača pod automatskom kaznom 
objavljuje u Comet sustavu i  Glasniku HNS-a, a klubovi su obvezni disciplinsku komisiju izvijestiti o 
broju opomena igrača koji se tijekom natjecanja registrira za klub. 
 

Članak 11. 
 Na utakmicama završnog dijela natjecanja za HNK, dopušten je nastup šest (6) igrača strana 
državljana na utakmici.  
 Igračima stranim državljanima ne smatraju se igrači koji imaju dvojno državljanstvo od kojih je 
jedno hrvatsko i državljani neke od država članica Europske unije i Europskog ekonomskog prostora. 
 Igrač koji je upisan u zapisnik utakmice, smatra se da na utakmici nije nastupio ukoliko nije ušao 
u igru. 
 

Članak 12. 
Na utakmicama završnog dijela natjecanja za Hrvatski nogometni kup može biti imenovano i u 

zapisnik upisano najviše devet  (9) zamjenskih igrača i od kojih u igru može ući najviše pet (5) igrača. 
Svaka momčad će imati pravo na najviše tri zaustavljanja igre za zamjene tijekom utakmice, a zamjene 
se mogu izvršiti i u poluvremenu. Ako obje momčadi istovremeno obavljaju zamjene, to se uračunava u 
kvotu obje momčadi. 

U slučaju da se igraju produžeci, svaka momčad može obaviti ukupno šest (6) zamjena igrača, s 
time da se šesta zamjena može obaviti samo tijekom odigravanja produžetaka. 
 
UTVRĐIVANJE PLASMANA 

Članak 13. 
 Na utakmicama pretkola, 1/16, 1/8, 1/4 i 1/2 koje se igraju po jednostrukom kup sustavu pobjednik 
je momčad koja u regularnom tijeku igre (devedeset minuta) postigne više golova.  

Ako po isteku regularnog dijela igre utakmica završi neriješeno, igrat će se produžeci od 2 x 15 
minuta. Ako odlučujući pogodak ne bude postignut do kraja produžetaka, pobjednička momčad bit će 
utvrđena izvođenjem jedanaesteraca na način utvrđen uputama Međunarodnog BORDA. 

Na utakmicama završnice (finala) koje se igraju po dvostrukom kup sustavu pobjednik je momčad 
koja ukupno na obje utakmice postigne više pogodaka. Ako obje momčadi ukupno postignu jednak broj 
pogodaka , pobjednik je momčad koja postigla više pogodaka u gostima. 

Ako obje ekipe ukupno postignu jednak broj pogodaka, druga utakmica će se odmah produžiti za 
2 x 15 minuta. 

Ako i nakon toga ekipe ostanu izjednačene u broju pogodaka uključujući i pravilo gola u gostima, 
pobjednička momčad bit će utvrđena izvođenjem jedanaesteraca na način utvrđen uputama 
Međunarodnog BORDA. 

  
PRAVA IZ NATJECANJA, NAGRADE I ORGANIZACIJA FINALNIH UTAKMICA 

Članak 14. 
 Pobjednik natjecanja za Hrvatski nogometni kup stječe pravo sudjelovanja u UEFA klupskom 
natjecanju sukladno odlukama UEFA-e. 
 Pobjednik natjecanja za HNK osvaja prijelazni pehar HNS-a na kome se upisuje ime pobjednika 
i godina osvajanja. 
 Izvršni odbor HNS-a može odlučiti da Hrvatski nogometni kup ima sponzora natjecanja. Sponzor 
natjecanja može imati pravo da se njegov naziv nalazi uz naziv natjecanja, da igrači koji nastupaju na 
kup utakmicama na desnom rukavu dresa nose oznaku – logo HNK, da bude pokrovitelj natjecanja ili da 
na utakmicama Hrvatskog nogometnog kupa bude istaknuta njegova reklama. Odluka o sponzoru, 
njegovim pravima i obvezama, kao i pravima i obvezama klubova sudionika Hrvatskog nogometnog 
kupa činit će sastavni dio ovih Propozicija i bit će obvezna za sve sudionika. 
 HNS pobjedniku Hrvatskog nogometnog kupa dodjeljuje i zlatne medalje igračima, treneru i 
pomoćnim trenerima, liječnicima i fizioterapeutu, rukovodstvu kluba, sveukupno 40 medalja. 



  
 Klubu drugom sudioniku završnih utakmica Hrvatskog nogometnog kupa HNS dodjeljuje 
srebrne medalje igračima, treneru i pomoćnim trenerima, liječnicima i fizioterapeutima, rukovodstvu 
kluba, sveukupno 40 medalja. 
 Dodjela pehara pobjedniku natjecanja i dodjela medalja pobjedniku i drugom sudioniku finalnih 
utakmica biti će neposredno po završetku druge utakmice što se uređuje Protokolom za organizaciju 
utakmice. 
 Službenim osobama (sucima, kontrolorima suđenja i delegatima) finalnih utakmica pripada 
odgovarajuće obilježje HNS-a. 
 Protokol za organizaciju finalnih utakmica utvrđuje Povjerenstvo za natjecanje HNK. Oba 
sudionika finalnih utakmica dužni su u cijelosti poštivati odredbe Propozicija  HNK i Protokola koji je 
sastavni dio ovih Propzicija, a koji će klubovi finalisti dobiti odmah po plasmanu u finale HNK. 
 Klubovi domaćini finalnih utakmica obvezni su bez naknade osigurati 50 % VVIP i 50 % VIP 
ulaznica te 200 ulaznica najviše kategorije za potrebe HNS-a te odgovarajući broj parkirnih mjesta.   
 Klubovi finalisti dužni su osigurati prodaju 600 ulaznica najviše kategorije i 400 ulaznica prve 
niže kategorije za potrebe Sponzora. 
 Sve ostalo vezano uz organizaciju finalnih utakmica biti će navedeno u Protokolu za organizaciju 
finalnih utakmica. 
 
PREDSTAVNIK KLUBA 
                Članak 15.  
 Svaki klub mora odrediti osobu koja će predstavljati klub na utakmici. 
 Predstavnik kluba na utakmici ima slijedeća prava i dužnosti:  
- najmanje 90 minuta prije zakazanog početka utakmice javiti se delegatu i sucu utakmice, 
- prisustvovati sastanku službenih osoba utakmice radi provjere sportske opreme momčadi te provjere 
svih detalja oko organizacije utakmice, 
- prijaviti postavu svoje momčadi i službene osobe na klupi najmanje 60 minuta prije početka utakmice, 
- predati sportske iskaznice i licence službenih osoba te sudjelovati u utvrđivanju identiteta igrača i 
provjeri valjanosti licenci, 
- za vrijeme odigravanja utakmice biti na klupi u zaštitnoj kabini radi pružanja pomoći sucima utakmice 
u pogledu otklanjanja eventualnih nedostataka koji su smetnja za normalno odigravanje utakmice, 
- da obavlja sve druge poslove predviđene propisima HNS-a. 
 
DELEGAT UTAKMICE 

Članak 16. 
 Za svaku utakmicu završnog dijela ovog natjecanja, Povjerenstvo za natjecanje HNK-a odredit će 
delegata sa liste delegata HNL i Prve NL koji zastupa rukovodstvo natjecanja i ima vrhovni nadzor na 
utakmici. 

Delegat je obvezan kompletan zapisnik s utakmice (zapisnik utakmice i izvještaj o utakmici) 
sačiniti odmah po završenoj utakmici u nazočnosti ovlaštenih predstavnika klubova. Po jedan primjerak 
kompletnog zapisnika, delegat uručuje službenim predstavnicima klubova odmah po zaključenju 
zapisnika. 
 Kompletan zapisnik u dva primjerka, USB snimljene utakmice, kopiju obračuna naknada i 
troškova službenih osoba, delegat dostavlja Povjerenstvu u roku od 48 sati nakon odigrane utakmice.  
 Delegat je dužan odmah po završetku utakmice telefonski izvijestiti tajnika Povjerenstva o 
rezultatu utakmice i eventualnim nepravilnostima. 
 Delegat rukovodi sastankom službenih osoba i predstavnika klubova pred utakmicu i o tome 
popunjava zapisnik te provjerava ispunjavanje uvjeta iz Pravilnika o licenciranju klubova HNS-a. 
 Delegat je obvezan voditi računa da predstavnici medija imaju osigurane uvjete za rad i dobiju 
potrebne informacije o sastavima momčadi i službenim osobama, da se održi konferencija za novinare 
nakon utakmice, a posebno da se izvrše sve obveze prema televiziji ovlaštenoj za prijenos i praćenje 
utakmice prije, za vrijeme kao i poslije odigrane utakmice. 

Delegat je obvezan izvršiti i druge radnje koje mu povjeri Povjerenstvo za natjecanje HNK-a. 



  
 

Članak 17. 
 Za svaku utakmicu obvezno se sačinjava zapisnik o odigranoj utakmici prema obrascu kojeg je 
utvrdio HNS. 
 Ukoliko se iz opravdanog razloga zapisnik utakmice ne može pisati u HNS aplikacijskom sustavu 
COMET HNS, klub domaćin obvezan je delegatu utakmice staviti na raspolaganje dovoljan broj obrazaca 
zapisnika o odigravanju utakmice i osigurati da se zapisnik ispiše kompjutorskim ispisom, kao i pružiti 
svu neophodnu pomoć pri sastavljanju zapisnika. Delegat je u ovakvim slučajevima obvezan odmah po 
potpisivanju zapisnika i izvještaja utakmice voditi računa da se isti dostave na službeni e-mail adresu 
tajnika Povjerenstva za natjecanje HNK-a. 
 Delegat, sudac i službeni predstavnici klubova obvezno se brinu o pravilnom unošenju podataka 
u zapisnik i izvještaj o odigranoj utakmici. 
 
KONTROLORI SUĐENJA 

Članak 18. 
 Za svaku utakmicu završnog dijela natjecanja za HNK, Povjerenik za kontrolore određuje 
kontrolora suđenja s Liste kontrolora suđenja Prve HNL koji obavlja kontrolu i ocjenu suđenja prema 
posebnim odlukama i uputstvima Komisije nogometnih sudaca i Izvršnog odbora HNS-a. 
 
ČASNIK ZA SIGURNOST 

Članak 19. 
 Na utakmice završnog dijela natjecanja za HNK Povjerenik za sigurnost može prema potrebi 
odrediti Časnika za sigurnost koji obavlja poslove sigurnosti sukladno Pravilniku o sigurnosti na 
nogometnim utakmicama. 
 
SUCI UTAKMICE 

Članak 20. 
 Za sve kup utakmice suce te VAR i AVAR suce (kada je primjenjivo) određuje isto tijelo koje 
određuje suce na utakmicama HNL s Jedinstvene liste za suđenje i pomoćno suđenje Elite i Prve 
kategorije sudaca (koji imaju temeljne preduvjete za obnašanje dužnosti prema Pravilniku i ostalim 
aktima koje utvrđuje KNS HNS.) 

Ako IO HNS-a donese odluku o angažiranju sudaca iz strane države, ili sklopi poslovnu suradnju 
s nekom državom, koja obuhvaća i razmjenu sudaca, Povjerenik/Povjerenstvo u dogovoru s KNS HNS-
a, može odrediti da utakmicu HNK sude strani nogometni suci, VAR i AVAR suci. 
 Povjerenik/Povjerenstvo također može odrediti da utakmice HNK sudi sutkinja s posebne Liste 
ženskih sudaca, a zadovoljava kriterije koje utvrđuje KNS HNS-a. 
 Povjerenik/Povjerenstvo za određivanje VAR i AVAR sudaca određuje iste za utakmice HNK 

 
Članak 21.  

 Sudac je obvezan u zapisnik i izvještaj o odigranoj utakmici unijeti podatke o rezultatu utakmice, 
strijelcima, zamjenama igrača, opomenutim i isključenim igračima ili službenim osobama kao i 
eventualnu prijavu protiv neposrednih sudionika utakmice, gledatelja ili kluba  za prekršaje učinjene 
prije, za vrijeme i poslije utakmice. U slučaju potrebe na zahtjev ovlaštenih tijela HNS-a treba dostaviti 
i dopunsko izvješće. 
 

Članak 22. 
 Utakmice HNK sude suci (sudac , pomoćni suci , četvrti sudac , dodatni suci) s Jedinstvene liste 
za suđenje i pomoćno suđenje Elite i Prve kategorije sudaca (koji imaju temeljne preduvjete za obnašanje 
dužnosti prema Pravilniku o nogometnim sucima i suđenju i ostalim aktima koje utvrđuje KNS HNS-a), 
a VAR i AVAR suci s liste VAR i AVAR sudaca (dužnost AVAR suca može vršiti sudac s VAR liste 
sudaca). 



  
U slučaju nedolaska određenog suca za suđenje u vrijeme određeno za početak utakmice ili u 

slučaju povrede suca za vrijeme utakmice, dužnost suca preuzima četvrti sudac odnosno prvi dodatni 
pomoćni sudac ako je određen za utakmicu. 

Ukoliko na utakmicu ne dođu sudac i pomoćni suci, dužnost suca preuzima četvrti sudac, a on 
odabire pomoćnike s Jedinstvene liste za pomoćno suđenje Elite i Prve kategorije sudaca (koji imaju 
temeljne preduvjete za obnašanje dužnosti prema Pravilniku o nogometnim sucima i suđenju i ostalim 
aktima koje utvrđuje KNS HNS-a.) .Ukoliko na utakmicu ne dođu sudac , pomoćni suci i četvrti sudac, 
klubovi će se sporazumjeti da utakmicu može suditi netko od nazočnih sudaca s Jedinstvene liste za 
suđenje i pomoćno suđenje Elite i Prve kategorije sudaca (koji imaju temeljne preduvjete za obnašanje 
dužnosti prema Pravilniku i ostalim pismenima.) , a tako dogovoreni sudac mora odabrati pomoćne suce 
koji ispunjavaju iste preduvjete . 
 Ako se klubovi ne sporazumiju, delegat utakmice će odlučiti koji će sudac (koji ispunjavaju uvjete 
da se nalaze na Jedinstvenoj listi za suđenja i pomoćnog suđenja Elite i Prve kategorije sudaca (koji imaju 
temeljne preduvjete za obnašanje dužnosti prema Pravilniku o nogometnim sucima i suđenju i ostalim 
aktima koje utvrđuje KNS HNS-a. suditi utakmicu, a on si odabire pomoćnike iz prethodnog stavka, što 
sve treba zapisnički konstatirati. 
  Postupak iz stavka 4. i 5. ovog članka primjenjuje se i kada na utakmicu ne dođe četvrti sudac. 
 

Članak 23. 
 Član sudačkog tima na terenu za igru, ili u VAR sobi  koji se u svezi s obavljanjem svoje dužnosti 
nedovoljno zalaže, ili se ne pridržava odnosno ne provodi zaključke, odluke i upute nadležnih tijela ili 
koji pokaže nedovoljno poznavanje Pravila nogometne igre ili propisa organa HNS, a u svezi s 
nogometnim natjecanjem bit će prijavljen KNS-a IO HNS koja će nakon toga donijeti odgovarajuće 
odluke . 

Članak 24. 
 Član sudačkog tima na terenu za igru ili u VAR sobi nije odgovoran za bilo kakav oblik ozljede 
igrača, službene osobe ili gledatelja, bilo kakav oblik oštećenja imovine ili bilo koji drugi gubitak koji 
pretrpi pojedinac, klub, tvrtka, savez ili slično tijelo, zbog neke odluke koju je donio u smislu Pravila igre 
u odnosu na normalni postupak potreban radi održavanja, odigravanja i kontrole utakmice. 
       

Članak 25. 
Na prvenstvenim utakmicama HNK dopuštena je upotreba VAR tehnologije sucima (Video 

assistant referee) sukladno odobrenju i odlukama Odbora Međunarodnog nogometnog borda (IFAB), 
FIFA-e, UEFA-e.    
 Na utakmicama na kojima se koristi VAR-tehnologija, klub domaćin dužan je osigurati parkirno 
mjesto za reportažna kola, prostoriju za korištenje VAR tehnologije, te najmanje jedan prostor na 
vidljivoj i označenoj lokaciji pokraj terena za igru na kojoj sudac obavlja provjeru snimke. Sve navedeno 
u ovom Članku mora biti u skladu s odlukama te smjernicama Međunarodnog nogometnog borda (IFAB), 
FIFE , UEFE i KNS IO HNS-a. 
 
TERENI ZA IGRU I STADIONI - UVJETI ZA ODIGRAVANJE UTAKMICA 

Članak 26. 
Utakmice ovog natjecanja mogu se igrati na igralištima koji u svemu odgovaraju propisima 

Pravila nogometne igre, koja su registrirana od strane nadležnog organa, licencirana od Odjela za 
licenciranje HNS-a ili nadležnog organa lige te odgovaraju uvjetima natjecanja minimum III. HNL. 
 Tereni za igru na kojima se odigravaju utakmice završnice HNK-a moraju odgovarati mjerama za 
međunarodna natjecanja i to: dužina najmanje 100, a najviše 110 metara, a širina najmanje 64 i najviše 
75 metara. Iznimno, na utakmicama pretkola u kojima su domaćini klubovi nižeg ranga natjecanja tereni 
za igru mogu odstupati od ovih mjera, ali ne mogu biti kraći od 90 metara niti uži od 60 metara.  
 Klub domaćin obvezan je osigurati nosila i potrebno osoblje za iznošenje ozlijeđenih igrača izvan 
terena. 

 



  
Članak 27. 

 Utakmice završnog dijela natjecanja HNK-a mogu se igrati samo na terenu koji je osposobljen za 
igru. 
 Domaći klub obvezan je pripremiti teren tako da bude potpuno podoban za odigravanje utakmice. 
Ukoliko gostujući klub ima primjedbe na nepravilnosti mjera na igralištu, dužan je to u pismenom obliku 
predati sucu utakmice na sastanku sudaca, delegata i predstavnika klubova 90 minuta prije početka 
utakmice. 
 Pregled terena mora se obaviti u nazočnosti oba kapetana i to u vrijeme određeno za početak 
utakmice. Izuzetno, pregled se može obaviti i ranije, ali istog dana i uz obveznu nazočnost kapetana obje 
momčadi i suca utakmice. 
 Da li je teren nepodoban za igru zbog nevremena ili zbog nečeg drugog, što spada u višu silu, 
odlučuje jedino sudac, koji je određen suditi utakmicu. 
 Sudac i delegat obvezni su unijeti u zapisnik utakmice donesenu odluku o nepodobnosti terena i 
zapisnik dostaviti Povjerenstvu za natjecanje HNK-a u roku od 24 sata, uz prethodnu obavijest telefonom 
tajniku Povjerenstva.  

 
Članak 28. 

 Na terenu za igru za vrijeme odigravanja utakmice zabranjen je bilo koji oblik reklamiranja. 
 Na mrežama, kutnim zastavicama ili vratima ne može biti izvješen reklamni materijal ili pribor 
(npr., kamere, mikrofoni i sl.). Također je zabranjena reprodukcija logotipa na travnatom dijelu terena za 
igru (korištenjem lasera i sl.). 

 
Članak 29. 

 Ukoliko se na stadionu za vrijeme odigravanja utakmice koristi sat koji pokazuje odigrano vrijeme 
utakmice, isti mora biti zaustavljen na kraju regularnog vremena igre svakog poluvremena, tj. nakon 
isteka 45. i 90. minuta igre. 

Za vrijeme odigravanja utakmica, u slučaju korištenja elektronskog video ekrana na stadionu, 
zabranjeno je izravno prikazivanje utakmice ili snimke ponavljanja akcija. Korištenje takvih ekrana izvan 
stadiona i prikazivanje izravno ili snimke utakmica dozvoljeno je uz posebno odobrenje vlasnika TV 
prava. 

 
Članak 30. 

  Klubovi  domaćini utakmica (koji se natječu u prva tri stupnja natjecanja HNS) dužni su  osigurati 
prostorije za provođenje doping kontrole 

Prostorije sačinjavaju: 
- prostorija za čekanje, koja mora biti opremljena hladnjakom s dozvoljenim pićima i čašama za piće, 
- prostorija s radnom površinom za popunjavanje obrazaca i rad s uzorkom. 
 Pristup prostorijama i lokacija prostora za provođenje doping kontrole trebaju biti jasno označene 
natpisom "DOPING KONTROLA." 

 
Članak 31. 

 Klub domaćin dužan je osigurati prostoriju za sastanak službenih osoba i predstavnika klubova, 
koji će se održati devedeset (90) minuta prije početka utakmice pod rukovodstvom delegata utakmice, a 
kojem obvezno prisustvuju: 
- četvrti sudac utakmice ili peti sudac ako su određeni dodatni suci, 
- kontrolor suđenja, 
- predstavnici klubova, 
- rukovoditelji osiguranja kluba domaćina, 
- rukovoditelj stadiona kluba domaćina. 

U slučajevima kada to ocijeni potrebnim, delegat može zatražiti da sastanku prisustvuju i 
rukovoditelji pojedinih službi i organa uključenih u organizaciju utakmice. 



  
Povjerenstvo za natjecanje HNK-a u slučaju potrebe, a posebno kod utakmica visokog rizika i 

na utakmicama finala, može odrediti da se sastanak službenih osoba i predstavnika klubova održi prije 
utvrđenog vremena iz stavka 1. ovog članka te da na sastanku budu nazočni svi određeni suci utakmice. 
 Na sastanku se obavlja provjera svih obavljenih zadataka u pripremi za odigravanje utakmice, 
koji proizlaze iz odredbi Pravilnika o licenciranju klubova HNS-a, Pravilnika o nogometnim 
natjecanjima, Propozicija natjecanja, Odluke o sigurnosti na nogometnim utakmicama, Zakona o javnom 
okupljanju te ostalih Odluka IO HNS-a. 
 

Članak 32. 
 Klub domaćin dužan je osigurati prostoriju za minimum 30 osoba i organizirati konferenciju za 
novinare 15 minuta po završetku utakmice, kojoj obvezno prisustvuju licencirani treneri obje momčadi 
te po jedan igrač iz svake momčadi koji je nastupio na utakmici. 
 

Članak 33. 
Kontrolu ispunjavanja uvjeta iz Pravilnika o licenciranju klubova HNS-a provode ovlašteni 

predstavnici Odjela za licenciranje HNS-a i delegati utakmica. 
 

OPREMA MOMČADI 
Članak 34. 

 Gostujući klub mora poštivati boju sportske opreme kluba domaćina, koja je prijavljena 
rukovodstvu lige u kojoj klub nastupa prije početka natjecanja. 
 Klub domaćin nastupa u prijavljenoj boji sportske opreme na utakmici. 
 Ako gostujući klub nema sportsku opremu druge boje, domaćin će mu posuditi sportsku opremu 
boje različite od svojih. 
 Dresovi ili majice jedne momčadi moraju biti istih boja i na poleđini označeni jasno čitljivim 
brojevima od 1-99  smještenim u sredini, visine između 25 cm (dvadeset pet centimetara) i 35 cm (trideset 
pet centimetara). 

Na dresovima se iznad ili ispod brojeva mogu napisati prezimena igrača, a iznimno ime ili 
nadimak ako se radi o igraču koji dolazi iz zemlje u kojoj je to uobičajeno i propisano. 
 Vratar mora nositi dres ili majicu koji se vidno bojom razlikuje od dresova njegovih suigrača, igrača 
suparničke momčadi i sudaca.  
 Brojevi na dresovima moraju odgovarati onima na popisu igrača u Zapisniku o utakmici.  

Ako su dresovi ili majice prugasti ili šareni, brojevi moraju biti na jednobojnoj podlozi. 
Gostujući klub dužan je poštivati eventualni zahtjev ugovornog partnera za TV prava kupa kod 

izravnih televizijskih prijenosa utakmica za promjenom boje sportske opreme u odnosu na prijavljenu 
osnovnu boju kluba domaćina. 
 Klubovi su obvezni osigurati majice različitih boja od sportske opreme za zamjenske igrače. 
 Klub domaćin obvezan je za foto - reportere osigurati vidljive oznake s brojevima od 1 - 50, koje 
su oni obvezni nositi za vrijeme utakmice. 
 
KALENDAR NATJECANJA 

Članak 35. 
 Završni dio natjecanja za Hrvatski nogometni kup odvijat će se prema službenom kalendaru 
natjecanja Hrvatskog nogometnog saveza. Povjerenstvo za natjecanje HNK-a može zakazati odigravanje 
pojedinih utakmica i u drugom terminu, pod uvjetom da se ne dovodi u pitanje regularnost i normalni 
tijek odvijanja natjecanja. 
 
REGISTRACIJE UTAKMICA 

Članak 36. 
 Sve odigrane utakmice završnog dijela natjecanja registrira Povjerenstva za natjecanje HNK-a, u 
roku koji omogućava redovito odvijanje natjecanja. 



  
 U slučaju da je na neku utakmicu uložena žalba, rok za registraciju utakmice produžuje se do 
donošenja odluke po žalbi, odnosno do izvršnosti te odluke. 
 Jednom registrirana utakmica ovog natjecanja ne može biti poništena, ako je prvostupanjska 
odluka postala punovažna ili je u drugom stupnju donijela odluku koja je konačna, izuzev u postupku za 
zaštitu Pravilnika o nogometnim natjecanjima. 
 
ŽALBE 

Članak 37. 
 Žalbe na utakmicu podnose se Povjerenstvu za natjecanje  HNK-a koje ih rješava u prvom stupnju. 
 Žalbe po svim osnovama moraju se elektroničkom poštom najaviti u roku od dva (2) dana od 
odigravanja utakmica, a obrazloženje u dva primjerka sa dokazom o uplaćenoj taksi mora se dostaviti u 
roku od tri (3) dana od dana odigravanja utakmice. 
 Ukoliko rok za ulaganje žalbe ističe u nedjelju ili na državni praznik, on se produžava za prvi 
naredni dan. 

 
Članak 38. 

 Nepravovremeno najavljena žalba ili neobrazložena, netaksirana ili nedovoljno taksirana žalba 
neće se uzimati u postupak, već će biti odbačena, a utakmica će se registrirati postignutim rezultatom. 
 Pri ocjeni pravovremenosti žalbe uzimat će se u obzir datum poštanskog žiga preporučenog 
pisma, datum na potvrdi o žalbi odaslanoj e-mailom odnosno datum potvrde novčane uplatnice. 

 
Članak 39. 

 Odluke po svim podnijetim žalbama donose se najkasnije u roku od osam (8) dana od dana 
prijema žalbe. 
 

Članak 40. 
 Žalba na odluku Povjerenstva za natjecanje HNK-a podnosi se Komisiji za žalbe HNS, u roku od 
tri (3) dana od dana prijema pismene odluke. 
 

Članak 41. 
 Taksa na žalbu u prvostupanjskom i drugostupanjskom postupku je u iznosu kao na utakmicama 
Hrvatske nogometne lige (HNL). 
 Taksa se vraća podnositelju samo ukoliko se žalba u potpunosti usvoji. 
 Eventualni troškovi žalbenog postupka padaju na teret kluba koji ih je prouzročio. 
 
DISCIPLINSKE ODREDBE 

Članak 42. 
 Disciplinski prekršaji koje naprave klubovi, igrači, treneri, službene osobe i ostali nogometni 
djelatnici rješavaju se po odredbama Disciplinskog pravilnika HNS. 
 U prvom stupnju nadležna je Disciplinska komisija HNS. Žalba na odluku Disciplinske komisije 
može se izreći Komisiji za žalbe HNS, u roku od osam (8) dana od primitka odluke. 
 Taksa na žalbu u drugom stupnju je u iznosu kao na utakmicama Prve hrvatske nogometne lige. 
 
FINANCIJSKE ODREDBE 

Članak 43. 
 Prihode od utakmica ubire domaćin koji podmiruje i sve troškove organizacije utakmice, plaća 
sve propisima utvrđene doprinose, kao i troškove službenih osoba i to: 
- sucima – nadoknada svih troškova (smještaj, prijevoz) te naknada za suđenje prema odluci Izvršnog 

odbora HNS-a, 
- delegatu – nadoknada svih troškova (smještaj, prijevoz) te naknada za delegata prema odluci Izvršnog 

odbora HNS-a. 
 



  
Klubovima - sudionicima natjecanja pripada financijska naknada od TV i sponzorskih prava 

pripada iznos od 190.000,00 eura koje isplaćuje HNS na sljedeći način: 
 
- Pretkolo HNK-a: domaćin iznos od 1.200,00 €, gost 1.000,00 €  
 
- 1/16 HNK: domaćin 2.000,00 €  
 
- 1/8 HNK: domaćin 2.500,00 € 
 
- 1/4 HNK: domaćin 4.000,00 €  
 
- 1/2 HNK: domaćin 6.000,00 €, gost 6.000,00 € 
 
- Finale HNK: pobjednik 20.000,00 €, finalist 7.600,00 € 
 
TV I RADIO PRIJENOSI 

Članak 44. 
 Utakmice završnice Hrvatskog nogometnog kupa mogu se izravno prenositi putem televizije i 
radija temeljem ugovora za TV prava HNS-a i ugovornog partnera.  

Televizijski prijenos utakmice može se realizirati samo na zahtjev ugovornog partnera te uz 
prethodnu odluku Povjerenstva za natjecanje HNK-a. 

Klubovi su dužni ispunjavati i pridržavati se svih odredbi iz ugovora HNS-a i ugovornog partnera 
za TV prava, a posebno voditi računa da se na stadionima za vrijeme odigravanja prvenstvenih utakmica, 
bez posebnog prethodnog odobrenja, ne mogu nalaziti kamere TV postaja koje nemaju odobrenje 
ugovornog partnera za TV prava.  

Klubovi će imenovati odgovornu osobu koja će biti zadužena za komunikaciju, prihvat TV ekipe 
i pomoć u organizaciji tehničkih uvjeta na stadionu za nesmetanu realizaciju izravnih televizijskih 
prijenosa utakmica 
 
OBVEZE PREMA NASLOVNOM SPONZORU I VLASNIKU TV PRAVA NATJECANJA  

Članak 45. 
Imenovanje 
• Glavni sponzor HNK 
• Službeni partner HNK  
• Službeni partner kategorije proizvoda HNK 
• Službeno ime/naziv HNK će se koristiti i na njega će se pozivati u medijima, marketinškim i 
promidžbenim materijalima i audio materijalima u TV/radio/online prijenosima 
• Pravo kreiranja i korištenja logotipa natjecanja  
• Pravo na postavljanje logotipa natjecanja na svim službenim priopćenjima natjecanja i klubova 
• Pravo na postavljanje logotipa natjecanja na svim službenim internetskim 
stranicama/aplikacijama/TV kanalima/ostalom HNK i HNS-a u dijelu prikaza sponzora natjecanja 
• Pravo na postavljanje logotipa natjecanja na prednju stranu ulaznica za sve utakmice HNK gdje 
je primjenjivo 
 
Oglašavanje na stadionu:     
• Pravo na korištenje jednog središnjeg statičnog panoa (9m-12m) ili LED zaslona sa statičnim 
oglasnim prostorom (9m-12m) s logotipom natjecanja od 1/16 finala do zaključno s finalom HNK 
• Pravo na korištenje oglasnog prostora na LED zaslonima uz nogometni teren od 15 minuta od 90 
minuta regularnog vremena trajanja utakmice ili statičan ekvivalent od 4 statična banera od 1/4 finala do 
zaključno s finalom HNK 
• Pravo na postavljanje oglasnog materijala u promjeru centralnog kruga na centar nogometnog 
terena od 1/16 finala do zaključno s finalom HNK 



  
• Pravo na postavljanje logotipa natjecanja i logotipa stjecatelja prava na oglašavanje na 
digitalnom prostoru za oglašavanje ispred govornika (ako ne postoji digitalni prostor, onda pravo na 
postavljanje logotipa natjecanja u obliku statičnog prostora za oglašavanje ispred govornika ili stolnog 
stalka s pripadajućom zastavicom) na novinarskim konferencijama i ostalim događanjima, uz ostale 
klupske sponzore od 1/4 finala do zaključno s finalom HNK 
• Pravo na postavljanje reklamnog panoa (flash pano)  isključivo s logotipom natjecanja i 
logotipom stjecatelja prava tijekom izjava na terenu prije, u poluvremenu i neposredno nakon završetka 
utakmice  od 1/4 finala do zaključno s finalom HNK 
• Pravo na postavljanje ukupno 2 “3D Cam” tepiha u dimenzijama do 22 m2 gdje je primjenjivo od 
1/4 finala do zaključno s finalom HNK, a na pozicijama koje će u dogovoru s nositeljem prava odrediti 
HNS 
• Pravo na postavljanje 2 3D „Ad-Net Goal“ banera u dimenzijama do 60 cm visine I s do 235 cm 
širine gdje je primjenjivo od 1/4 finala do zaključno s finalom HNK, a na pozicijama koje će u dogovoru 
s nositeljem prava odrediti HNS 
• Pravo na brendiranje i postavljanje stalka za loptu na nogometnom terenu na svim utakmicama 
HNK od dimenzijama minimalno 110 cm visine s 80 cm širine primjenjivo od 1/4 finala do zaključno s 
finalom HNK 
• Pravo na 3 oglasa od 30 sekundi na semaforu (najvećem ekranu unutar stadiona, kada je 
raspoloživo) za utakmice od 1/16 finala do zaključno s finalom HNK 
• Pravo na 3 objave od 30 sekundi za javnost unutar stadiona putem razglasa (prije utakmice i 
poluvrijeme) za utakmice od 1/16 finala do zaključno s finalom HNK 
• Oglašavanje na online i offline kanalima: 
• Korištenje žigova i logotipa klubova HNK (uz uvjet korištenja svih logotipova Kluba koji 
sudjeluju u HNK zajedno) od 1/16 finala do zaključno s finalom HNK 
• Pravo na postavljanje logotipa stjecatelja prava na oglašavanje na svim službenim internetskim 
stranicama/aplikacijama/TV kanalima/ostalom HNS-a u dijelu prikaza “Partnera Natjecanja” 
 
Igrač utakmice:  
• Pravo na dodjelu, javnu objavu te javno preuzimanje nagrade od strane nagrađenog igrača 
utakmice uz pridruženo zaštićeno ime 
• Sve gornje aktivnosti povezane uz igrača utakmice organizira stjecatelj gore navedenog 
marketinškog prava te  sukladno dostatnom planiranju aktivacije i odobrenjima planova aktivacije danim 
od HNS-a i klubova 
 
Korištenje igrača i stožera klubova:   
• Pravo na godišnji događaj odnosa s javnošću/medija vezanog za početak natejcateljske godine 
HNK 
• Pravo na sudjelovanje 2 igrača iz finala HNK po odabiru stjecatelja prava na oglašavanje u svrhu 
jedne promotivne kampanje stjecatelja prava na oglašavanje po natjecateljskoj godini (npr. za TV 
reklamu, digitalnu kampanju, humanitarne akcije i sl.) 
• Pravo na 4 potpisana dresa i 2 lopte potpisane od strane barem 4 igrača i/ili stožera klubova 
finalista HNK (npr. za humanitarne akcije, nagradne igre i sl.). 
 
Događaji i aktivacije:   
• Pravo na aktivacije na dan održavanja utakmice unutar stadiona (npr. prodajno mjesto, dijeljenje 
nagrada, rekvizita i sl.) 
• Pravo na druge aktivacije (npr. fan zone) 
• Pravo na brendiranu odjeću pratitelja igrača 
• Pravo pristupa stadionima klubova za ostale aktivacije i događaje (uz prethodnu suglasnost oko 
rasporeda s klubovima) 



  
• Pravo na 10 ulaznica za ložu (ako postoji) s 6 pripadajućih parkirnih mjesta od 1/8 finala do 
zaključno s finalom HNK  
• Pravo na 20 ulaznica najbolje kategorije sjedenja od 1/8 finala do zaključno s finalom HNK  
• Pravo na kupnju VIP i dodatnih ulaznica sukladno raspoloživim kapacitetima 
• Pravo na dijeljenje promotivnog sadržaja prije/tijekom/nakon od 1/16 finala do finala, uključujući 
finale HNK svim ili dijelu gledatelja 
• Sve događaje i aktivacije će organizirati stjecatelj navedenih marketinških prava, sukladno 
dostatnom planiranju aktivacije i odobrenjima planova aktivacije danim od HNS-a i klubova; potrebno 
je pribaviti potrebne dozvole  

 
Finale HNK: 
• Pravo na brendiranje pobjedničkog podija  
• Pravo na odabir i dodjelu nagrade igračima i trenerima/članovima stožera u natjecanju HNK (npr. 
npr igrač HNK, idealna postava HNK, najbolji strijelac, itd.) 
• Pravo na odabir osobe, uz službenu delegaciju, koja će dodijeliti trofej i medalje igračima i stožeru 
u finalu HNK 
• Sve gore navedeno treba biti u skladu s dogovorom/u koordinaciji s HNS-om  
 
Društvena odgovornost : 

• Pravo na kreiranje društveno odgovornih kampanji razmjerno statusu i kategoriji  stjecatelja 
navedenog marketinškog prava (u dogovoru s HNS-om). 

 
 
OSTALE ODREDBE 

Članak 46. 
 Klubovi sudionici natjecanja obvezuju se poštivati odredbe Propozicija natjecanja, Pravilnika o 
nogometnim natjecanjima HNS-a, odluke Skupštine i I.O. HNS-a, organa natjecanja kao i načela Fair 
Play-a. 

 
Članak 47. 

 Sudionici završnog dijela ovog natjecanja imaju pravo za odlaganje određenih utakmica prema 
odredbama Pravilnika o nogometnim natjecanjima HNS-a. 
 
ZAVRŠNE ODREDBE      

Članak 48. 
 Svaki sudionik natjecanja za Hrvatski nogometni kup može nastupiti samo s jednom momčadi. 
  

Članak 49. 
 Natjecanje za HNK u prednatjecanju u okviru županijskih nogometnih saveza, za završnicu 
Hrvatskog nogometnog kupa u svezi sa člankom 1. ovih Propozicija mora završiti do 15. lipnja svake 
godine, ukoliko IO HNS ne utvrdi drugačiji rok. 
 

Članak 50. 
 Nadležni nogometni savezi provodit će ovo natjecanje sve do završnog dijela na osnovu svojih 
Propozicija, koje ne mogu biti u suprotnosti sa ovim Propozicijama. 

 
Članak 51. 

 Sastavni dio ovih Propozicija čine Protokol za organizaciju finalnih utakmica.  
Danom stupanja na snagu ovih propozicija prestaje vrijediti odluka o organizaciji finalne utakmice HNK 
HNS-a. 
 
 



  
Članak 52. 

 Za sve što nije predviđeno ovim Propozicijama važe odredbe Pravila nogometne igre, Pravilnika 
o nogometnim natjecanjima, kao i ostalih pravilnika i propisa Hrvatskog nogometnog saveza. 
 

Članak 53. 
 Propozicije stupaju na snagu danom donošenja, objavljuju se u Službenom glasilu Hrvatskog 
nogometnog saveza, a primjenjuju se od natjecateljske godine 2023./2024.  
 
 
 
          Predsjednik 
Osijek, 07. 06. 2023.     
                 Marijan Kustić v.r. 



         
 
Izvršni odbor Hrvatskog nogometnog saveza je temeljem članka 43. Statuta na prijedlog 
Natjecateljske komisije sjednici održanoj 07. 06. 2023. donio  
 
 

U P U T U 
 

ZA ODIGRAVANJE ZAVRŠNOG DIJELA NATJECANJA ZA 
HRVATSKI NOGOMETNI KUP 

 
 

I. 
Ovom Uputom utvrđuje se način odigravanja završnog dijela natjecanja za Hrvatski 
nogometni kup u kojem sudjeluje 48 klubova u skladu sa Odlukom o sustavu stalnih 
natjecanja i članka 1. Propozicija natjecanja, te način utvrđivanja koeficijenata uspješnosti 
klubova. 
 

II. 
Utakmice završnog dijela natjecanja za Hrvatski nogometni kup igraju se u: pretkolu, 1/16, 
1/8, 1/4 i 1/2 završnice, te utakmici finala. 
 

III. 
U pretkolu završnog dijela natjecanja za Hrvatski nogometni kup sudjeluje 21 klub – 
pobjednici kupa županijskih nogometnih saveza i 11 klubova – finalista kupa županijskih 
nogometnih saveza iz 11 ŽNS-a sa najvećim brojem registriranih nogometnih klubova 
uključenih u redovita seniorska natjecanja prema podacima iz aplikacijskog sustava Comet 
HNS na dan 15. lipnja tekuće godine. U slučaju da više županijskih saveza ima isti broj 
klubova, prednost u sudjelovanju u pretkolu HNK ima ŽNS sa većim brojem klubova u prva 
tri stupnja seniorskog natjecanja HNS-a u prethodnoj natjecateljskoj godini, a ako su 
županijski savezi i u tome jednaki, ŽNS koji će dati dva predstavnika odredit će se ždrijebom. 
 
Klubove za natjecanje u pretkolu HNK pismeno Povjerenstvu za natjecanje HNK-a 
prijavljuju županijski nogometni savezi najkasnije do 30. lipnja svake godine. 
 
Igra se po jednostrukom kup sustavu, a parovi i domaćin utakmice određuje se ždrijebom na 
način da se međusobno ne mogu sastati klubovi iz istog županijskog nogometnog saveza. 
 
Pobjednik iz tog susreta plasira se među 32 sudionika natjecanja završnice te na osnovu 
koeficijenta uspješnosti u natjecanju za HNK dobiva svoj natjecateljski broj (1-32). 
 

IV. 
Koeficijent uspješnosti klubova utvrđuje se bodovanjem od 1/16 završnice HNK-a u kojoj 
sudjeluju 32 kluba. 
 
Načelo bodovanja sastoji se u podjeli 32 boda na sudionike svakog kruga natjecanja, kako 
slijedi: 
    1/16 završnice  -   1 bod 
    1/8   završnice  -   2 boda 
    1/4   završnice  -   4 boda 
    1/2   završnice  -   8 bodova 
    finalisti  - 16 bodova 
    pobjednik HNK-a - 32 boda 
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V. 
Koeficijent uspješnosti utvrđuje se na kraju svake natjecateljske godine i pribraja se 
dotadašnjem koeficijentu uspješnosti klubova postignutom u prethodne četiri (4) godine. Tako 
utvrđeni kumulativni koeficijent uspješnosti za zadnjih pet (5) godina čini osnovu za 
utvrđivanje natjecateljskih brojeva klubova sudionika u 1/16 završnice HNK u predstojećoj 
natjecateljskoj godini, a 16 najuspješnijih klubova osigurava izravan plasman u 1/16 završnice 
HNK-a za dvije godine unaprijed i ne mora igrati županijski nogometni kup u idućoj 
natjecateljskoj godini. 

 
VI. 

Na osnovu koeficijenta uspješnosti, klubovi sudionici 1/16 završnice dobivaju svoj 
natjecateljski broj od 1 do 32. 
 
Klubovi koji imaju isti koeficijent uspješnosti, dobivaju svoj natjecateljski broj prema 
plasmanu u prvenstvenom natjecanju protekle natjecateljske godine. 
 
Bolji natjecateljski broj dobivaju klubovi iz višeg ranga natjecanja, a ako su se natjecali u 
istom natjecateljskom rangu, odlučuje mjesto koje su zauzeli na prvenstvenoj ljestvici (bolje 
plasirani klub na prvenstvenoj ljestvici dobiva bolji natjecateljski broj u kup natjecanju). 
 
U slučaju da su klubovi u istom rangu natjecanja zauzeli isto mjesto na ljestvici, natjecateljski 
broj klubova odredit će se ždrijebom. 
 

VII. 
U 1/16 završnice parovi se određuju na osnovu najudaljenijih natjecateljskih brojeva (1-32, 2-
31, 3-30…). 
 
Igra se po jednostrukom kup sustavu, a prednost domaćeg terena ima slabiji natjecateljski 
broj. 
 
Ukoliko klub sa slabijim natjecateljskim brojem pobijedi klub sa boljim natjecateljskim 
brojem, u daljnjem natjecanju preuzima natjecateljski broj tog kluba. 
 
 

VIII. 
U 1/8 završnice sastaju se pobjednici parova iz 1/16 završnice na isti način i po istom principu 
najudaljenijih natjecateljskih brojeva klubova (1-16, 2-15, 3-14…).. 
 
Igra se po jednostrukom kup sustavu, a prednost domaćeg terena ima klub sa slabijim 
natjecateljskim brojem. 
 

IX. 
U 1/4 i 1/2 završnice HNK, natjecateljski parovi određuju se ždrijebom. 
 
Igra se po jednostrukom kup sustavu time da je domaćin utakmice prvo izvučeni klub iz para. 
 

X. 
Utakmice završnice (finale) HNK igraju se po dvostrukom kup sustavu. 
Klub sudionik finalne utakmice koji ima slabiji natjecateljski broj obavezno je domaćin je u 
prvoj finalnoj utakmici. 
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XI. 

Sudionike završnog natjecanja za Hrvatski nogometni kup potvrđuje i objavljuje Povjerenstvo 
za natjecanje HNK-a najmanje 14 dana prije početka natjecanja prema donesenom kalendaru 
natjecanja, a natjecateljske parove i domaćine utakmica pojedinog kola, najmanje 8 dana od 
kalendarom natjecanja predviđenog termina odigravanja. Povjerenstvo za natjecanje HNK-a 
nadležno je za organizaciju i provedbu ždrijeba iz točke III. i IX. ovih Uputa. 
 

XII. 
Uputa za odigravanje završnog dijela natjecanja za Hrvatski nogometni kup sastavni je dio 
Propozicija završnog dijela natjecanja za Hrvatski nogometni kup. 
 
Tumačenje Upute u nadležnosti je Izvršnog odbora Hrvatskog nogometnog saveza. 
 
Uputa stupa na snagu danom donošenja, objavljuje se u Službenom glasilu HNS-a, a 
primjenjuje se od Natjecateljske godine 2023./2024. 
 
 
Osijek, 07. 06. 2023.       Predsjednik 
 
         Marijan Kustić v.r. 



Izvršni odbor Hrvatskog nogometnog saveza je temeljem članka 43. Statuta na prijedlog 
Natjecateljske komisije dana 07. 06.  2023. donio  
 

 P R O P O Z I C I J E 
 

NATJECANJA ZA PRVENSTVO SUPERSPORT  HRVATSKE NOGOMETNE LIGE 
ZA NATJECATELJSKU GODINU 2023/2024.  

 
 
OPĆE ODREDBE – SUDIONICI, SUSTAV I KALENDAR NATJECANJA 
 

Članak 1. 
 U svezi s Odlukom Izvršnog odbora Hrvatskog nogometnog saveza o sustavu stalnih 
natjecanja HNS-a i broju klubova pojedine lige na temelju dobivenih licenci prema Pravilniku o 
licenciranju klubova HNS-a i ostvarenih rezultata u natjecateljskoj godini 2022./2023., sudionici 
natjecanja HNL su: 
 
1. GNK “DINAMO“ Zagreb   6. NK “OSIJEK s.d.d.“ Osijek 
2. HNK “GORICA“ Velika Gorica    7. HNK “RIJEKA s.d.d.“ Rijeka 
3. HNK “HAJDUK s.d.d.“ Split   8. NK“RUDEŠ.“ Zagreb 
4. NK “ISTRA 1961 š.d.d.“ Pula    9. NK “SLAVEN BELUPO“ Koprivnica 
5. NK “LOKOMOTIVA“ Zagreb 10.  NK “VARAŽDIN“ Varaždin 

 
Članak 2. 

 Natjecanjem rukovodi Hrvatski nogometni savez putem tijela natjecanja koje imenuje 
Izvršni odbor. 

Članak 3. 
Natjecanje se odvija po ČETVEROKRUŽNOM bod sustavu (9+9+9+9=36 kola). 
Raspored se utvrđuje ždrijebom natjecateljskih brojeva klubova uz primjenu Bergerove 

tablice time da prvoplsirani klub iz natjecateljske godine 2022./2023. ima pravo izbora 
natjecateljskog broja. 
 Natjecanje Supersport  HNL za natjecateljsku godinu 2023./2024. počinje 22. srpnja 
2023. (1. kolo), a završava 25. svibnja 2024. godine (36.kolo). 

U slučaju prekida prvenstva zbog razloga više sile te nedostatka termina za završetak 
natjecanja, IO HNS-a može donijeti odluku o drugačijem načinu odigravanja prvenstva. 
 

Članak 4. 
Utakmice Supersport HNL igraju se prema usvojenom Kalendaru natjecanja subotom kao 

osnovnim danom igranja u dnevnom ili večernjem terminu prema satnici koja se utvrđuje na 
zahtjev i u dogovoru s ugovornim partnerom za TV prava. Najmanje jedna utakmica u svakom 
kolu igrat će se u popodnevnom ili večernjem terminu petkom, a u pravilu po dvije subotom i 
nedjeljom radi izravnog prijenosa na TV. Iznimno, radi potrebe izravnog televizijskog prijenosa 
ili zbog obveza klubova u UEFA natjecanju, pojedine utakmice mogu se igrati i u večernjem 
terminu ponedjeljkom. Satnice odigravanja utakmica određuju se na zahtjev ugovornog partnera 
za TV prava prema posebnoj odluci Povjerenika za natjecanje. Klubovi su odgovorni za 
poštivanje satnice zakazanih početaka utakmica, a u slučaja kašnjenja početka pojedine utakmice 
zbog neopravdanog razloga, službene osobe dužne su podnijeti prijavu Disciplinskom sucu.  

Utakmice koje se igraju tijekom tjedna, igraju se u pravilu utorkom i srijedom u dnevnom 
i večernjem terminu, a po zahtjevu ugovornog partnera za TV prava i četvrtkom. 
 Povjerenik za natjecanje može u opravdanim slučajevima (sudjelovanje klubova u UEFA 
natjecanjima, vremenske nepogode i sl.) odobriti izmjenu dana i satnice odigravanja pojedinih 
utakmica na način da se iste odigraju prije ili poslije  rasporedom utvrđenog datuma, odnosno 
najkasnije prije odigravanja utakmica sljedećeg kola, osim ako Natjecateljska komisija HNS iz 
opravdanih razloga ne odluči drugačije.  
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 U slučaju da se neka utakmica zbog razloga više sile nije mogla odigrati prije narednog 
kola, odigrat će se u prvom mogućem slobodnom terminu prema odluci Povjerenika za 
natjecanje.  
 Utakmice koje se na osnovu Ugovora o TV pravima izravno prenose na televiziji, mogu 
se igrati izvan utvrđenog osnovnog rasporeda i satnice o čemu, na zahtjev ugovornog partnera, 
odluku donosi Povjerenik za natjecanje najkasnije sedam (7) dana prije odigravanja utakmice 
osim za utakmice 36. kola kada se rok skraćuje na četiri (4) dana. 
 Utakmice posljednjeg kola prvenstva (36. kolo) igraju se u isto vrijeme subotom prema 
utvrđenom kalendaru natjecanja. Ako dva ili više  klubova koriste isti stadion za odigravanje 
utakmica kao domaćin, klub koji nije izravni korisnik stadiona igra utakmicu na jednom od 
licenciranih stadiona o čemu mora Povjerenika za natjecanje pismeno izvijestiti najmanje 14 
dana prije Kalendarom natjecanja utvrđenog termina za odigravanje utakmice. Iznimno, na 
zahtjev ugovornog partnera za TV prava ili iz drugih opravdanih razloga, pojedine utakmice 
zadnjeg kola prvenstva mogu se igrati s početkom u različito vrijeme, ali samo ako te utakmice 
izravno ne utječu na poredak ostalih klubova za prvo mjesto, pravo sudjelovanja u UEFA 
natjecanju i ispadanju iz lige ili se zainteresirani klubovi pismeno suglase s promjenom početka 
tih utakmica. 
 Klub domaćin koji zbog opravdanih razloga ne može odigrati utakmicu na svom igralištu, 
dužan je najkasnije četrnaest (14) dana prije navedene utakmice prijaviti grad i licencirani 
stadion gdje će biti domaćin utakmice ili u dogovoru s protivničkim klubom obaviti zamjenu 
domaćinstva ukoliko je moguće s obzirom na raspored odigravanja utakmica. 
 U slučaju da zbog radova na obnovi terena za igru na stadionima nije moguće odigrati 
utakmicu niti uz zamjenu domaćinstva, Povjerenik za natjecanje može u dogovoru s klubovima 
odrediti da se utakmica odigra u nekom slobodnom terminu nakon redovitog kola kada se steknu 
uvjeti na jednom od stadiona. 
 U iznimnim slučajevima (elementarne nepogode, vremenskih nepogoda i slično), 
Povjerenik za natjecanje može skratiti rok iz stavka 5. i 6. ovog članka na dva (2) dana prije 
odigravanja utakmice ili izvršiti zamjenu domaćinstva za pojedinu utakmicu. 
 Klubovi koji sudjeluju u kvalifikacijama za UEFA Ligu prvaka, UEFA Europa ligu i 
UEFA Konferencijsku ligu, za vrijeme tog natjecanja, imaju pravo na odgodu jedne prvenstvene 
utakmice u što se ne bi ubrajala eventualna potreba odgode neke utakmice zbog preklapanja 
termina odigravanja utakmica UEFA i prvenstva (kada su u paru klub koji igra kvalifikacije za 
Ligu prvaka i klub koji igra kvalifikacije za Europa ligu ili Konferencijsku ligu). Također, klub 
koji se plasira u grupnu fazu UEFA natjecanja ima pravo na još jednu odgodu utakmice tijekom 
jeseni ukoliko već u kvalifikacijskom dijelu nije imao ukupno dvije odgode. Pravo na odgodu 
takvih utakmica klub ostvaruje na način da pismeno zatraži odgodu od Povjerenika za natjecanje 
najkasnije osam (8) dana prije rasporedom natjecanja utvrđenog termina i nije potrebna 
suglasnost drugog kluba iz para. Ukoliko se radi o odgodi utakmice u kojoj se sastaju klubovi 
koji oba sudjeluju u UEFA natjecanju, pravo na odgodu se ostvaruje zahtjevom jednog od 
klubova sudionika. Takve odgođene utakmice zbog nastupa klubova u UEFA natjecanju odigrati 
će se najkasnije prije kalendarom natjecanja predviđenog termina za odigravanje zadnja dva kola 
prvenstva.   
 

Članak 5. 
 Klubovi u natjecanju Supersport HNL imaju pravo na izmjenu rasporeda odigravanja 
određenih prvenstvenih utakmica ukoliko daju više od dva igrača u “A“ ili “U-21“ reprezentaciju 
Hrvatske za potrebe igranja utakmica službenih natjecanja.  
 
ORGANIZACIJA UTAKMICA – OBVEZE I ODGOVORNOSTI 
 

Članak 6. 
 Organizaciju utakmice provode klubovi koji igraju na domaćem terenu sukladno 
propisima o mirnom okupljanju građana, odredbama Pravilnika o sigurnosti na nogometnim 
utakmicama i ovih propozicija i  obvezni su brinuti o uspjehu organizacije utakmice. 
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 Klub domaćin isključivo je nadležan za red i sigurnost prije, tijekom i nakon utakmice i 
bit će pozvan na odgovornost zbog bilo kojeg incidenta, te može biti kažnjen u skladu sa 
odredbama Disciplinskog pravilnika HNS. 
 Prodaja ulaznica za sve utakmice je personalizirana, sa osobnim podacima na ulaznici. 
Klubovi su obvezni prodavati ulaznice uz prethodno evidentiranje osobnih podataka i predočenje 
važećeg osobnog dokumenta. Klubovi ne smiju prodavati ulaznice osobama kojima je izrečena 
zaštitna mjera ili mjera opreza zabrane prisustvovanja nogometnim utakmicama pojedinog kluba 
i/ili reprezentacije kao i osobama koje su od strane Ravnateljstva policije kategorizirane u tzv. C 
kategoriju navijača. Klubovi – organizatori su obvezni poduzeti mjere za onemogućavanje 
pristupa na prostor sportskog objekta takvim osobama. 
 U slučaju nastanka štete, klub domaćin oslobađa  Hrvatski nogometni savez svih zahtjeva 
za naknadu štete nastale organizacijom utakmice. 

Ukoliko se utakmica ne snima i izravno televizijski prenosi od strane ugovornog partnera 
za TV prava, klub domaćin obvezan je utakmicu snimiti sa tri (3) video kamere, te snimku (USB 
min. 16 GB) predati delegatu i kontroloru utakmice neposredno po završetku utakmice. Kamere 
se moraju nalaziti na tribini ili na povišenom položaju (min. 6 m) time da je glavna kamera na 
poziciji središnje crte igrališta, a dvije kamere u razini poprečnih crta kaznenog prostora.  

Utakmice koje se izravno televizijski prenose nije potrebno snimati od strane domaćina 
već će organizator utakmice osigurati USB i snimku preuzeti od tehničke ekipe u reportažnim 
kolima neposredno po završetku utakmice i predati delegatu utakmice. 

Klub domaćin obvezan je osigurati neophodne tehničke uvjete i licenciranu osobu za 
pisanje zapisnika i izvještaja utakmice u HNS aplikacijskom sustavu COMET HNS 
(http://comet.hns-cff.hr). 

Klub domaćin obvezan je delegatu utakmice predočiti kompletnu dokumentaciju o 
poduzetim radnjama u organizaciji utakmice te ispuniti obrazac Odbrojavanje s točnom satnicom 
događanja vezanim uz utakmicu, a o čemu će se raspraviti na službenom sastanku pred 
utakmicu.  
 Nogometna rukovodstva sa sjedištem u mjestu odigravanja utakmica obvezna su pružiti 
svu neophodnu pomoć za uspješnu organizaciju utakmice.   

 
Članak 7. 

 Gostujući klub je obvezan pravovremeno obavijestiti domaći klub o vremenu dolaska u 
mjesto, odnosno na igralište - stadion odigravanja utakmice. 
 Klub domaćin je obvezan poduzeti sve potrebne mjere za sigurnost sudaca, kontrolora, 
delegata i gostujuće momčadi, za vrijeme odigravanja utakmice i sve do napuštanja igrališta - 
stadiona odgovarajućim prijevoznim sredstvom. 
 Klub domaćin je obvezan na svim prvenstvenim utakmicama osigurati liječničku službu i 
vozilo hitne medicinske pomoći, koja moraju biti na igralištu - stadionu pola sata prije početka 
utakmice. 
 Ukoliko delegat utvrdi da je klub domaćin poduzeo sve potrebne radnje kako bi se 
izvršila obveza iz stavka 3. ovog članka, a liječnička služba i vozilo prve pomoći ne dođu na 
igralište do početka utakmice, ista neće započeti sve dok klub domaćin ne osigura prikladno 
osobno vozilo kojim će se, u slučaju potrebe, ozlijeđeni prevesti do najbliže zdravstvene 
ustanove i osigura dežurstvo liječnika licenciranog pri HNS-u. 
 Klub domaćin obvezan je postupiti u skladu s odredbama ovog članka jer se u protivnom 
utakmica neće odigrati, a isti će snositi sve posljedice neodigravanja utakmice. 

 
Članak 8. 

 Prvenstvene utakmice Supersport HNL moraju se igrati na igralištima koja u svemu 
odgovaraju propisima Pravila nogometne igre, Pravilnika o nogometnim natjecanjima i  
Pravilnika o licenciranju klubova HNS-a te su verificirana u postupku licenciranja za HNL za 
natjecateljsku godinu 2023/24. 

 
 

http://comet.hns-cff.hr/
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 Članak 9. 
 Za odigravanje utakmica Superport HNL-a klub domaćin obvezan je osigurati najmanje 
sedam (7) ispravnih službenih lopti robne marke Uhlsport koje u svemu moraju odgovarati 
propisima Pravila nogometne igre.  
 U slučaju da se utakmica igra na snijegom pokrivenom terenu, lopte ne mogu biti bijele 
boje već moraju biti crvene ili u nekoj drugoj vidno uočljivoj boji.  

 
Članak 10. 

 Klub domaćin obvezan je osigurati nosila (ili prikladno vozilo) i potrebno osoblje za 
iznošenje ozlijeđenih igrača izvan terena za igru. 

 
Članak 11. 

 Za vrijeme odigravanja prvenstvenih utakmica, u igralištu pored terena, u zaštitnim 
kabinama može se nalaziti najviše dvanaest (12) rezervnih igrača u sportskoj opremi i šest 
službenih osoba kluba (glavni trener, dva pomoćna trenera, liječnik, fizioterapeut i jedan 
predstavnik kluba). Predstavnici klubova trebaju biti licencirani kod povjerenika natjecanja 
Supersport HNL i za vrijeme utakmice nositi njenu oznaku, treneri moraju imati licencu HNS-a 
(Komisije nogometnih trenera HNS-a), liječnici i fizioterapeuti moraju imati licencu HNS-a 
(Odjela za licenciranje HNS-a). 
 Ukoliko to dopušta prostor oko igrališta, na dodatnim kabinama (klupama) mogu se 
nalaziti dodatne (najviše pet po momčadi) osobe iz stručnog stožera (npr. kondicijski trener, 
oružar, drugi liječnik ili fizioterapeut) ili registrirani igrač kluba. Ta dodatna mjesta se moraju 
postaviti izvan tehničkog prostora i trebaju se nalaziti najmanje pet metara iza, odnosno postrani, 
od zaštitnih kabina iz stavka 1. ovog članka i omogućavati prolaz prema svlačionicama.  

Uz igrače koji se s vanjske strane uzdužne crte terena zagrijavaju radi priprema za ulazak 
u igru može se nalaziti i njihov pomoćni ili kondicijski trener, ako se prije toga nalazio u 
zaštitnoj kabini ili na dodatnoj klupi. 

Službene osobe obvezne su za vrijeme odigravanja utakmica ponašati se u duhu fair-
playa i biti na raspolaganju i pomoći igračima i sucima u nesmetanom odigravanju utakmice. U 
zaštitnim kabinama i na dodatnim klupama zabranjeno je pušenje tijekom odigravanja utakmice. 

U igralištu s unutarnje strane ograde, mogu se još nalaziti:  
- dežurni liječnik s posebnom oznakom i 2 - 4 osobe uz nosila, posebno označene za iznošenje 

ozlijeđenih igrača izvan terena, 
- minimum 6 dodavača lopte odjevenih u sportsku opremu različite boje od boje dresova obiju 

momčadi, 
- liječnička služba i vozač dežurnih kola hitne medicinske pomoći, 
- fotoreporteri i televizijski snimatelji s odgovarajućim oznakama, 
- potreban broj redara i organa reda te vatrogasaca vidljivo obilježeni. 

 
Članak 12. 

Klub domaćin dužan je osigurati odvojeno područje na tribinama (najmanje 5% ukupnog 
kapaciteta stadiona) za gostujuće navijače, te u slučaju očekivanja ili najave većeg broja navijača 
gostujućeg kluba, izdvojiti posebnu blagajnu za taj sektor gledališta. 

Gostujući klub dužan je najmanje 48 sati prije utakmice obavijestiti klub domaćin o 
načinu i organizaciji dolaska većeg broja navijača te osigurati nazočnost na utakmici Povjerenika 
za sigurnost kluba. 

Za nerede ili izgrede koji se dogode u dijelu stadiona koji je rezerviran za gostujuće 
navijače, gostujući klub ima objektivnu odgovornost te podliježe sankcijama iz Pravilnika o 
nogometnim natjecanjima HNS-a i Disciplinskog pravilnika HNS-a. 

 
Članak 13. 

Prije otvaranja stadiona pred početak utakmice, klub domaćin obvezan je izvjesiti na 
vidno mjesto zastave Republike Hrvatske i HNS-a  te zastavu Supersport HNL.  
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Za vrijeme odigravanja utakmice klub domaćin obvezan je uz teren za igru na poziciji 
središnje crte u prvom redu u vidokrugu i nasuprot TV kamera postaviti jedan pano/banner 
veličine 9 x 1 m sa imenom i znakom Supersport HNL-a    

Pred početak utakmice, na dijelu terena gdje suci i momčadi ulaze na teren za igru, mora se 
nalaziti službeni stalak Supersport HNL s loptom kojom će započeti utakmica, a koju će preuzeti 
sudac utakmice. 

Članak 14. 
 Klubovi su odgovorni za ponašanje svojih igrača, službenih osoba, članova, navijača i 
svake druge osobe koja obavlja dužnost na utakmici u ime kluba. 
 Promocija ili objava, na bilo koji način, a posebno na sportskoj opremi momčadi, 
političkih ili neprimjerenih poruka ili bilo kojih drugih političkih ili neprimjerenih djelovanja 
unutar ili u neposrednoj blizini stadiona strogo je zabranjena uoči, tijekom ili nakon završetka 
utakmice. 
 
PRAVO NASTUPA IGRAČA 

Članak 15. 
 Pravo nastupa na utakmicama Supersport HNL imaju svi pravilno registrirani igrači 
upisani u aplikacijski sustav COMET HNS koji su navršili 17 godina života i koji su stekli pravo 
nastupa na prvenstvenim utakmicama temeljem odredbi Pravilnika o statusu igrača i 
registracijama HNS-a. 

Iznimno na prvenstvenim utakmicama mogu nastupiti i igrači koji su navršili 16 godina 
života i imaju valjani specijalistički liječnički pregled. Sa specijalističkim liječničkim pregledom 
koji vrijedi šest mjeseci igrač može nastupati sve dok je na snazi i u slučaju da je rok valjanosti 
redovnog pregleda istekao. 
 Na utakmicama Superport HNL mogu nastupiti samo oni igrači koji su proglašeni 
zdravstveno sposobni. 

Rok valjanosti liječničkog pregleda vrijedi šest (6) mjeseci od dana obavljenog pregleda. 
Klub za koji igrač nastupa obvezan je u sustav COMET upisati da je igrač liječnički 

pregledan i do kada vrijedi liječnički pregled (isto vrijedi i za  specijalistički liječnički pregled).  
 Ukoliko liječnik proglasi igrača zdravstveno sposobnim za određeno vrijeme kraće od 
šest mjeseci, igrač može nastupati od dana upisa pregleda u sustav COMET do dana kada ističe 
određeno vrijeme upisa sposobnosti. 
 Igrač koji nije liječnički pregledan, odnosno koji nije obavio liječnički pregled u 
određenom roku ili kome je od strane liječnika zabranjeno igranje, kao i igrač kome liječnički 
pregled nije upisan u sustav COMET, ne može nastupiti na javnoj utakmici.  
 Na prvenstvenim utakmicama Supersport HNL lige klubovi su obvezni u zapisnik 
utakmice prijaviti najmanje šest (6) igrača koji su u razdoblju od natjecateljske godine u kojoj je 
igrač navršio 12 godina do natjecateljske godine u kojoj je igrač navršio 19 godina bili najmanje 
četiri (4) natjecateljske godine registriran za neki od klubova Hrvatskog nogometnog saveza. 
Tekuća natjecateljska godina ne računa se u traženo razdoblje. Predstavnici klubova kod prijave 
igrača za utakmicu obvezni su evidentirati igrače koji ispunjavaju ovaj uvjet, a delegati utakmice 
dužni su upisati prijavljene igrače u zapažanja delegata. 
 Na prvenstvenim utakmicama nemaju pravo nastupa igrači koji se nalaze pod 
suspenzijom, kaznom zabrane igranja i automatskom kaznom zbog tri opomene, odnosno igrači 
koji po posebnim propisima nemaju pravo nastupa. 
 Automatsku kaznu zabrane igranja jedne prvenstvene utakmice nastalu zbog dobivene tri 
opomene, igrač izdržava na prvoj slijedećoj prvenstvenoj utakmici. 
 Disciplinski sudac putem Comet sustava i objave na službenoj internetskoj stranici 
Supersport HNL  izvješćuje  klubove o igračima koji su pod automatskom kaznom, a klubovi su 
obvezni disciplinskog suca izvijestiti o broju opomena igrača koji se tijekom prvenstva registrira 
za klub. 
 Klubovi Supersport HNL obvezni su prijaviti sve igrače koji nastupaju na utakmicama 
Supersport HNL povjereniku natjecanja na posebnom obrascu. 
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Predstavnici klubova obvezni su najmanje 60 minuta prije početka utakmice predati delegatu 
utakmice popis igrača koji će nastupiti na utakmici. U slučaju da  nakon prijave liste igrača dođe do 
ozljede, ozlijeđenog igrača na zagrijavanju, koji je u Zapisnik o utakmici upisan među igrače koji trebaju 
započeti utakmicu, može zamijeniti bilo koji upisani zamjenski igrač. Službeni predstavnik kluba 
momčadi, čiji se igrač ozlijedio, mora o tome obavijestiti delegata utakmice koji će potom obavijestiti 
suca i službenog predstavnika suparničke momčadi, te osigurati da se putem službenog razglasa o tome 
obavijeste sve osobe na stadionu. Zamjenski igrač koji započinje utakmicu ne može se nadomjestiti 
drugim zamjenskim igračem u Zapisniku o utakmici, a broj dozvoljenih zamjena tijekom igre ostaje 
nepromijenjen. Ozlijeđeni igrač više nema pravo nastupa za svoju momčad u nastavku utakmice. 

 
Članak 16. 

 U natjecanju Supersport HNL dopušten je nastup šest (6) igrača strana državljana na 
utakmici.  
 Igračima stranim državljanima ne smatraju se igrači koji imaju dvojno državljanstvo od 
kojih je jedno hrvatsko i državljani neke od država članica Europske unije i Europskog 
ekonomskog prostora. 
 Igrač koji je upisan u zapisnik utakmice, smatra se da na utakmici nije nastupio ukoliko 
nije ušao u igru. 

 
Članak 17. 

 Na utakmicama Supersport HNL lige može biti imenovano i u zapisnik upisano do 
dvanaest  (12) zamjenskih igrača i od kojih u igru može ući najviše pet (5) igrača. Svaka 
momčad će imati pravo na najviše tri zaustavljanja igre za zamjene tijekom utakmice, a zamjene 
se mogu izvršiti i u poluvremenu. Ako obje momčadi istovremeno obavljaju zamjene, to se 
uračunava u kvotu obje momčadi. 
 
PREDSTAVNIK KLUBA 
                Članak 18. 
 Svaki klub mora odrediti osobu koja će predstavljati klub na utakmici. 
 Predstavnik kluba na utakmici ima slijedeća prava i dužnosti:  
- najmanje 90 minuta prije zakazanog početka utakmice javiti se delegatu i sucu utakmice, 
- prisustvovati sastanku službenih osoba utakmice radi provjere sportske opreme momčadi te 

provjere svih detalja oko organizacije utakmice, 
- predati popis svoje momčadi i službenih osoba na klupi najkasnije 60 minuta prije početka 

utakmice, 
- predati sportske iskaznice i licence službenih osoba te sudjelovati u utvrđivanju identiteta 

igrača i provjeri valjanosti licenci, 
- za vrijeme odigravanja utakmice biti na klupi u zaštitnoj kabini radi pružanja pomoći sucima 

utakmice u pogledu otklanjanja eventualnih nedostataka koji su smetnja za normalno 
odigravanje utakmice, 

- da obavlja sve druge poslove predviđene propisima HNS-a. 
 
DELEGATI UTAKMICA 

Članak 19. 
 Za svaku prvenstvenu utakmicu Povjerenik za natjecanje Supersport HNL određuje 
delegata s liste delegata Supersport HNL koji zastupa rukovodstvo natjecanja, kontrolira 
ispravnost sportskih iskaznica, pravo nastupa igrača, licenci službenih osoba i nadležan je za 
kontrolu cjelokupne organizacije utakmice. 
 Delegat rukovodi sastankom pred utakmicu na kojem sudjeluju službene osobe, 
predstavnici klubova i rukovoditelji službi koje sudjeluju u organizaciji utakmice i o tome 
popunjava zapisnik te provjerava ispunjavanje uvjeta iz Pravilnika o sigurnosti na nogometnim 
utakmicama i  Pravilnika o licenciranju klubova HNS-a. 

Delegat je obvezan u COMET sustavu provjeriti ispravnost unosa podataka od strane 
zapisničara o postavama momčadi i službenim osobama klubova, utvrditi identitet prijavljenih 
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igrača i službenih osoba, dostaviti te popise sucima utakmice te da se s tim podacima upoznaju 
gledatelji putem razglasa i semafora te svi akreditirani predstavnici medija. 

Delegat je obvezan kompletan zapisnik i izvještaj o utakmici sačiniti odmah po završenoj 
utakmici u nazočnosti ovlaštenih predstavnika klubova.  

Po jedan primjerak kompletnog zapisnika i izvješća, delegat uručuje službenim 
predstavnicima klubova odmah po zaključenju zapisnika. 

Kompletnu dokumentaciju o organizaciji i odigranoj utakmici, zapisnik i izvješće o 
utakmici, USB snimljene utakmice, obračune naknada i troškova službenih osoba,  delegat 
dostavlja povjereniku natjecanja Supersport HNL u roku od 48 sati nakon odigrane utakmice. 
 Delegat je dužan po dolasku na stadion provjeriti jesu li svi neposredni sudionici 
utakmice prisutni, provjeriti pripreme za organizaciju utakmice te o tome telefonski izvijestiti 
Povjerenika za natjecanje, a po završetku utakmice podnijeti izvješće o tijeku i završetku iste kao 
i o eventualnim nepravilnostima ili incidentima.  
 Delegat je obvezan voditi računa da predstavnici medija imaju osigurane uvjete za rad i 
dobiju potrebne informacije o sastavima momčadi i službenim osobama, da se održi konferencija 
za novinare nakon utakmice, a posebno da se izvrše sve obveze prema naslovnom sponzoru Lige 
i televiziji ovlaštenoj za prijenos i praćenje utakmice prije, za vrijeme kao i poslije odigrane 
utakmice. 

Delegat kontrolira ispravnost podnijetih obračuna putnih troškova sudaca utakmice, a 
obvezan je izvršiti i druge radnje koje mu povjeri Povjerenik za natjecanje. 

 
Članak 20.  

 Za svaku prvenstvenu utakmicu obvezno se sačinjava zapisnik o odigranoj utakmici u 
COMET sustavu prema obrascu kojeg je utvrdio HNS. 
 Ukoliko se iz opravdanog razloga zapisnik utakmice ne može pisati u HNS aplikacijskom 
sustavu COMET HNS, klub domaćin obvezan je delegatu utakmice osigurati sve neophodno da 
se zapisnik ispiše kompjutorskim ispisom, kao i pružiti svu neophodnu pomoć pri sastavljanju 
zapisnika. Delegat je u ovakvim slučajevima obvezan odmah po potpisivanju zapisnika i 
izvještaja utakmice te izvještaja o fair-play ponašanju momčadi voditi računa da se isti dostave 
na službenu na e-mail adresu povjerenika. 
 Delegat, sudac i službeni predstavnici klubova obvezno se brinu o pravilnom unošenju 
podataka u zapisnik i izvještaj o odigranoj utakmici. 
 
ČASNIK ZA SIGURNOST 

Članak 21. 
 Povjerenik za sigurnost može prema potrebi odrediti Časnika za sigurnost koji na 
utakmici obavlja poslove sigurnosti sukladno Pravilniku o sigurnosti na nogometnim 
utakmicama. 
 
KONTROLORI SUĐENJA 

Članak 22. 
 Za svaku prvenstvenu utakmicu Povjerenik za kontrolore određuje kontrolora suđenja s 
Liste kontrolora suđenja Supersport HNL koji obavlja kontrolu i ocjenu suđenja prema posebnim 
odlukama i uputama Komisije nogometnih sudaca i Izvršnog odbora HNS-a. 
 
SUCI UTAKMICA 

Članak 23. 
 Za sve prvenstvene utakmice Supersport HNL suce te VAR i AVAR suce određuje 
Povjerenik/Povjerenstvo za određivanje sudaca Supersport HNL (ili tijelo/la utvrđena od strane 
IO HNS-a) s Jedinstvene liste za suđenje i pomoćno suđenje Elite i Prve kategorije sudaca (koji 
imaju temeljne preduvjete za obnašanje dužnosti prema Pravilniku i ostalim aktima koje utvrđuje 
KNS HNS.) 

Ako IO HNS-a donese odluku o angažiranju sudaca iz strane države, ili sklopi poslovnu 
suradnju s nekom državom, koja obuhvaća i razmjenu sudaca, Povjerenik/Povjerenstvo u 



. 

 8 

dogovoru s KNS HNS-a, može odrediti da utakmicu Supersport HNL sude strani nogometni 
suci, VAR i AVAR suci. 
 Povjerenik/Povjerenstvo također može odrediti da utakmice Supersport HNL natjecanja 
sudi sutkinja s posebne Liste ženskih sudaca, a zadovoljava kriterije koje utvrđuje KNS HNS-a. 
 Povjerenik/ VAR Instruktor za određivanje VAR i AVAR sudaca određuje iste za 
utakmice HNL 
 

Članak 24.  
 Sudac je obvezan u zapisnik i izvještaj o odigranoj utakmici unijeti podatke o rezultatu 
utakmice, strijelcima, zamjenama igrača, opomenutim i isključenim igračima ili službenim 
osobama kao i eventualnu prijavu protiv neposrednih sudionika utakmice, gledatelja ili kluba  za 
prekršaje učinjene prije, za vrijeme i poslije utakmice. U slučaju potrebe na zahtjev ovlaštenih 
tijela HNS-a treba dostaviti i dopunsko izvješće. 
 

Članak 25. 
 Prvenstvene utakmice sude suci (sudac , pomoćni suci , četvrti sudac , dodatni suci) s 
Jedinstvene liste za suđenje i pomoćno suđenje Elite i Prve kategorije sudaca (koji imaju 
temeljne preduvjete za obnašanje dužnosti prema Pravilniku o nogometnim sucima i suđenju i 
ostalim aktima koje utvrđuje KNS HNS-a.) , a VAR i AVAR suci s liste VAR i AVAR sudaca 
(dužnost AVAR suca može vršiti sudac s VAR liste sudaca). 

U slučaju nedolaska određenog suca za suđenje u vrijeme određeno za početak utakmice 
ili u slučaju povrede suca za vrijeme utakmice, dužnost suca preuzima četvrti sudac odnosno prvi 
dodatni pomoćni sudac ako je određen za utakmicu. 

Ukoliko na utakmicu ne dođu sudac i pomoćni suci, dužnost suca preuzima četvrti sudac , 
a on si odabire pomoćnike s Jedinstvene liste za pomoćno suđenje Elite i Prve kategorije sudaca 
(koji imaju temeljne preduvjete za obnašanje dužnosti prema Pravilniku i ostalim aktima koje 
utvrđuje KNS HNS-a.). Ukoliko na utakmicu ne dođu sudac , pomoćni suci i četvrti sudac, 
klubovi će se sporazumjeti da utakmicu može suditi netko od nazočnih sudaca s Jedinstvene liste 
za suđenje i pomoćno suđenje Elite i Prve kategorije sudaca (koji imaju temeljne preduvjete za 
obnašanje dužnosti prema Pravilniku o nogometnim sucima i suđenju i ostalim pismenima.) , a 
tako dogovoreni sudac mora odabrati pomoćne suce koji ispunjavaju iste preduvjete . 
 Ako se klubovi ne sporazumiju, delegat utakmice će odlučiti koji će sudac (koji 
ispunjavaju uvjete da se nalaze na Jedinstvenoj listi za suđenja i pomoćnog suđenja Elite i Prve 
kategorije sudaca (koji imaju temeljne preduvjete za obnašanje dužnosti prema Pravilniku o 
nogometnim sucima i suđenju i ostalim aktima koje utvrđuje KNS HNS-a..) suditi utakmicu, a 
on si odabire pomoćnike iz prethodnog stavka, što sve treba zapisnički konstatirati. 
  Postupak iz stavka 4. i 5. ovog članka primjenjuje se i kada na utakmicu ne dođe četvrti 
sudac. 
 

Članak 26. 
 Član sudačkog tima na terenu za igru, ili u VAR sobi  koji se u svezi s obavljanjem svoje 
dužnosti nedovoljno zalaže, ili se ne pridržava odnosno ne provodi zaključke, odluke i upute 
nadležnih organa ili koji pokaže nedovoljno poznavanje Pravila nogometne igre ili propisa 
organa HNS, a u svezi s nogometnim natjecanjem bit će prijavljen KNS-a IO HNS koja će nakon 
toga donijeti odgovarajuće odluke . 
 

Članak 27. 
 Član sudačkog tima na terenu za igru ili u VAR sobi nije odgovoran za bilo kakav oblik 
ozljede igrača, službene osobe ili gledatelja, bilo kakav oblik oštećenja imovine ili bilo koji drugi 
gubitak koji pretrpi pojedinac, klub, tvrtka, savez ili slično tijelo, zbog neke odluke koju je donio 
u smislu Pravila igre u odnosu na normalni postupak potreban radi održavanja, odigravanja i 
kontrole utakmice. 
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Članak 28. 

Na prvenstvenim utakmicama Supersport HNL dopuštena je upotreba VAR tehnologije 
sucima (Video assistant referee) sukladno odobrenju i odlukama Odbora Međunarodnog 
nogometnog borda (IFAB), FIFA-e, UEFA-e.    
 Na utakmicama na kojima se koristi VAR-tehnologija, klub domaćin dužan je osigurati 
parkirno mjesto za reportažna kola, prostoriju za korištenje VAR tehnologije, te najmanje jedan 
prostor na vidljivoj i označenoj lokaciji pokraj terena za igru na kojoj sudac obavlja provjeru 
snimke. Sve navedeno u ovom Članku mora biti u skladu s odlukama te smjernicama 
Međunarodnog nogometnog borda (IFAB) , FIFE , UEFE i KNS IO HNS-a. 
 
TEREN ZA IGRU I STADIONI - UVJETI ZA ODIGRAVANJE PRVENSTVENIH 
UTAKMICA 
 

Članak 29. 
 Prvenstvene utakmice Supersport HNL mogu se igrati samo na terenu koji je osposobljen 
za igru. 
 Domaći klub obvezan je pripremiti teren tako da bude potpuno podoban za odigravanje 
utakmice. Ukoliko gostujući klub ima primjedbe na nepravilnosti mjera na igralištu, dužan je to 
u pismenom obliku predati sucu utakmice na sastanku sudaca, delegata i predstavnika klubova 
90 minuta prije početka utakmice. 
 Pregled terena mora se obaviti u nazočnosti oba kapetana i to u vrijeme određeno za 
početak utakmice. Izuzetno, pregled se može obaviti i ranije, ali istog dana i uz obveznu 
nazočnost kapetana obje momčadi i suca utakmice.  
 Da li je teren nepodoban za igru zbog nevremena ili zbog nečeg drugog, što spada u višu 
silu, odlučuje jedino sudac, koji je određen suditi utakmicu.  
 Sudac i delegat obvezni su unijeti u zapisnik utakmice donijetu odluku o nepodobnosti 
terena i zapisnik dostaviti e-mailom povjereniku natjecanja odmah po potpisivanju istog, uz 
prethodnu obavijest telefonom. 

Delegat je dužan o eventualnoj odluci o nesposobnosti terena odmah izravno 
komunicirati s Povjerenikom za natjecanje putem telefona radi konzultacija o eventualnom 
novom terminu utakmice.  

U slučaju vremenskih nepogoda uslijed čega je teren nepogodan za igru i nije ga moguće 
pripremiti za nesmetano odigravanje utakmice u zakazanom terminu, ukoliko postoji suglasnost 
klubova, pregled terena može se obaviti dan ili dva prije zakazanog termina odigravanja 
utakmice od strane predstavnika klubova ili Povjerenika za natjecanje te donijeti odluka o 
promjeni stadiona za odigravanje utakmice ili o eventualnoj odgodi odigravanja utakmice radi 
smanjenja nepotrebnih troškova. 
 

Članak 30. 
 Na terenu za igru za vrijeme odigravanja utakmice zabranjen je bilo koji oblik 
reklamiranja. 
 Na mrežama, kutnim zastavicama ili vratima ne može biti izvješen reklamni materijal ili 
pribor (npr., kamere, mikrofoni i sl.). Također je zabranjena reprodukcija logotipa na travnatom 
dijelu terena za igru (korištenjem lasera i sl.). 
 

Članak 31. 
 Svaki klub koji sudjeluje u prvenstvu Supersport HNL  mora imati vlastiti ili ugovorom 
sa vlasnikom regulirano pravo korištenja stadiona za odigravanje prvenstvenih utakmica time da 
ima: 
- minimalni kapacitet stadiona je najmanje 3.000 (tri tisuće) individualnih sjedalica, 
- kvalitetan travnati teren minimalnih dimenzija 100 x 64 metra odvojen od gledališta 

posebnom ogradom ili na drugi propisima regulirani način, 
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- zaštitne kabine za momčadi sa minimum 15 mjesta i odvojenu zaštitnu kabinu za četvrtog 
suca utakmice,  koje se postavljaju na uzdužnoj strani igrališta, propisno udaljene od terena, 

- zaštićeni prolaz - tunel za izlazak igrača i službenih osoba od svlačionica do terena, 
- najmanje četiri (4) svlačionice za momčadi sa kupaonicama sa toplom vodom i posebnu 

svlačionicu za suce, te odvojenu prostoriju za sastavljanje zapisnika, 
- prostoriju za postavljanje tehničke opreme i nesmetan rad VAR sudaca i potrebnog osoblja, 
- prostoriju sa kompletnom ambulantnom opremom, 
- prostoriju za održavanje konferencija za novinare (po završetku utakmice) za minimum 30 

osoba, 
- natkrivena mjesta na tribini za nesmetan rad minimum 30 novinara, 
- odgovarajući povišeni i ograđeni prostor za najmanje 4 televizijske kamere, 
- uređeni prostor na tribini za televizijsko komentiranje i prijenos utakmica, 
- uređeni prostor-studio za izravna javljanja u TV-emisije i snimanje izjava sudionika utakmice,  
- razglasni uređaj, 
- elektronski ili priručni semafor, 
- da ispunjava ostale uvjete iz Pravilnika o licenciranju klubova HNS-a. 

Ukoliko se na stadionu za vrijeme odigravanja utakmice koristi sat koji pokazuje 
odigrano vrijeme utakmice, isti mora biti zaustavljen na kraju regularnog vremena igre svakog 
poluvremena, tj. nakon isteka 45. i 90. minuta igre. 

Za vrijeme odigravanja utakmica, u slučaju korištenja elektronskog video ekrana na 
stadionu, dozvoljeno je isključivo izravno prikazivanje tijeka utakmice bez emitiranja 
ponavljanja pojedinih akcija i usporenih snimki. Korištenje takvih ekrana izvan stadiona i 
prikazivanje izravno ili snimke utakmice dozvoljeno je uz posebno odobrenje HNS-a - 
povjerenika natjecanja i vlasnika TV prava utakmica Hrvatski Telekom Prve lige. 

Kontrolu ispunjavanja uvjeta iz Pravilnika o licenciranju klubova HNS-a za Supersport 
HNL provode ovlašteni predstavnici Odjela za licenciranje HNS-a, a na utakmicama delegati 
utakmica. 

 
Članak 32. 

  Klub domaćin dužan je osigurati prostorije za provođenje doping kontrole. 
Prostorije sačinjavaju: 

- prostorija za čekanje, koja mora biti opremljena hladnjakom s dozvoljenim pićima i čašama za 
piće, 
- prostorija s radnom površinom za popunjavanje obrazaca i rad s uzorkom. 
 Pristup prostorijama i lokacija prostora za provođenje doping kontrole trebaju biti jasno 
označene natpisom "DOPING KONTROLA." 
 

Članak 33. 
 Klub domaćin dužan je osigurati prostoriju za sastanak službenih osoba i predstavnika 
klubova, koji će se održati devedeset (90) minuta prije početka utakmice pod rukovodstvom 
delegata utakmice, a kojem obvezno prisustvuju: 
- četvrti sudac utakmice, 
- kontrolor suđenja, 
- predstavnici klubova, 
- povjerenici za sigurnost klubova, 
- rukovoditelji osiguranja kluba domaćina, 
- rukovoditelj stadiona kluba domaćina, 
- časnik za sigurnost ukoliko je odlukom Povjerenika za sigurnost određen za utakmicu. 

U slučajevima kada to ocijeni potrebnim, delegat može zatražiti da sastanku prisustvuju i 
rukovoditelji pojedinih službi i organa uključenih u organizaciju utakmice. 

Povjerenik za natjecanje u slučaju potrebe, a posebno kod utakmica visokog rizika, može 
odrediti da se sastanak službenih osoba i predstavnika klubova održi prije utvrđenog vremena iz 
stavka 1. ovog članka te da na sastanku budu nazočni svi određeni suci utakmice. 
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 Na sastanku se obavlja provjera svih obavljenih zadataka u pripremi za odigravanje 
utakmice, koji proizlaze iz odredbi Pravilnika o licenciranju klubova HNS-a, Pravilnika o 
nogometnim natjecanjima, Propozicija natjecanja, Pravilnika o sigurnosti na nogometnim 
utakmicama, Zakona o javnom okupljanju te ostalih Odluka IO HNS-a. 
 

Članak 34. 
 Klub domaćin dužan je osigurati prostoriju za minimum 30 osoba i organizirati 
konferenciju za novinare 15 minuta po završetku utakmice, kojoj obvezno prisustvuju licencirani 
treneri obje momčadi te po potrebi jedan igrač iz svake momčadi koji je nastupio na utakmici. 
 U slučaju da se treneri ne odazovu na konferenciju za novinare ili ne izvrše obveze prema 
ugovornom partneru za TV prava davanjem izjave neposredno po završetku utakmice na 
određenom mjestu ispred roll up bannera Lige, delegat utakmice dužan je podnijeti prijavu 
Disciplinskom sucu Lige. 
 
NOGOMETNI TRENERI 
      Članak 35.  
 Treneri i pomoćni treneri mogu obavljati svoju dužnost na prvenstvenim utakmicama 
samo ako imaju dozvolu za rad (licencu) izdanu od Komisije nogometnih trenera HNS-a. 
Ukoliko delegat utvrdi da trener nema licencu, neće mu dozvoliti da bude u ograđenom dijelu 
igrališta niti na klupi za zamjenske igrače i službene osobe, niti da bude upisan u zapisnik kao 
trener. Treneri ne mogu nastupati na prvenstvenim utakmicama svojih klubova kao igrači, niti u istom 
stupnju za drugi klub. 

Trener je obvezan biti na klupi u zaštitnoj kabini na utakmici koju igra momčad za koju 
je licenciran. Klub ne može licencirati pomoćnog trenera ukoliko nema licenciranog glavnog 
trenera. Delegat utakmice obvezan je u izvještaj s utakmice upisati ukoliko neka momčad nema 
prisutnog licenciranog trenera radi pokretanja disciplinskog postupka. 
 
ZABRANA NASTUPA ZBOG SUSPENZIJE  
 

Članak 36. 
 Suspendirana momčad ne može nastupiti na prvenstvenoj utakmici sve dok traje 
suspenzija.  
 
ŽALBA 

Članak 37. 
 Žalbe na utakmice podnose se Povjereniku za natjecanje koji ih rješava u prvom stupnju. 
 Žalbe po svim osnovama moraju se najaviti e-mailom u roku od dva (2) dana od dana 
odigravanja utakmice. Obrazloženje žalbe mora se dostaviti u roku od tri (3) dana od dana 
odigravanja utakmice pisanim putem: preporučenom poštom ili elektronskom poštom uz dokaz o 
uplati propisane takse. 
 Za utakmice  posljednja dva kola (35. i 36.) prvenstva, žalbe se najavljuju i dostavljaju u 
roku od dva (2) dana od dana odigravanja utakmice. 
 Ukoliko rok za žalbu ističe u nedjelju, ili na državni praznik, on se produžava na prvi 
slijedeći dan. 

Odluke o podnijetim žalbama na utakmice donose se najkasnije u roku od četrnaest (14) 
dana od dana prijema žalbe, odnosno tri (3) dana za skraćeni postupak. 
 
PRISTOJBE NA ŽALBU 

 Članak 38. 
 Iznos pristojbi na žalbu utvrđuje Izvršni odbor HNS.  
 Pristojba se vraća podnositelju samo ukoliko se žalba u potpunosti usvoji. 
 

Članak 39. 
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 Nenajavljene, nepravovremene ili nedovoljno taksirane žalbe neće biti uzete u postupak, 
već će biti odbačene, a utakmica će biti registrirana postignutim rezultatom. 
 Pri ocjeni pravovremenosti žalbe, uzima se u obzir datum na poštanskom žigu 
preporučenog pisma ili telegrama, datum na potvrdi o žalbi odaslanoj e-mailom ili datum na 
novčanoj uplatnici. 
 

Članak 40. 
 Žalbe na odluke Povjerenika za natjecanje podnose se Komisiji za žalbe HNS-a u roku od 
pet (5) dana od uručenja odluke. 
 U izuzetnim slučajevima (posljednja dva kola i sl.) vodi se skraćeni postupak i rok za 
podnošenje žalbe je dva (2) dana. Žalba se podnosi preko Povjerenika za natjecanje, čija se 
odluka žalbom pobija. 
 Odluke o podnijetim žalbama na odluke Povjerenika za natjecanje donose se najkasnije u 
roku od deset (10) dana, a u skraćenom postupku u roku od tri (3) dana od dana prijema žalbe. 
 Žalbe na odluke Disciplinskog suca podnose se Komisiji za žalbe HNS-a u roku od osam 
(8) dana od uručenja odluke. 
 Odluke o podnijetim žalbama na odluke Disciplinskog suca donose se najkasnije u roku 
od tri (3) mjeseca. 
 Protiv odluke Komisije za žalbe HNS-a ne može se uložiti žalba. 
 Ako drugostupanjsko tijelo ne riješi žalbu u predviđenom roku, smatra se da je žalba  
usvojena  na način da je pobijana odluka ukinuta i vraćena na rješavanje tijelu prvog stupnja. 
 
REGISTRACIJA UTAKMICA 

Članak 41. 
 Ako na utakmicu nije uložena žalba, a ne postoje razlozi za registraciju utakmice po 
službenoj dužnosti sa 3 - 0 (par forfe), utakmica se registrira sa postignutim rezultatom. 
 Odigrane utakmice registrira Povjerenik za natjecanje u pravilu najkasnije u roku od 
osam (8) dana od dana odigravanja. 
 U slučaju da je na neku utakmicu uložena žalba, rok za registraciju utakmice produžava 
se do donošenja odluke o žalbi, odnosno do izvršenja te odluke. Jednom registrirana utakmica ne 
može biti poništena od strane Povjerenika za natjecanje, ako je odluka postala pravovaljana ili je 
u drugom stupnju donijeta odluka koja je konačna, osim u postupku predviđenom pravilnikom o 
nogometnim natjecanjima. 
 
DISCIPLINSKA NADLEŽNOST 

Članak 42. 
 O disciplinskim prekršajima koje naprave klubovi, igrači, suci, treneri ili ostali 
nogometni djelatnici u ovom natjecanju odlučuje disciplinski sudac HNS za Supersport HNL, 
temeljem odredaba Disciplinskog pravilnika HNS. 
 
OBNAVLJANJE LIGE  

Članak 43.  
 U natjecateljskoj godini 2024./2025. HNL  imat će 10 klubova sudionika. 
 Na kraju natjecateljske godine 2023./2024. ligu obvezno napušta klub plasiran na 
posljednjem (10.)  mjestu na tablici. 
 Pobjednik Prve NL iz natjecateljske godine 2023./24. postaje član HNL u natjecateljskoj 
godini 2024./25.  
 U HNL mogu ući samo klubovi koji su dobili licencu za igranje u HNL u natjecateljskoj 
godini 2024./2025.  
 Ako pobjednik Prve NL ne dobije licencu za igranje u HNL ili odustane od prava 
nastupanja u HNL, u HNL plasirat će se drugoplasirani klub Prve NL ukoliko je dobio licencu. 
 Ako niti jedan od dva prvoplasirana kluba Prve NL ne dobije licencu ili odustanu od 
nastupa u HNL, HNL u prvenstvu 2024./2025. popuniti će se trećeplasiranim klubom Prve NL  
ukoliko je dobio licencu za HNL.  
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 U slučaju da neki klub HNL koji je ostvario sportski rezultat za ostanak u HNL ne dobije 
licencu za igranje u HNL u prvenstvu 2024./2025. u HNL plasirat  će se drugoplasirani iz Prve 
NL ili će se HNL popuniti prvim sljedećim klubom po plasmanu (zaključno sa šestoplasiranim) 
iz Prve NL kojem je izdana licenca za HNL. 
  Ukoliko se niti na jedan način utvrđen ovim člankom ne može popuniti HNL da 
broji 10 klubova u natjecateljskoj godini 2024./25., odluku o sastavu lige donijet će Izvršni odbor 
HNS-a. 

Članak 44. 
 Ako se iz bilo kojih razloga u tijeku natjecanja u natjecateljskoj godini 2023./2024. 
uprazni jedno ili više mjesta, Supersport HNL se ne popunjava. 
 
UTVRĐIVANJE PLASMANA 

Članak 45. 
 Klub koji pobijedi na utakmici, osvaja tri boda, a kod neriješenog rezultata svaki klub 
osvaja po jedan bod. 
 Ako klubovi osvoje isti broj bodova odlučuje razlika između danih i primljenih 
zgoditaka. U slučaju iste gol razlike, bolje mjesto na tablici zauzima momčad koja je postigla 
više zgoditaka, a ako su postigli isti broj zgoditaka dijele mjesta koja im pripadaju. 
 Ukoliko se radi o odlučivanju o prvaku, mjestu koje osigurava sudjelovanje u 
međunarodnim natjecanjima ili o prijelazu u niži rang natjecanja, u slučaju jednakog broja 
bodova nakon 36. kola, plasman se utvrđuje na osnovu dodatne tablice od rezultata koje su u 
međusobnim utakmicama tijekom prvenstva postigli klubovi sa jednakim brojem bodova. 
 Plasman na dodatnoj pomoćnoj tablici utvrđuje se zbrojem osvojenih bodova. 
 Ako je zbroj bodova jednak, odlučuje razlika između danih i primljenih zgoditaka. 
 Ako je i ova razlika jednaka, odlučuje veći broj postignutih zgoditaka u gostima (kada su 
u kombinaciji dva kluba), odnosno veći broj postignutih golova (kada su u kombinaciji tri ili više 
klubova). 
 Ako se poredak klubova ne može utvrditi niti nakon primjene dodatne tablice, primijenit 
će se kriterij bolje ukupne gol razlike između danih i primljenih zgoditaka iz svih utakmica koje 
su klubovi odigrali tijekom prvenstva. 
 Ako se ni na ovaj način ne može utvrditi plasman, onda se odigravaju utakmice između 
zainteresiranih klubova i to: 
- jedna utakmica po kup sustavu na neutralnom terenu, ako su u kombinaciji dva kluba, 
- tri utakmice po jednostrukom bod sustavu na neutralnom terenu, ako su u kombinaciji tri 

kluba, 
- potreban broj utakmica po jednostrukom bod sustavu, na neutralnom terenu, ako je u 

kombinaciji 4 ili više klubova. 
 Ukoliko se usaglase klubovi, umjesto odigravanja ovih utakmica, pitanje pobjednika 
može se utvrditi ždrijebom koji će provesti Povjerenik za natjecanje. 
  
 Završnu tablicu proglašava Natjecateljska komisija HNS i utvrđuje predstavnike HNS za 
UEFA natjecanja. 
 
SUDJELOVANJE KLUBOVA U MEDUNARODNIM NATJECANJIMA 
 

Članak 46. 
 Prvoplasirani klub prvenstva Supersport HNL sudjeluje u natjecanju UEFA Lige prvaka, 
a klubovi koji zauzmu drugo i treće mjesto u prvenstvu, sudjeluje u natjecanju UEFA Europske 
lige ili Konferencijske lige. 
 Međutim, ako u UEFA Ligi prvaka sudjeluju dva kluba, za ovo natjecanje vrijedi 
plasman na drugo mjesto HNL, te u tom slučaju pravo natjecanja u UEFA Europskoj ligi ili 
Konferencijskoj ligi ostvaruje i četvrtoplasirani klub Supersport HNL. 
 U svim ostalim slučajevima koji nisu naznačeni primjenjivat će se odredbe iz Odluka 
UEFA.  
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PRAVA IZ NATJECANJA 

Članak 47. 
 Na svim prvenstvenim utakmicama Supersport HNL prodaju se ulaznice koje samostalno 
tiskaju klubovi domaćini prema svojim potrebama. Na ulaznicama obvezno mora biti istaknut 
službeni znak i ime HNL. 
 Prihode od ulaznica, reklama, oglasa i drugih marketinških akcija na prvenstvenim 
utakmicama Supersport HNL ubiru klubovi domaći. 
              

Članak 48. 
 Svi klubovi Supersport HNL podliježu obveznom plaćanju sljedećih troškova: 
a) članarina - pologa za natjecanje u Supersport  HNL koju određuje IO HNS-a a iz koje se 

plaćaju naknade i svi troškovi sudaca i delegata na utakmicama Supersport HNL. Navedena 
članarina uplaćuje se na žiro račun HNS-a. 

b) novčanih kazni po pravomoćnim odlukama Disciplinskog suca Supersport HNL za klub, 
igrače, djelatnike i članove svog kluba.  

 
OBVEZE PREMA NASLOVNOM SPONZORU I VLASNIKU TV PRAVA HNL-a 

 
Članak 49. 

Neovisno od ostalih odredbi ovih Propozicija, klubovi sudionici imaju sljedeće obveze 
prema naslovnom sponzoru i vlasniku TV prava Lige: 
Svi klubovi HNL-a daju Hrvatskom nogometnom savezu i komercijalnim ugovornim partnerima 
Hrvatskog nogometnog saveza pravo na korištenje žiga, grba, tvrtke, logotipa, naziva, vizuala 
svih klupskih dresova prijavljenih za odnosnu natjecateljsku sezonu te imena i prezimena i 
fotografije svih igrača u klupskim dresovima prijavljenih za nastup u prvenstvu u svrhu 
omogućavanja Hrvatskom nogometnom savezu ispunjenje obveza i uvjeta iz postojećih i 
budućih komercijalnih ugovora sklopljenih između Hrvatskog nogometnog saveza i 
komercijalnih ugovornih partnera za HNL.   

Oglašavanje na stadionu:     
 

• Jedan središnji statični pano minimalne veličine 9m ili LED zaslon minimalne veličine 
9m za vrijeme odigravanja svih utakmica HNL s logotipom natjecanja  

• Oglasni prostor na LED zaslonima uz nogometni teren: 15 minuta (ako stadion nema 
LED onda 4 statična banera, svaki veličine 6m x 1m na pozicijama sukladno nacrtu 
terena koji je sastavni dio ugovora 

• Pravo na postavljanje oglasnog materijala u promjeru centralnog kruga na centar 
nogometnog terena prije početka svake utakmice Supersport HNL  

• Pravo na postavljanje logotipa natjecanja (3) i logotipa stjecatelja prava (2) na 5 pozicija 
koje su ravnomjerno raspoređene po cijelom reklamnom panou, te od kojih barem dvije 
moraju biti u centralnom dijelu reklamnog panoa kako bi bile vidljive u snimkama I 
fotografijama sa svih novinarskih konferencija i popratnih događanja Supersport HNL 
koja su televizijski i ostalo medijski popraćena 

• Pravo na postavljanje reklamnog panoa (flash pano)  isključivo s logotipom natjecanja i 
logotipom stjecatelja prava tijekom izjava na terenu prije, u poluvremenu i neposredno 
nakon završetka utakmice  (Obveza je klubova postaviti Flash pano je na poziciju s koje 
treneri ili pomoćni treneri daju službene izjave za TV novinare u poluvremenu i nakon 
utakmice). 

• Pravo na postavljanje logotipa natjecanja i logotipa stjecatelja prava na oglašavanje na 
digitalnom prostoru za oglašavanje ispred govornika (ako ne postoji digitalni prostor, 
onda pravo na postavljanje logotipa natjecanja u obliku statičnog prostora za oglašavanje 
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ispred govornika ili stolnog stalka s pripadajućom zastavicom) na novinarskim 
konferencijama i ostalim događanjima, uz ostale klupske sponzore 

• Pravo na postavljanje ukupno 2 “3D Cam” tepiha na pozicijama sukladno nacrtu terena 
koji je sastavni dio ovog dopisa na svim utakmicama Supersport HNL u dimenzijama do 
22 m2  

• Pravo na postavljanje 2 3D „Ad-Net Goal“ banera  na svim utakmicama Supersport HNL 
na pozicijama sukladno nacrtu terena koji je sastavni dio ovog dopisa u dimenzijama do 
60 cm visine s s do 235 cm širine 

• Pravo na brendiranje i postavljanje stalka za loptu na nogometnom terenu na svim 
utakmicama HNL dimenzijama minimalno 110 cm visine s 80 cm širine ( Obveza je 
klubova postaviti stalak za loptu na poziciji otprilike 5m od ruba terena prema centru 
ispred sudaca i ekipa nakon što se poredaju po izlasku prije pozdrava navijačima). 

• Pravo na postavljanje službene zastave Supersport HNL na svim stadiona s logotipom 
natjecanja 

• Pravo na 3 oglasa od 30 sekundi na semaforu (najvećem ekranu unutar stadiona, kada je 
raspoloživo)  za svaku utakmicu Supersport HNL 

• Pravo na 3 objave od 30 sekundi za javnost unutar stadiona putem razglasa (prije 
utakmice i poluvrijeme) za svaku utakmicu Supersport HNL 

• Obaveza je klubova da se sav reklamni materijal prije početka utakmice iznese na za to 
zadane pozicije. (3D tepisi, backAd banneri iza golova, flash pano, stalak za loptu, 
centralni banner, zastave i ostale materijale raspisane u marketinškim pravima)  

• Za sve gore navedeno i za LED reklame te reklame na semaforu, klubovi su obvezni 
izraditi foto dokumentaciju i priložiti dokaznice s ispunjenim formularom i foto 
dokumentacijom najkasnije u roku od 48 sati po završetku utakmice (formular klubovima 
dostavlja sponzor). 
 

Brendiranje rukava, odjeća službenih osoba i lopte za utakmicu:   
  

• Pravo na postavljanje logotipa natjecanja ili logotipa stjecatelja prava na desni rukav 
majice svih igrača Supersport HNL na svim utakmicama Supersport HNL u dimenzijama 
do 100 cm2, maksimalne visine 12 cm (izradu logotipa osigurava stjecatelj prava) 

 
Ulaznice i akreditacije: 
 
Za naslovnog sponzora 

• Pravo na 10 ulaznica za ložu sa 6 pripadajućih parkirnih mjesta za svaku utakmicu 
Supersport HNL po natjecateljskoj godini 

• Pravo na 20 ulaznica najbolje kategorije za svaku utakmicu Supersport HNL po 
natjecateljskoj godini 

• Pravo na 3 akreditacije za svaku utakmicu Supersport HNL-a za tri ovlaštene osobe koje 
će prikupljati podatke o utakmici zajedno s pristupom internetu s brzinom ne manjom od 
1MBPS (upload) i radni prostor s punim pregledom na teren 

• Pravo na kupnju VIP i dodatnih ulaznica sukladno raspoloživim mogućnostima  
 
Za vlasnika TV prava 

• 5 ulaznica za ložu za svaku utakmicu Supersport HNL po natjecateljskoj godini  
• 20 ulaznica najbolje kategorije za svaku utakmicu Supersport HNL po natjecateljskoj 

godini. 
 
Medijske obaveze: 
 

• Obveza osiguravanja prostorije za minimalno 30 osoba za potrebe organiziranja 
konferencije za medije po završetku svake utakmice Supersport HNL na kojoj su 



. 

 16 

obavezni sudjelovati licencirani treneri obje momčadi te po potrebi jedan igrač iz 
svake momčadi koji je nastupio na utakmici, 

• osigurati da treneri neposredno po završetku utakmice na za to određenom mjestu 
daju izjave ispred sponzorskog panoa kojeg će dostaviti sponzor a klub ga se 
obvezuje montirati;  

• osigurati pravo korištenja stadiona uključivo i uređeni prostor-studio za izravna 
javljanja u TV-emisije i snimanje izjava sudionika utakmice 

 
Oglašavanje na online i offline kanalima: 
  

• Korištenje žigova i logotipa klubova Supersport HNL (uz uvjet korištenja svih logotipova 
Kluba koji sudjeluju u Supersport HNL zajedno)   

• surađivati sa stjecateljem Tv prava u svrhu ostvarivanja prava na organiziranje nagradnih 
igara, fantasy lige, natjecanja u e-igrama, a sve sukladno zahtjevima stjecatelja TV prava 

 
Igrač utakmice i mjeseca:  
 

• Pravo na dodjelu, javnu objavu te javno preuzimanje nagrade od strane nagrađenog igrača 
utakmice uz pridruženo zaštićeno ime,  

 
Korištenje igrača i stožera klubova (uz prethodni dogovor svih uključenih strana):   
 

• 2 puta godišnje na zahtjev naslovnog sponzora ( 1 do 2 igrača i/ili članova stožera po 
klubu)– jednom uoči početka prvenstva, jednom za potrebe kampanje u toku prvenstva 
(npr. za TV reklamu, digitalnu kampanju, humanitarne akcije i sl.) 

• Dodatno korištenje na zahtjev stjecatelja TV prava u razumnom dogovoru svih uključenih 
strana   

• 2 potpisana dresa po klubu (npr. za humanitarne akcije, nagradne igre i sl.) 
• 2 potpisane lopte po klubu (npr. za humanitarne akcije, nagradne igre i sl.) 

 
Oglašavanje na ulaznicama:  
 

• Pravo na postavljanje logotipa stjecatelja prava na oglašavanje na stražnju stranu ulaznica 
za utakmice, na prvorazrednom mjestu (dodatnu izradu gdje oglasno mjesto na stražnjoj 
strani ulaznice ne postoji, osigurava stjecatelj prava) 

• Pravo na postavljanje logotipa natjecanja na prednju stranu ulaznica za sve utakmice 
Supersport HNL 

Događaji i aktivacije:   
 

• Pravo na aktivacije na dan održavanja utakmice unutar stadiona (npr. prodajno mjesto, 
dijeljenje nagrada, rekvizita i sl.) 

• Pravo na druge aktivacije (npr. fan zone) 
• Pravo na brendiranu odjeću pratitelja igrača 
• Pravo na sponzorstvo i organizaciju službenog turnira Supersport HNL izvan prvenstva  
• Pravo pristupa stadionima klubova za ostale aktivacije i događaje  
• Pravo na brendiranje sjedalica pomoću presvlaka na natkrivenim dijelovima tribinama 

(gdje je moguće) na svakoj utakmici Supersport HNL 
• Pravo na dijeljenje promotivnog sadržaja prije/tijekom/nakon svake utakmice Supersport  

HNL svim ili dijelu gledatelja 
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Sve događaje i aktivacije će organizirati stjecatelj navedenih marketinških prava, 
sukladno dostatnom planiranju aktivacije i odobrenjima planova aktivacije danim od 
Supersport HNL/HNS-a i klubova. 

 
Posljednje kolo Supersport HNL: 
 

• Pravo na brendiranje pobjedničkog podija  
• Pravo na odabir i dodjelu nagrade igračima i trenerima/članovima stožera prvenstva (npr. 

igrač prvenstva, idealna postava prvenstva, najbolji strijelac, najbolji trener, igrač s 
najviše postignutih golova, itd) 

• Pravo na odabir osobe koja će, uz službenu delegaciju, dodijeliti trofej i medalje igračima 
i stožeru u posljednjem kolu Supersport HNL 
 
Sve gore navedeno treba biti u skladu s dogovorom/u koordinaciji s HNS-om  

 
Društvena odgovornost : 
 

• Pravo na kreiranje društveno odgovornih kampanji razmjerno statusu i kategoriji  
stjecatelja navedenog marketinškog prava (u dogovoru s HNS-om i eventualno 
klubovima)  

 
OBVEZE PREMA SPONZORU SLUŽBENE LOPTE HNL-a 
 

Članak 50. 
 Za vrijeme odigravanja utakmica na oglasnom prostoru na LED zaslonima uz nogometni 
teren: u trajanju od četiri (4) minute  objaviti poruku tvrtke Uhlsport (ako stadion nema LED 
onda 4 statična banera, svaki veličine 6m x 1m u prvoj zoni. 
 Na press panou iza govornika na svim medijskim aktivnostima vezanim uz utakmicu 
(konferenciji za novinare, mix i flash zona i sl.) mora se na vidnom mjestu nalaziti minimalno 
dva logotipa tvrtke Uhlsport, a na stolu ispred govornika službena lopta Lige. 
 Klubovi su obvezni kod fotografija momčadi na kojima se koristi lopta voditi računa da 
se koristi isključivo službena lopta Supersport HNL-a. 
 Uhlsport ima pravo na 5 besplatnih ulaznica za centralnu tribinu za svaku utakmicu. 
 
TV I RADIO PRIJENOSI 

Članak 51. 
 Prvenstvene utakmice Supersport HNL mogu se izravno prenositi putem televizije i radija 
temeljem ugovora za TV prava HNS-a i ugovornog partnera.  

Televizijski prijenos utakmice može se realizirati samo na zahtjev ugovornog partnera te 
uz prethodnu odluku Povjerenika za natjecanje. 

Klubovi su dužni ispunjavati i pridržavati se svih odredbi iz ugovora HNS-a i ugovornog 
partnera za TV prava, a posebno voditi računa da se na stadionima za vrijeme odigravanja 
prvenstvenih utakmica, bez posebnog prethodnog odobrenja, ne mogu nalaziti kamere TV 
postaja koje nemaju odobrenje ugovornog partnera za TV prava.  

Klubovi će imenovati odgovornu osobu koja će biti zadužena za komunikaciju, prihvat 
TV ekipe i pomoć u organizaciji tehničkih uvjeta na stadionu za nesmetanu realizaciju izravnih 
televizijskih prijenosa utakmica. 

U slučaju kršenja ovih odredbi, klubovi će ugovornim stranama nadoknaditi u cijelosti 
štetu nastalu s tog osnova, te će dodatno snositi sankcije sukladno DP HNS-a zbog povrede 
odredbi iz Propozicija natjecanja. 
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NAGRADE 
Članak 52. 

 Prvoplasirani klub prvenstva Supersport HNL osvaja prijelazni pehar HNS-a, na kome se 
upisuju njegovo ime i godina osvajanja prvenstva. 
 Pored prijelaznog pehara, osvaja i stalni pehar HNS-a koji se prvaku uručuje nakon 
ponovnog osvajanja prijelaznog pehara ili vraćanja HNS-u prijelaznog pehara. 
 Hrvatski nogometni savez prvoplasiranom klubu dodjeljuje i 40 zlatnih medalja koje se 
dodjeljuju igračima, trenerima, liječnicima, fizioterapeutima i članovima rukovodstva kluba 
prema pismenom prijedlogu kluba. 
 Fair-play klub koji po Pravilniku zauzme 1. mjesto, dobiva u trajno vlasništvo pehar – 
plaketu, dar Hrvatskog nogometnog saveza. 
 Igrač koji tijekom prvenstva postigne najviše pogodaka, osvaja trofej za najboljeg 
strijelca kojeg dodjeljuje HNS. U slučaju da je više igrača postiglo isti broj pogodaka, trofej za 
najboljeg strijelca osvaja igrač koji je nastupajući za klub tijekom prvenstva ostvario najmanju 
minutažu. 
 Pehar i medalje za osvojeno prvo mjesto predaju se u pravilu na utakmicama 36. kola, a 
nagrada za fair-play i najboljeg strijelca na prigodnoj svečanosti ili na nekoj utakmici novog 
prvenstva. 
 
OPREMA MOMČADI 

Članak 53. 
 Gostujući klub mora poštivati boju sportske opreme kluba domaćina, koja je prijavljena 
povjereniku natjecanja  Supersport HNL prije početka natjecanja. 
 Klub domaćin nastupa u prijavljenoj boji sportske opreme na utakmici. 
 Ako gostujući klub nema sportsku opremu druge boje, domaćin će mu posuditi sportsku 
opremu boje različite od svojih. 
 Dresovi ili majice jedne momčadi moraju biti istih boja i na poleđini označeni jasno 
čitljivim brojevima od 1-99  smještenim u sredini, visine između 25 cm (dvadeset pet 
centimetara) i 35 cm (trideset pet centimetara).  

Na dresovima se iznad ili ispod brojeva mogu napisati prezimena igrača, a iznimno ime 
ili nadimak ako se radi o igraču koji dolazi iz zemlje u kojoj je to uobičajeno i propisano. 

Vratar mora nositi dres ili majicu koji se vidno bojom razlikuje od dresova njegovih 
suigrača, igrača suparničke momčadi i sudaca.  
 Brojevi na dresovima moraju odgovarati onima na popisu igrača u Zapisniku o utakmici.  

Ako su dresovi ili majice prugasti ili šareni, brojevi moraju biti na jednobojnoj podlozi. 
Gostujući klub dužan je poštivati eventualni zahtjev ugovornog partnera za TV prava 

Lige za promjenom boje sportske opreme u odnosu na prijavljenu osnovnu boju kluba domaćina. 
 Klubovi su obvezni osigurati majice različitih boja od sportske opreme za zamjenske 
igrače. 
 Klub domaćin obvezan je za foto - reportere osigurati vidljive oznake s brojevima od 1 - 
50, koje su oni obvezni nositi za vrijeme utakmice. 
  Igrači koji nastupaju na prvenstvenim utakmicama obvezni su na desnom rukavu dresa 
imati oznaku – logo Supersport HNL ili logo proizvoda naslovnog sponzora Lige prema odluci 
naslovnog sponzora.. Svaki nastup na utakmici u dresu bez oznake smatrat će se povredom 
Propozicija i bit će sankcioniran od strane Disciplinskog suca. 
 
TIJELA NATJECANJA 

Članak 54. 
 Tijela natjecanja su: 

• Povjerenik za natjecanje, 
• Povjerenik za određivanje sudaca, 
• Povjerenik za sigurnost, 
• Disciplinski sudac HNS za Supersport HNL, 
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• Komisija za žalbe HNS-a 
 
POVJERENIK ZA NATJECANJE 

Članak 55. 
 Povjerenik za natjecanje: 
- ima nadzor nad natjecanjem u  Supersport HNL, 
- rukovodi natjecanjem u skladu s Propozicijama natjecanja i ostalim pravilnicima koji se 

primjenjuju u natjecanju, odnosno Odlukama IO HNS-a, 
- određuje delegate s Liste delegata HNL, 
- registrira utakmice i rješava sve prigovore i žalbe na odigrane utakmice u prvom stupnju, 
- vodi tablicu natjecanja, 
- utvrđuje satnicu, te odobrava promjenu termina i satnice natjecanja sukladno Pravilniku o 

nogometnim natjecanjima HNS-a i Propozicijama natjecanja, 
- prati i proučava sustav natjecanja i predlaže izmjene i dopune, 
- donosi upute o vršenju dužnosti delegata na utakmicama Supersport HNL, 
- vodi evidenciju uspješnosti klubova u natjecanju za Trofej fair play i igrača za Trofej za 

najboljeg strijelca, 
- kontrolira putem delegata ispunjavanje uvjeta klubova Supersport HNL neophodnih za 

odvijanje natjecanja, 
- podnosi prijave protiv sudionika natjecanja Supersport HNL koji prekrše odredbe ovih 

Propozicija, Pravilnika o nogometnim natjecanjima i Kodeksa o ponašanju, 
- priprema i predlaže sve normativne akte i odluke potrebne za natjecanje 
- priprema i provodi seminar i testiranje delegata za Supersport HNL, 
- najmanje dva puta godišnje, a obavezno nakon završetka sezone izrađuje i podnosi 

Natjecateljskoj komisiji, Komisiji za profesionalni nogomet i Izvršnom odboru HNS-a 
izvješće o natjecanju Supersport HNL. 
 

POVJERENIK ZA ODREĐIVANJE SUDACA SUPERSPORT  HNL 
 

Članak 56. 
 Povjerenik za određivanje sudaca Supersport HNL: 
- priprema normativne akte i prijedloge odluka u svezi s natjecanjem iz sudačke problematike, 
- sudjeluje u pripremi i provođenju seminara za suce, kontrolore suđenja i delegate, 
- određuje suce za utakmice s Liste za suđenje i pomoćno suđenje Supersport HNL, 
- vodi brigu o suđenju na svim utakmicama Supersport HNL, 
- prati suđenje kroz izvještaje kontrolora, delegata i sredstva javnog priopćavanja, 
- prikuplja i analizira zapisnike i izvješća o suđenju, 
- informira nadležne organe o potrebi preuzimanja odgovarajućih mjera, 
- podnosi prijave protiv prekršitelja propisa i Kodeksa HNS-a 
- sudjeluje u analizi materijala iz službenih prijava, prigovora i žalbi u svezi sa suđenjem, 
- najmanje dva puta godišnje, a obvezno po završetku sezone izrađuje i daje izvješće o suđenju  

Izvršnom odboru HNS-a, 
- obavlja i druge dužnosti koje mu povjere tijela HNS. 

 
POVJERENIK ZA SIGURNOST 

Članak 57. 
 Povjerenik za sigurnost: 
- obavlja sve poslove u svezi osiguranja utakmica, a što je posebno definirano u Pravilniku o 

sigurnosti na nogometnim utakmicama, 
- donosi upute za organizaciju i red na igralištu za vrijeme odigravanja utakmica sukladno 

odlukama HNS-a, UEFA-e i odredbama Zakona Republike Hrvatske, 
- stalno surađuje sa Povjerenicima za sigurnost klubova Supersport HNL i pomaže im u radu, 
- prema potrebi određuje časnika za sigurnost koji na utakmici  obavlja poslove sukladno 

Pravilniku o sigurnosti na nogometnim utakmicama, 
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- aktivno sudjeluje u organizaciji i kontroli provedbi svih mjera sigurnosti na utakmicama, 
posebno utakmica visokog rizika, 

- najmanje dva puta godišnje podnosi izvješće Natjecateljskoj komisiji i Izvršnom odboru 
HNS-a s prijedlozima odluka i eventualnih novih mjera za uspješniji rad u organizaciji i 
provedbi sigurnosnih mjera na utakmicama, a posebno u domeni sprečavanja nereda u 
gledalištu.  

 
DISCIPLINSKI SUDAC HNS-a ZA SUPERSPORT HNL 
 

Članak 58. 
 Disciplinski sudac HNS-a za Supersport HNL: 
- rješava u prvom stupnju o svim prekršajima koje su počinili klubovi Supersport HNL, njihovi 

igrači, treneri, suci, delegati i ostali nogometni djelatnici u natjecanju Supersport HNL, a u 
skladu s Disciplinskim pravilnikom. 

- najmanje dva puta godišnje podnosi izvješće Natjecateljskoj komisiji i Izvršnom odboru 
HNS-a o svom radu s prijedlogom oko eventualnih mjera za uspješniji rad. 

 
KOMISIJA ZA ŽALBE HNS-a  

Članak 59. 
 Komisija za žalbe HNS-a rješava u drugom stupnju žalbe na odluke Povjerenika za 
natjecanje i Disciplinskog suca HNS za Supersport HNL. 
  Žalbe na odluke Povjerenika za natjecanje dostavljaju se u roku predviđenim člankom 
40. Propozicija, a žalbe na odluku Disciplinskog suca u roku od osam (8) dana od uručenja 
pisanim putem:  preporučenom poštom ili elektronskom poštom uz dokaz o uplati propisane 
takse. 

Odluka Komisije za žalbe je konačna. 
 Komisija za žalbe ima predsjednika i četiri člana. Komisija odlučuje većinom svih 
članova. Sjednicu Komisije saziva njezin predsjednik i predlaže dnevni red. Predsjednik može 
odlučiti da Komisija radi u vijeću od tri člana. 
 
OSTALE ODREDBE 

Članak 60. 
 Klubovi sudionici natjecanja obvezuju se poštivati odredbe Pravilnika o nogometnim 
natjecanjima HNS-a, Propozicija natjecanja, Kodeksa o ponašanju nogometnih djelatnika, 
Pravilnika o načinu korištenja medijskih i promotivnih prava, odluke organa natjecanja kao i 
načela Fair Play-a. 
 

Članak 61. 
 Svaki klub Supersport HNL obvezan je najkasnije do početka prvenstva u natjecateljskoj 
2023./24. godini  imenovati povjerenika za poslove licenciranje kluba i o tome pisanim putem 
izvijestiti Odjel za licenciranje HNS-a i povjerenika natjecanja Supersport HNL. 
 Klubovi su obvezni  u postupku licenciranja ostvarivati stalnu suradnju s Odjelom za 
licenciranje HNS-a i povjerenikom natjecanja Supersport HNL. 
 Licenca, sukladno odredbama Pravilnika o licenciranju klubova, može biti opozvana 
tijekom natjecateljske godine ukoliko nogometni klub prekrši bilo koju od svojih obveza iz 
Pravilnika o licenciranju klubova ili ukoliko klub bude u stečajnom postupku. 
 Klubovi koji namjeravaju dobiti licencu za sljedeću natjecateljsku godinu obvezni su, 
sukladno odredbama Pravilnika o licenciranju klubova, podnijeti molbu s pripadajućom 
dokumentacijom najkasnije do 31. siječnja 2024. godine (za financijske kriterije do 01. travnja 
2024.). 
 Neispunjavanje odredbi iz ovog članka predstavlja prekršaj i kažnjava se sukladno 
Disciplinskom pravilniku HNS-a.  
 

Članak 62. 
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Disciplinski postupci vezanim uz natjecanje Supersport HNL koji su započeti prije stupanja na 
snagu ovih Propozicija , a nisu okončani, dovršit će se sukladno odredbama ovih Propozicija. 
 
KAZNENE ODREDBE 

Članak 63. 
 Za povrede odredaba ovih Propozicija disciplinsku odgovornost snose svi za to odgovorni 
klubovi, igrači, suci, delegati i ostali djelatnici, a prema odredbama Disciplinskog pravilnika 
HNS. 

 
Članak 64. 

Za sve što nije predviđeno ovim Propozicijama vrijede odredbe Pravila nogometne igre, 
Odluke Međunarodnog BOARD-a, Pravilnika o natjecanju HNS-a, te ostalih propisa i odluka 
HNS-a.  
 
ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 65. 
 

 Za tumačenje ovih Propozicija nadležan je Izvršni odbor Hrvatskog nogometnog saveza, 
a u vremenu između sjednica Izvršnog odbora, Natjecateljska komisija HNS-a. 
 

Članak 66. 
Ove Propozicije stupaju na snagu danom donošenja, a objavljuju se u službenom glasilu 

HNS. 
 
 
Osijek, 07. 06.  2023.       Predsjednik   
         Marijan Kustić, v.r.        
       



Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta na sjednici 
održanoj 07. 06. 2023.  donio 
 
 

O D L U K U 
 

o iznosima pristojbi 
 
 

1.  PRAVILNIK O NOGOMETNIM NATJECANJIMA 
 
 a) žalba (prigovor) u prvom stupnju 
 
 - HNL       200 eur 
 - Prva NL          150 eur  
 - Druga HNL       75 eur 
 - Treća NL            50 eur 
 - niža razina natjecanja (žalba na utakmicu 
               završnog dijela HNK-a)     30 eur 
 
 b) žalba u drugom stupnju 
  
 - HNL        550 eur 
 - Prva NL       425 eur 
 - Druga NL       300 eur 
 - Treća NL       150 eur 
 - niža razina natjecanja (žalba na utakmicu 
              završnog dijela HNK-a)      120 eur 
 
 
 
2. DISCIPLINSKI PRAVILNIK 
 
 a) žalba igrača profesionalca 
    - HNL            265 eur 
    - HNL (igrač stipendist)                   150 eur 
    - Prva NL          100 eur 
    - Druga NL           75 eur 
    - Treća NL           50 eur 
 
 b) žalba igrača amatera i amaterskih 
                nogometnih djelatnika         30 eur 
 
 
 c) žalba trenera, direktora i ostalih osoba 
                koje funkciju u klubu obavljaju uz 
                materijalnu naknadu u klubu 
              -  HNL                          150 eur  
     -  Prve NL                  75 eur  
              -  Druge NL                                                      60 eur 
              -  Treće NL                35 eur                                          
              -  niža razina natjecanja (kada se radi o 
                  odluci tijela HNS-a)                                      30 eur 
 



 d) žalba kluba 
 
      - HNL       450 eur 
                - Prva NL      300 eur 
                - Druga NL                                                       175 eur 
                - Treća NL                                                           120 eur 
                - niža razina natjecanja (kada se radi o 
                   odluci koju je izreklo tijelo HNS-a)                   90 eur 
 
 e) žalba nogometnog djelatnika koji prima  
               materijalnu naknadu 
 
    - Hrvatski nogometni savez       120 eur 
             - županijski nogometni savez                                  70 eur 
                
 f)  žalba nogometnog suca 
 
 - suca HNL i Prve NL        150 eur 
 - suca Druge NL          85 eur 
 - suca Treće NL          60 eur   
 
 g) prigovor na odluku o suspenziji 
 
 - klub  HNL          450 eur 
 - klub Prve NL         300 eur 
 - klub Druge NL         200 eur  
 - klub Treće NL          120 eur 
 - klub niže razine natjecanja ako je 
    odluku o suspenziji donijelo tijelo HNS            80 eur 
 - igrač s profesionalnim ugovorom      130 eur 
 - igrač sa stipendijskim ugovorom         60 eur 
 - trener s ugovorom         100 eur  
          - ostali nogometni djelatnici koji za 
      svoj rad u nogometu primaju naknadu                50 eur 
 - amateri – igrači, treneri i nogometni 
     djelatnici                                    25 eur 
 
 
3. PRAVILNIK O STATUSU IGRAČA I REGISTRACIJI  
 
 a) prigovor       
 - klub HNL           150 eur 
 - klub Prve NL                                                         100 eur 
          - klub Druge NL                                                           45 eur 
          - klub  Treće NL                                                        35 eur 
          - klub niže razine natjecanja                                        25 eur 
 
 b) žalba 
 - klub HNL                                              300 eur 
 - klub Prve NL                                                           200 eur 
          - klub Druge NL                                                           90 eur 
          - klub Treće NL                                                            70 eur 
          - klub niže razine natjecanja                                        50 eur 
 



 
4. PRAVILNIK O ARBITIRAŽNOM SUDU 
 
 - podnositelj zahtjeva je pravna osoba 1.000 eur  
 - podnositelj zahtjeva je fizička osoba          550 eur 
  
 
 
 
5. Pristojba se vraća podnositelju ako se prigovor, žalba ili zahtjev 
pred Arbitražnim sudom usvoje u potpunosti. Ako se usvoje samo 
dijelom, osim kod zahtjeva pred Arbitražnim sudom, vraća se 
razmjerni dio pristojbe. 
 
6. Visina pristojbi u natjecanjima ženskog i malog nogometa, te 
natjecanja mladeži odredit će se posebnim odlukama. 
 
7. Visinu svih pristojbi koje se plaćaju za podneske u postupcima koji 
se vode na razinama natjecanja ispod Treće NL određuje nadležno 
tijelo županijskog nogometnog saveza. Visina tih pristojbi ne može 
biti veća od onih koje su ovom Odlukom propisane za četvrti stupan 
natjecanja. 
 
8. Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
visini pristojbi od 14. 07. 2006., dopunjena 30. 06. 2009. 
 
9. Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom 
glasilu HNS-a. 
 
 
 
       Predsjednik 
Osijek, 07. 06. 2023.    Marijan Kustić, v.r. 
 



Izvršni odbor HNS je temeljem članka 49. stavka 2.i stavka 4. Disciplinskog 
pravilnika HNS  na sjednici održanoj 07. 06. 2023. donio 
 
 

O D L U K U 
 

o visini novčane kazne za dobivenu opomenu 
 
 

1. Igrač profesionalac koji na utakmici bude opomenut bit će kažnjen novčanom 
kaznom u iznosu od 
 
Igrač kluba HNL          -70,00 eura 
Igrač kluba Prve NL       -  30,00 eura 
Igrač kluba Druge NL     -  20,00 eura 
Igrač kluba Treće NL      -  10,00 eura. 
 
2. Trener i druga osoba upisana u zapisnik utakmice, a koji na utakmici budu 
opomenuti bit će kažnjeni novčanom kaznom u iznosu od 
 
Trener i druga osoba kluba HNL  - 70,00 eura 
Trener i druga osoba kluba Prve NL      - 30,00 eura 
Trener i druga osoba kluba Druge NL   - 20.00 eura 
Trener i druga osoba kluba Treće NL    - 10,00 eura. 
 
3. Odluka stupa na snagu 01. srpnja  2023. i objavit će se u službenom glasilu HNS-
a. 
 
4. Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka Izvršnog odbora o 
visini novčane kazne za dobivenu opomenu donesena 23. srpnja 2020. 
 
 
         Predsjednik 
 
Osijek, 07. 06. 2023.      Marijan Kustić, v.r. 



 

 

Klubovima tražiteljima UEFA licence;     Zagreb, 09.06.2023. 
UEFA Licence za Ligu prvakinja;     Broj: LIC-3529/23. 
Licence za HNL i Licence za Prvu NL       
za natjecateljsku 2023./24. godinu   
                                                                                    

- HNS Glasnik 
- e-poštom 

- objava na mrežnim stranicama HNS-a      Cirkularno pismo br. 93  
  

   
LICENCIRANJE KLUBOVA za natjecateljsku godinu 2023./24.  

UPITNIK O LICENCIRANJU KLUBOVA  
 
Poštovani,   
  
Nakon završetka Središnjeg postupka licenciranja za natjecateljsku 2023./24. godinu, u  
nastojanju da postupak licenciranja klubova unaprijedimo i prije svega tražiteljima licence – 
klubovima olakšamo rad, želimo prije svega analizirati rad Odjela za licenciranje klubova, a 
ujedno i Tijela za licenciranje (Komisija za licenciranje i Žalbeno tijelo za licenciranje).  
 
U nastavku možete potražiti poveznicu i QR kod pomoću kojih možete pristupiti upitniku:   
   

upitnik za tražitelje licence za natj. 2023./24.godinu 

 

 
 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=CrES0b5LfEWsMtXRWw37jnaSQXoCFDNEnCxa3vNrWaNUQ0JINjM3VjVPVEoyTzFWTko0UFNNNk5XWS4u


 

 

 
Ljubazno Vas molimo da upitnik ispunite najkasnije do 23. lipnja 2023. godine.  
  
U očekivanju Vaših odgovora, unaprijed Vam zahvaljujemo na vremenu koje ste posvetili 
dajući nam povratne informacije.  
  
 

  
Uz sportske pozdrave,  
 
              
Voditelj Odjela za licenciranje                                                                 Izvršni direktor  
klubova  

                                                                                                                                                              
Ivančica Sudac, v.r.                                                                               Tomislav Svetina, v.r. 
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R E G I S T R A C I J E 

 

07.06.2023. 

 

 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ VELIKE GORICE 

 

(Sjednica 07.06.2023) 

 

Raskidi ugovora 

 

"HNK GORICA", VELIKA GORICA i igrač Hien 

Ismael Isaac Pharel raskinuli su sporazumno ugovor 

o radu broj 310822 od 31.08.2022. 

 

 

RIJEČKO ISTARSKO  PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE ISTARSKE 

 

(Sjednica 07.06.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Rodriguez Jivan Valente 

("NK Rudar (L)", Labin) jer odlaze u inozemstvo. 

 

 

SJEVERNO  PODRUČJE 

 

 

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 07.06.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Pongrac Mateo ("NK 

Vidovčan", Donji Vidovec) jer odlaze u 

inozemstvo. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 07.06.2023) 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK SLAVEN BELUPO", KOPRIVNICA i igrač 

Bašić Jakov raskinuli su sporazumno ugovor o 

profesionalnom igranju broj 2022-18-P od 

28.06.2022. 

 

 

 

Komisija za ovjeru registracija 

klubova i igrača 

 

 Robert Uroić s.r. 
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R E G I S T R A C I J E 

 

09.06.2023. 

 

 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 

 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 09.06.2023) 

 

Registracija ugovora 

 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Gudelj Tomislav 

zaključili ugovor o profesionalnom igranju do 

15.06.2025. 

 

 

DALMATINSKO  PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŠIBENSKO-KNINSKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 09.06.2023) 

 

Raskidi ugovora 

 

"HNK ŠIBENIK", ŠIBENIK i igrač Špeljak Karlo 

raskinuli su sporazumno ugovor o profesionalnom 

igranju broj 1/12-2022 od 11.07.2022. 

 

 

SLAVONSKO  PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE ĐAKOVO 

 

(Sjednica 09.06.2023) 

 

Registracija aneksa sporazuma o ustupanju 

 

"NK SLAVEN BELUPO", KOPRIVNICA, NK 

„ZRINSKI“ JURJEVAC i igrač Jajlo Ivan zaključili 

su aneks sporazuma o ustupanju, kojim se ustupanje 

igrača produljuje do 29.06.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 09.06.2023) 

 

Raskidi ugovora 

 

"HNK RIJEKA", RIJEKA i igrač Stanić Mato 

raskinuli su sporazumno ugovor o profesionalnom 

igranju broj 246-VII/21 od 30.07.2021. 

 

Registracija ugovora 

 

"HNK ORIJENT", RIJEKA i igrač Švrljuga Andro 

zaključili ugovor o radu do 31.05.2024. 

 

Registracija aneksa sporazuma o ustupanju 

 

"HNK ORIJENT", RIJEKA, NK „KRK“ KRK i 

igrač jelić Marko zaključili su aneks sporazuma o 

ustupanju, kojim se ustupanje igrača produljuje do 

18.06.2023. 

 

 

SJEVERNO  PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 09.06.2023) 

 

Aneksi ugovora 

 

"NK SLAVEN BELUPO", KOPRIVNICA i igrač 

Jajalo Ivan potpisali su aneks (2023-01)broj 

ugovora 2022-25-S od 29.07.2022 (stipendijski 

ugovor). 

 

Registracija aneksa sporazuma o ustupanju 

 

"NK SLAVEN BELUPO", KOPRIVNICA, NK 

„ZRINSKI“ JURJEVAC i igrač Jajlo Ivan zaključili 

su aneks sporazuma o ustupanju, kojim se ustupanje 

igrača produljuje do 29.06.2023. 

 

 

 

Komisija za ovjeru registracija 

klubova i igrača 

 

 Robert Uroić s.r. 
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R E G I S T R A C I J E 

 

13.06.2023. 

 

 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 

 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 13.06.2023) 

 

"NK RUDEŠ", ZAGREB: Ciban Eugen , Turković 

Patrik ,Seitz Vid , Peter Marko , Džalto Marko – 

promjena statusa igrača u profesionalac 

 

"NK SESVETE", ZAGREB: Primorac Matej - 

promjena statusa igrača u profesionalac 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Liklin Luka 

raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 

580/22 od 12.08.2022. 

 

Registracija ugovora 

 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Džalto Marko 

zaključili stipendijski ugovor do 05.06.2025. 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Seitz Vid 

zaključili stipendijski ugovor do 01.06.2026. 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Ciban Eugen 

zaključili stipendijski ugovor do 01.06.2025. 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Peter Marko 

zaključili stipendijski ugovor do 05.06.2026. 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Turković Patrik 

zaključili stipendijski ugovor do 05.06.2026. 

"NK SESVETE", ZAGREB i igrač Primorac Matej 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2024. 

 

 

SLAVONSKO  PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VUKOVAR 

 

(Sjednica 13.06.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Vujić Luka ("NK 

Sinđelić", Trpinja), Miković Stefan ("NK Sinđelić", 

Trpinja), Vujić Viktor ("NK Sinđelić", Trpinja), 

Stojanović Nikola ("NK Sinđelić", Trpinja) jer 

odlaze na područje drugog saveza. 

 

 

 

 

 

Komisija za ovjeru registracija 

klubova i igrača 

 

 Robert Uroić s.r. 
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